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PROSTĚJOV Velikonoční neděle bude navždy ve znamení smutku pro rodinu 

74letého pána. Jeho tělo bylo totiž nalezeno v krasickém rybníku v Západní 

ulici beze známek života. Ani přivolaná záchranka už neměla šanci zasáhnout, 

pomoc byla marná. „Lékař předběžně stanovil smrt utonutím,“ uvedla pro 

Večerník policejní mluvčí Miluše Zajícová s tím, že doktor neshledal známky 

cizího zavinění. Zda šlo o úmysl, nebo muž do nádrže spadl nešťastnou náho-

dou, policisté nadále šetří.

KRASICKÝ RYBNÍK

PROSTĚJOV Svého času po Prostějově rozhazoval peníze na všechny strany. 

Bylo to jen proto, že kradl a podváděl ve velkém stylu. Jindřich Šimon (61) 

svého času bydlel v Bedihošti, před policií a svými věřiteli však musel v roce 

2004 zdrhnout do zahraničí. Nakonec si část svého téměř desetiletého trestu 

odseděl. Nyní se k prostějovskému soudu opět vrátil, obžalován byl mimo jiné 

z toho, že přede dvěma lety měl opakovaně sex s tehdy třináctiletou dívkou. 

Ta ho měla mít v telefonu uloženého jako „taťuldu“. (mls)

Více čtěte na straně 5
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Foto: Facebook
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Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

Let čapího elegána 
zastavily broky.

Rybářský potěr se utkal 
v Čehovicích.

Hřbitov čeká rozšíření 
o psí loučku.

Kraj rozdal ceny za kulturu. 
Uspěla Keltská noc.

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Zatímco vy se budete prát o co nej-
lepší výsledky své práce, kolegové se 
na vás budou dívat skrze prsty. Bu-
dete jim bourat normy, oni totiž díky 
své lenivosti nemají moc rádi pilné 
lidi. Dojde k častým hádkám. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Jste tak zamilovaní, že na svém part-
nerovi přehlédnete i kdejakou špat-
nou vlastnost. Na konci týdne ale 
přijde varování, když dojde k  prv-
nímu konfliktu ve vašich názorech. 
Najednou procitnete. 

Celkem uspořádaný život se vám 
nyní na pár dní změní. A to jen kvůli 
tomu, že se zamilujete do člověka, 
který je však už partnersky svázán. 
Čekají vás okamžiky plné adrenali-
nu, ale i zklamání. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Očekávejte nepříjemný dopis ve své 
schránce či e-mailové poště. Po celý 
týden tak budete muset běhat po úřa-
dech a potit se jen při pomyšlení, že 
vám hrozí minimálně tučná pokuta. 
Vezměte si právníka. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Na své peníze jste příliš hákliví, ov-
šem naopak velice rádi utrácíte fi-
nanční prostředky, které vám neříkají 
pane. Proto se mějte na pozoru, do 
vaší firmy míří finanční kontrola. Jste 
tedy v ohrožení. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

V  soukromí se vám zhorší nálada, 
proto neváhejte a směle vyhledávej-
te společnost. Tam se rozhodně ne-
budete nudit. Obzvláště o víkendu, 
kdy se dokonce seznámíte s osobou 
svého gusta. 

Už dlouho jste neměli takové štěstí, 
jaké vás čeká tento týden. Pokud si 
vsadíte, mohou se z  vás stát boháči 
a zabezpečíte svoji rodinu na něko-
lik pokolení. Sázejte čísla podle data 
svého narození. 

Zbytečně se zaobíráte minulostí, 
která vám v  mnoha ohledech nic 
dobrého nepřinesla. Pokud začnete 
okamžitě přemýšlet o  budoucnosti, 
rázem se vám zlepší nálada natolik, 
že nic pro vás nebude nemožné. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Obdržíte nabídku nového zaměst-
nání, a  to velmi dobře placeného. 
Problém je v tom, že už nyní víte, že 
nová práce vás bavit nebude. Musíte 
se tedy rychle rozhodnout, peníze 
nebo zábavné zaměstnání? 

Nenechte se odradit dílčím neúspě-
chem ve své práci. Možná padnete 
na hubu, vy se ale dokážete včas 
zvednout a pokračovat. Naštěstí bu-
dete mít vedle sebe člověka, o které-
ho se budete moci opřít. 

Mezi vámi a dobrým přítelem dojde 
k  menší roztržce. Není divu, vychá-
zíte spolu dobře už několik let, takže 
bylo jen otázkou času, kdy nebudete 
mít na věc stejný názor. Aspoň se pro-
čistí vzduch.  

Blízký přítel vás upozorní na chybu, 
kterou ve svém životě neustále opa-
kujete. Nejdříve mu to budete mít za 
zlé a může mezi vámi dojít k dočas-
nému odcizení. Naštěstí včas pocho-
píte, že dotyčný to myslel dobře. 

Prvomájové veselice jsou za dveřmi, ovšem duše Prostějovanů zažijí v nadcházejících
dnech nejednu nemalou úzkost. Převládnou totiž pracovní starosti, kterých bude více než dost. 

Nejhorší je, že s většinou z nich si nedokážeme poradit.

•• Úterý •• 
Láska kvete v každém věku? „Muž chce být první láskou ženy, žena poslední láskou muže,“ napsal Victor Hugo. 

Jenže někdy to má i svá úskalí, obzvláště pokud je dívce teprve 13 let. Ani to však dle obžaloby nebránilo tehdy 
devětapadesátiletému Jindřichu Šimonovi, aby s ní začal spát. Celý poměrně zapeklitý případ se po mnoho hodin 

probíral u prostějovského soudu, obžalovaný totiž svoji vinu značně sveřepě popíral.
•• Středa •• 

Válka, hudba a humor.  Dívá se ráno Sára do zrcadla a procedí mezi zuby: „Tak tohleto, Kohn, to ti přeju...“ 
Židovská kultura není ovšem pouze o anekdotách. Podle staré aškenázské tradice se slovem klezmer označovala 

schopnost člověka vyjádřit sebe sama prostřednictvím hudby. Právě koncertem židovské hudby si lidé 
v prostějovském Husově sboru připomněli 80. výročí konce II. světové války.

•• Čtvrtek •• 
Večer francouzského divadla. „Žena je jako tvůj stín, běž za ní – bude před tebou prchat, 

utíkej před ní – poběží za tebou,“ praví francouzské přísloví. Cyrilometodějské gymnázium uspořádalo 
v Městském divadle v Prostějově tradiční Večer francouzského divadla.

•• Pátek •• 
Dvacet let plných vtipných point. „Za dvacet let budete více zklamaní z toho, co jste neudělali, než z toho, co jste 

udělali,“ napsal americký spisovatel Mark Twain. Zklamáni z toho, co udělali, rozhodně nemusí být lidé z prostějovského 
Divadla Point. I díky tomu si 20. výročí svého založení mohli v prostějovském divadle užít opravdu naplno.

•• Sobota •• 
Milostný život čarodějnic. Hrozně ošklivá čarodějnice plná bradavic s křivýma nohama šmatlá lesem 

a na rameni má sovu. Potká pohledného mládence a povídá: „Panáčku, když poznáš, co mám tady na rameni 
za zvíře, tak se s tebou vyspím!“ Mládenec zezelená děsem a vykřikne: „Krokodýla!“ Babka vycení zubní protézu 

a zašveholí: „No, není to teda úplně přesně, ale já ti to uznám!“ Prozkoumat život čarodějnic 
bylo o víkendu možné v zámeckém sklepě v Čechách pod Kosířem.

•• Neděle ••
Jak vystěhovat mrtvolu? „Lepší je vyhořet než se stěhovat,” praví známé přísloví. Stěhování mrtvoly mohli 

sledovat diváci Hanáckého divadelního máje v brilantní komedii plné omylů a záměn. S inscenací Nájemníci 
dorazil do Němčic nad Hanou Divadelní spolek Bezchibi Brtnice. Hlavní hrdina v ní přijde na vychytralý způsob, 
jak pohodlně žít z podvodně získaných sociálních dávek. Dlouho mu vše vychází, leč jednoho dne se mu situace 
vymkne z rukou. Vše začne vyplouvat na povrch v okamžiku, kdy jeho žena Linda objeví v prádelníku dámské 

prádlo nadměrné velikosti a krátce nato se v jejich domě objeví vrchní kontrolor ze sociálního úřadu.

FOTO
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Kristýna BOHATOVÁ

Nová ulice u parku  
Prostějov (mls) – Víte, kde je 
v  Prostějově ulice Jana Sedláč-
ka? Jedná se o  jednu z  nejmlad-
ších ulic vzniklých ve městě, tato 
konkrétně jako odbočka z  tzv. 
Jižní spojky ve směru k nedávno 
založeným Mládkovým sadům. 
K  novým obytným domům 
vede silnice, která byla aktuálně 
zařazena do kategorie místních 
komunikací, o  něž se musí sta-
rat statutární město Prostějov. 
Samotná ulice pak byla pojme-
nována podle bývalého prostě-
jovského starosty, který ve městě 
zakládal skautské hnutí.

Kdy se v Prostìjovì
bude moci pít? 

Prostějov (mls) – Už několik let 
v  Prostějově platí vyhláška o  zá-
kazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejnosti. Některé 
akce ovšem dostanou výjimku. 
Konkrétně půjde o  akci 1. máj – 
lásky čas v  Kolářových sadech, 
připomínku 80. let od osvobození 
Prostějova Svoboda není samo-
zřejmost, turistickou akci Smržic-
ké vandr, srpnový country festival 
ProFest, gastronomický City Pic-
nic u  hvězdárny a  hudební Rock 
For Shock v  příkopu prostějov-
ského zámku. V  září se to bude 
týkat akcí Cirkus Wolker a samo-
zřejmě i Hanáckých slavností, kte-
ré se bez burčáku neobejdou.

Pustí se do zastávek 

Prostějov (mls) – Autobusové 
zastávky „U  Dony“ ve Svatoplu-
kově ulici se o letních prázdninách 
dočkají zásadních úprav. V  plánu 
je, že rekonstrukce každé z  nich 
zabere zhruba týden. V  místě 
bude vytvořeno pracovní místo, 
které řidiči budou muset objíždět. 
Počítat s ním budou muset i  lidé 
projíždějící po Vrahovické ulici.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Snímek pořízený na jednom z prostějovských parkovišť budí rozpaky. A velké! Co myslíte, který řidič poctivě 
dodržující pravidla silničního provozu by si na zadní kapotu svého auta nechal vytisknout takový nápis? Jestli se tímto 
heslem dotyčný řidič nebo majitel vozidla opravdu řídí, tak pánbůh s námi ostatními... 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Od 1. července začne v Prostějově fungovat 
nová Dětská skupina Čiperkové. Město pro 
ni dokončuje novou budovu v  areálu jeslí 
na Sídlišti Svobody. Projekt financujeme 
z městského rozpočtu s využitím evropských 
dotací. Dětská skupina je formou předškol-
ní péče o  nejmenší občany našeho města. 
Skupina Čiperkové bude určena celkem 
pro 22  dětí od jednoho do tří let. Doplní 
již existující skupinu Žabičky, která slouží 
24 dětem. Kapacita zařízení se tak téměř 
zdvojnásobí. Péči v  něm zajišťuje příspěv-
ková organizace našeho města. Součástí 
projektu je navíc i zcela nové dětské hřiště.
Opakovaně zdůrazňuji, že Prostějov je 
městem pro všechny generace. Považuji 
za důležité, abychom nabízeli perspekti-
vu i mladým rodinám, které u nás najdou 
práci, bydlení i předškolní a školní zařízení 
pro svoje děti. A samozřejmě také bezpečí, 
dostatečnou nabídku volnočasových aktivit 
pro malé i velké a všechny potřebné služby.
Jsem rád, že zřízením nové dětské skupiny 
výrazně rozšiřujeme tolik potřebnou nabíd-
ku, která mladým lidem umožní neztratit 
během první let rodičovství kontakt se svým 
pracovním oborem. Děti navíc v bezpečném 
a přátelském prostředí budou moci naplno 
rozvíjet své schopnosti a dovednosti a učit se 
soužití ve skupině svých vrstevníků.

František JURA,

„Díky skvělé práci nového hospodáře Miroslava Kadlece a dalších členů byly ryby vysazeny prakticky po ce-
lé délce toku,“ chlubí se rybáři na FB stránce. A přidávají prosbu týkající se právě zahájené pstruhové sezó-
ny: „Pokud si chcete vzít rybu na jídlo, preferujte duháka, stále více vzácnější potočák si zaslouží svobodu.“
Pobočný spolek Prostějov Moravského rybářského svazu má členskou základu kolem 900 členů. Starají 
se o tři mimo pstruhové revíry – Blata 3, Valová 2 a Hloučela 1 a o jeden pstruhový revír Hloučela 1P. 
Obhospodařuje i několik chovných rybníků – Hamry, Otaslavice, Prostějov, Dětkovice a rybochovné 
zařízení Prostějov „Rybníčky“ v Mánesově ulici. (kib)

PROSTĚJOV V posled-

ních týdnech se členo-

vé Pobočného spolku 

Prostějov Moravského 

rybářského svazu vě-

novali zarybňování 

pstruhového revíru 

Hloučela 1P pstruhem 

obecným potočním 

a pstruhem duhovým.

pstruhům Prostìjovsko zalilProstìjovsko zalil

PROSTĚJOVSKO Čtvrteční 
odpoledne a  podvečer byly ná-
ročné zejména pro hasiče. Na 
mnoha místech Olomouckého 
kraje zasahovali v  souvislosti 
s  přívalovým deštěm. Živel se 
vyřádil i na Prostějovsku.
„Řešili jsme kolem 30 událostí. 
Nejvíce nás zaměstnalo splavené 
bahno a  kroupy v  obci Ústí (okr. 

Přerov). Na místě zasahovaly  pro-
fi i  dobrovolné jednotky s  těžkou 
mechanizací. Sanovalo se 7 nemo-
vitostí, které byly postiženy,“ uvedl 
mluvčí hasičů Radek Buryánek.  
Čerpání vody, úklid komunikací, 
zajištění propustků a  odstranění 
naplavenin řešili v  našem regionu 
hasiči mimo jiné v  Plumlově, Vr-
bátkách a Ohrozimi.  (kib)

-
-

Foto: 

Situaci nyní řeší mimo jiné Odbor životní-Situaci nyní řeší mimo jiné Odbor životní-
ho prostředí Magistrátu města Prostějova. ho prostředí Magistrátu města Prostějova. 
„Jeho pracovníci provedli kontrolu pří-„Jeho pracovníci provedli kontrolu pří-
mo na místě. Majiteli nařídili nápravu, do mo na místě. Majiteli nařídili nápravu, do 
30. dubna musí předložit novou smlouvu 30. dubna musí předložit novou smlouvu 
o  svozu odpadu. Pokud tak neučiní, hrozí o  svozu odpadu. Pokud tak neučiní, hrozí 
mu sankce,“ uvedla pro Večerník náměstky-mu sankce,“ uvedla pro Večerník náměstky-
ně primátora Marcela Župková, pod kterou ně primátora Marcela Župková, pod kterou 
životní prostředí patří. Jak dodala, v ubytov-životní prostředí patří. Jak dodala, v ubytov-
ně provedli kontroly i  pracovníci hygieny ně provedli kontroly i  pracovníci hygieny 
a živnostenského úřadu. „Pokud je mi zná-a živnostenského úřadu. „Pokud je mi zná-
mo, byly uloženy i nějaké finanční postihy,“ mo, byly uloženy i nějaké finanční postihy,“ 
doplnila Župková.doplnila Župková.

Město podle jejích slov rovněž zajistilo de-Město podle jejích slov rovněž zajistilo de-
ratizaci a úpravu zeleného pásu, který hlo-ratizaci a úpravu zeleného pásu, který hlo-
davci, stahující se k hostině, protkali viditel-davci, stahující se k hostině, protkali viditel-
nou sítí chodeb. nou sítí chodeb. 
Jak Večerník zjistil, ubytovna má malý dvůr, Jak Večerník zjistil, ubytovna má malý dvůr, 
kam se kontejnery vejdou. Kdysi tam umís-kam se kontejnery vejdou. Kdysi tam umís-
těny byly, takže pracovníci technických slu-těny byly, takže pracovníci technických slu-
žeb prováděli svoz z dvorní části. Jenže cesta žeb prováděli svoz z dvorní části. Jenže cesta 
vedla přes pozemek bývalého Schola servi-vedla přes pozemek bývalého Schola servi-
su. Ten změnil majitele, kteří zde vybudo-su. Ten změnil majitele, kteří zde vybudo-
vali bytový dům a průjezdu zabránili. Cesta vali bytový dům a průjezdu zabránili. Cesta 
kontejnerů se tak zkomplikovala, každý tý-kontejnerů se tak zkomplikovala, každý tý-
den by je bylo třeba vytáhnout v den svozu den by je bylo třeba vytáhnout v den svozu 

na komunikaci a následně opět uklidit. A to na komunikaci a následně opět uklidit. A to 
zřejmě správce objektu dělat nehodlá. zřejmě správce objektu dělat nehodlá. 
Jak doplnili obyvatelé sousedního domu, Jak doplnili obyvatelé sousedního domu, 
kteří se na redakci obrátili s  prvotní stíž-kteří se na redakci obrátili s  prvotní stíž-
ností, dvůr ubytovny je rovněž kapitola ností, dvůr ubytovny je rovněž kapitola 
sama pro sebe. „Skládka plná bordelu. sama pro sebe. „Skládka plná bordelu. 
Kdo se stěhuje, nepotřebné věci včetně Kdo se stěhuje, nepotřebné věci včetně 
nábytku prostě hodí do dvora. I  tam si nábytku prostě hodí do dvora. I  tam si 
potkani podávají tlapky s krysami. O úděs-potkani podávají tlapky s krysami. O úděs-
ném smradu nemluvě. I to by se konečně ném smradu nemluvě. I to by se konečně 
mělo řešit,“ netajila se zlobou žena, která mělo řešit,“ netajila se zlobou žena, která 
nechtěla být jmenována. Její totožnost re-nechtěla být jmenována. Její totožnost re-
dakce zná.  dakce zná.  

Do boje se smrdutými odpadky
  u   u ubytovny se zapojilo městose zapojilo město

PROSTĚJOV Jak Večerník v minulosti informoval, na chodníku před ubytovnou v Olo-
moucké ulici se začaly hromadit odpadky. Pracovníci FCC totiž odpad od ubytovny vy-
váží pouze jednou za 14 dnů, údajně na základě přání majitele nemovitosti. Obyvatelé 
sousedního domu jsou rozčíleni, protože odložené věci nejenže neskutečně smrdí, navíc 
se staly rejdištěm potkanů.  Odpad z ubytovny také často končí v jejich kontejnerech. 
Nápravu řeší Magistrát města Prostějova.

Kristýna
BOHATOVÁ

DOLOPLAZY Hned tři auta policistů, záchranka a koroner vzbu-
dili velkou pozornost místních obyvatel dopoledne na Velký pátek 
18. dubna v Doloplazech. Na základě jejich podnětu jsme se pokusi-
li zjistit, co za úmrtím staršího muže stálo. 
Zatímco v  obci se hned začalo 
povídat o  vraždě, my jsme se 
s dotazy obrátili na policejní tis-
kovou mluvčí. A ta variantu násil-
ného trestného činu nepotvrdila. 
„V dané obci šetříme případ úmr-
tí 67letého muže. Dle doposud 
provedeného šetření se nejedná 

se o úmrtí, na němž by měla po-
díl další osoba,“ reagovala Miluše 
Zajícová. Dle místních žil muž 
sám. „Byl to trošku podivín. Co 
jsem slyšela, tak se zastřelil,“ 
shrnula s  odstupem času jedna 
z  obyvatelek obce, která nás na 
celý případ upozornila.  (mls)

POLICISTÉ ZASAHOVALI
V DOLOPLAZECH 

PROSTĚJOV Na zmrzačeného čápa 
bílého upozornili pozorní lidé pta-
čího záchranáře Tomáše Oplockého 
minulý týden. Černo-bílý elegán totiž 
dva dny postával na poli mezi nemoc-
nicí a zimním stadionem. Měl k tomu 
důvod, někdo ho totiž postřelil.

Kristýna BOHATOVÁ
„Při kontrole po odchytu jsem našel na 
jeho zádech menší díru a na břiše pokra-
čování. Jak se ukázalo, šlo o průstřel. Při 
rentgenu byly v těle čápa nalezeny broky,“ 
uvedl záchranář. Stav nebohého ptáka 
byl tak fatální, že nezbylo než ho utratit. 
„Je to neskutečný čin, který mnou hlu-
boce otřásl. S  panem Oplockým jsem 
v  kontaktu, věc bude pravděpodobně 
nahlášena na Policii ČR,“ uvedla pro Ve-
černík náměstkyně primátora Marcela 
Župková, která s  ochranářem dlouho-
době spolupracuje. Jak podotkla, jedi-

nou alespoň trochu potěšující zprávou 
je skutečnost, že se nejednalo o žádného 
z páru čápů obývajících komín v krasic-
ké Gale. 
Jen o pár dnů dříve uhynul v Záchranné 
stanici v  Rudě nad Moravou další čáp 
přivezený z Mikulovic. I on podlehl váž-
nému střelnému zranění. 
Zastřelení čápa  může mít v  Česku zá-
važné právní následky. Čáp bílý (i  čáp 
černý) je zvláště chráněný druh ve 
stupni „silně ohrožený“.  Sankce za jeho 
úmyslné usmrcení se může vyšplhat až 
na milion korun.
V případě, že byl čáp postřelen úmyslně, 
jde o trestný čin týrání zvířat nebo po-
škození životního prostředí. Pachateli 
by pak hrozilo odnětí svobody až na dva 
roky, zákaz činnosti nebo peněžitý trest. 
Může být také povinen uhradit způso-
benou ekologickou škodu nebo újmu 
na chráněných druzích.



Ke krvavému incidentu došlo večer v prostoru před bývalou restau-
rací La Putica mezi Ječmínkovou a Dolní ulicí. Právě zde volně po-
bíhala fena světle hnědé rasy plemene stafordširský teriér. „Místem 
procházela starší žena se svým psem rasy jorkširský teriér, kterého 
na volno puštěný pes napadl. Majitelka psa se snažila svého čtyřno-
hého člena rodiny chránit, útočící pes ji ale kousl do ruky v oblasti 
prstů. Žena upadla na zem a zranila se. Zraněného psa spolu s ro-
dinným příslušníkem převezla na veterinární kliniku, který zde na 
následky poranění uhynul. Poškozená pak sama vyhledala lékařské 
ošetření v místní nemocnici,“ popsala před časem policejní tisková 
mluvčí Miluše Zajícová. 

Právě na ni jsme se obrátili s dotazem, zda se majitele psa podařilo 
dohledat. „Případ byl šetřen jako přestupek proti občanskému soužití 
a v prosinci loňského roku byl odložen z důvodu nezjištění konkrétní 
osoby, která by uvedený přestupek spáchala,“ reagovala aktuálně po 
našem dotazu Miluše Zajícová.  

Samotná fenka, který zabila jorkšíra a pokousala jeho majitelku, byla 
převezena do útulku Voříšek v Čechách pod Kosířem. A tam zůstává 
i dnes. „Její majitel se neozval, fenka je stále u nás. Vůči lidem se ov-
šem agresivně neprojevuje,“ vyjádřil se v průběhu uplynulého týdne 
provozovatel útulku Leopold Dostál.

Večerníku se bezprostředně po incidentu podařilo shromáždit ně-
kolik svědectví. Dle našich informací se v širším okolí sídliště Šár-
ka v posledním roce pohybovali hned dva agresivní stafordi, kteří
ostatní zvířata napadali, přičemž pobíhali na volno. Minimálně
jeden z  nich tu stále zůstává. „Už s  ním ovšem nebývá žena, se
kterou jsem ho dříve potkávala a která se vždy chovala přezíravě,
až arogantně. Nyní to bude nejspíš její syn. Ani on psa ovšem na
vodítku obvykle nemá. Když jsem ho na to upozornila, k ničemu
to nebylo. Nejprve tvrdil, že jej pes poslouchá na slovo, pak už se
o celé věci odmítal se mnou slušně bavit,“ popsala svoji zkušenost
jedna z obyvatelek sídliště.  

Majitele agresivního stafordaMajitele agresivního staforda

PROSTĚJOV O tomto případu hovořilo celé město. Volně po-
bíhající agresivní psi vždy představovali velké riziko nejen pro 
majitele menších plemen. A  tak se loni v  listopadu stalo to, co 
jednou přijít muselo. Volně pobíhající staford napadl starší ženu 
a usmrtil jejího jorkšíra. Vina byla nepochybně na straně majite-
le agresivní feny. A nás zajímalo, zda se policistům podařilo zjis-
tit, o koho se jednalo.

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

27. 4. 2015
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Po roce 1989 snad nebylo větší události, do 
níž by se aktivně zapojilo tolik Prostějovanů! Na jaře 2013 
si tehdejší prostějovští radní usmysleli, že město potřebu-
je nové logo. To podle původních předpokladů mělo být 
umístěno na všech veřejných dokumentech, webových 
stránkách města, upomínkových předmětech a bůhví na 
čem ještě. Vyhlášením veřejné soutěže mezi lidmi na ná-
vrh nového loga byla započata mnohdy až hysterická dis-
kuse o tom, zda nové logo vůbec potřebujeme. 
Samotná soutěž měla u veřejnosti velký úspěch, během léta 
roku 2013 poslalo celkem 112 autorů přes tři stovky návrhů. 
Záhy radní posvětili názor speciálně sestavené komise a vybra-
li pětici nejlepších. Jejich díla byla zveřejněna a občané měli na 
webových stránkách města hlasovat, které se jim nejvíce líbí. 
Zveřejnění všech podob nového loga a jejich dalších variant 
rozbouřilo hladinu nevole veřejného mínění. A jednalo se pře-
vážně o negativní emoce. „Co to je za loga, když ani v jednom 
není silueta radnice, či alespoň něco ztotožňujícího s  naším 

městem?“ zněly nejčastější dotazy rozhořčených lidí, kterým 
se nelíbil ani jeden z pěti návrhů. Přesto konšelé vybrali jediný, 
který měl vyhrát. Už tehdy si však Večerník začal všímat toho, 
že ani radní nejsou jednotní v názorech o osudu nového loga. 
Zatímco například Ivana Hemerková ho vehementně prosa-
zovala jako nové moderní označení města, naopak výrazně 
proti byl samotný první muž Prostějova. „Je to tak, pan pri-
mátor Pišťák nejevil přílišné nadšení z nového loga,“ přiznala 
sama náměstkyně. Až do jara roku 2014 se ale nad úvahami 
o novém logu města jako by zavřela voda. Třetího dubna pros-
tějovští radní vydali zprávu, která mnohé překvapila, na druhé 
straně se ale kvůli protestům občanů dala čekat. „Rada města 
Prostějova rozhodla neuzavírat licenční smlouvu s autorkou 
předloženého návrhu loga a logotypu města Prostějova Věrou 
Marešovou. Rozhodli jsme tak na základě rozporuplných ná-
zorů občanů a vedení města na navržené logo i logotyp,“ uved-
la před letními prázdninami 2014 náměstkyně prostějovského 
primátora Ivana Hemerková.  

Už podruhé za sebou jsme se v této rubrice trefili do ak-
tuálnosti daného tématu. Ano, přesně před deseti lety 
jsme psali o nezdaru výběru nového loga města Prostě-
jova. Zatímco vítězný návrh rozmetali v roce 2014 jak 
hlasující občané, tak nakonec i opoziční a také někte-
ří koaliční zastupitelé, dnes se vyvinula situace úplně 
jinak. Prostějov má už více než týden nové logo! Teď 
pomiňme řadu odlišných reakcí na sociálních sítích od 
občanů Prostějova. Zajímavá je ještě jedna věc. Radní 
schválili nové logo v naprosté tajnosti. Žádná veřejná 
soutěž, žádné hlasování občanů. Prostě se představilo 
nové logo a fertig! (mik)
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Obce se spojily v roce 1964. -
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Martin ZAORAL



Martin ZAORAL

Z vězení byl Jindřich Šimon nakonec propuštěn 
už v roce 2017. Od té doby žil zejména v zahrani-
čí, on sám hovořil o tom, že jej podporovali jeho 
kamarádi ze Švýcarska. Trvalo poměrně dlouho, 
než se u  nás opět dostal do křížku se zákonem. 
A tentokrát způsobem, který byste u tehdy 59le-
tého muže asi nečekali. Dle obžaloby měl opako-
vaně sex s tehdy teprve třináctiletou dívkou. Mělo 
se tak stát během jejich společného výletu na 
Slovensko, v domě patřícím jeho dceři na Splávku 
v Domamyslicích či na okraji obce, kde dívenka 
bydlela a kam ji vyvezl v prostorném autě s mož-
ností lůžkové úpravy. 

Jindřich Šimon po vydání zatykače policistům 
nějaký čas unikal, zadržet se jej podařilo letos 
v  lednu při běžné silniční kontrole. Následně jej 
soud okamžitě poslal do vazby. Ještě předtím 
sama mladinká dívka vše policistům popsala a zá-
roveň připustila, že s o 46 let starším mužem měla 

sex dobrovolně. Obžalovaný však ve své skutečně 
mnohomluvné obhajobě vše popíral. Uvedl, že 
s mladinkou dívkou se seznámil přes jejího otce, 
kterému prý opakovaně finančně vypomáhal. 
„Měl jsem k ní veskrze otcovský vztah, dokonce si 
mě do telefonu uložila jako taťuldu. Hodně si mi 
stěžovala na rodiče, měla ke mně důvěru, možná 
to u ní přerůstalo i v něco víc, ale já ji vždycky od-
razoval,“ tvrdil například obžalovaný, proti němuž 
však kromě výpovědi poškozené svědčí i mnohé 
další důkazy. 

Mimo jiné to jsou výpovědi rodičů či nejlepší ka-
marádky, jimž se mladinká dívka svěřila se svojí 
láskou překračující zákonné hranice. A nejen to. 
Dosti výmluvná byla i  jejich společná komuni-
kace na sociálních sítích, kde se to jen hemžilo 
zamilovanými slůvky i několika hodně podivný-
mi fotografiemi. Jednou z  nich Jindřich Šimon 
vystupující na sociálních sítích jako Enrico Simon 
dívku upozorňoval na to, že „jeho“ vozidlo má 
i  lůžkovou úpravu. „Jednou jsem ji vyzvedl u ní 

doma a odvezl za vesnici, v níž bydlela. Pak jsme 
si povídali a jak jsme byli unaveni, tak se stalo, že 
jsme oba usnuli,“ připustil překvapivě obžalova-
ný, jenž už jaksi nedokázal vysvětlit, proč doslova 
a do písmene spal s třináctiletou dívkou v zapar-
kovaném voze. Navíc se to stalo poté, co mu její 
rodiče zakázali, aby se s ní stýkal. Už tehdy totiž 
měli podezření, že s ní měl opakovaně sex. A že to 
mohlo dojít tak daleko? Tak o tom do jisté míry 
vypovídá i postoj obou rodičů k celé záležitosti. 
Zatímco matka po obžalovaném za způsobenou 
újmu požaduje 300 tisíc korun, otec k soudu při-
šel s tím, že chce „pouze“ vrátit 5 tisíc korun, které 
měl obžalovanému půjčit… 

Právě Mercedes Vito si měl Jindřich Šimon bez 
dovolení „půjčit“ od firmy, s  níž spolupracoval. 
Tato zpronevěra byla druhým bodem obžaloby. 
I k této záležitosti vypovídala řada svědků. Přesto-
že proces před prostějovským soudem trval celý 
den od rána až do odpoledne, rozsudek v celé věci 
dosud nepadl a hlavní líčení bylo odročeno.  
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Minulou sobotu se dosud nezná-
mý pachatel rozhodl vniknout 
do objektu obce Bohuslavice, kde 
doufal, že najde nějaký vhodný 
lup. Do budovy se mu podařilo 
dostat pomocí rozbití okna ze 
zadní strany, kde nakonec nalezl, 
co potřeboval.  

MinMi lllulou s bbobottu se dddos ddud nez ááná

Na finanční hotovost dosáhl pro-
střednictvím nálezu klíče v  kan-
celáři, kterým otevřel plechovou 
skříň, v níž našel příruční poklad-
nu. Pachatel tak způsobil škodu 
za téměř pět desítek tisíc korun 
a  policie případ vyšetřuje jako 
trestný čin krádeže.  

47 000

s
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodila 10. července 
2007 a  trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila pro-
stějovská policie celostátní 
pátrání dne 20. dubna 2025. 
Její zdánlivé stáří je 16 let, 
měří 171 centimetrů, má 
hubenou postavu, odbarve-
né vlasy a hnědé oči. 

se narodil 7. září 2007 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 31. 
března 2025. Jeho zdánlivé 
stáří je 15 až 18 let. Měří při-
bližně 168 centimetrů, je 
střední postavy, má hnědočer-
né vlasy i vousy a hnědé oči. 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

S

o

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
SS

o

z titulní strany

PROSTĚJOV Podvodník tělem i duší. To je Jindřich Šimon. Do svých 

40 let stihl nadělat škody za více jak 10 milionů korun. V roce 2004 

mu však už bylo na Prostějovsku pořádně horko. Pásli po něm po-

licisté hned z pěti evropských zemí!  I proto se rozhodl zdekovat na 

Slovensko. I poté se přímo v Prostějově dopustil dalšího podvodu. 

Ten spočíval v tom, že svůj podíl v bytovém družstvu v domě ve 

Wolkerově ulici 15 v Prostějově přenechal hned několika lidem na-

jednou.  Během útěku byl za krádeže a podvody pravomocně od-

souzen k devítiletému trestu. Chycen byl v roce 2012, následně mu 

prostějovský soud devítiletý trest navýšil o dalších dvacet měsíců.

PodvodyPodvody

Pervitin mezi prostějovské uživatele distribu-
ovala minimálně od září roku 2023 do začátku 
dubna roku letošního. K  pravidelným odběra-
telům patřilo přinejmenším osm osob, kterým 
drogy prodávala v různém množství a za různé 
ceny. Jednomu z nich prodala od letošního ledna 

do konce března asi 
ve třiceti případech 
pervitin za částku 
nejméně 25 tisíc 

korun. S  jinými návykovou látku směňovala za 
potraviny a  například i  za protislužbu, která se 
týkala hlídání dětí a za pomoc v domácnosti.
„V rámci domovní prohlídky bylo zajištěno ně-
kolik věcí souvisejících s  jejím ‚podnikáním‘ 
a zbytky pervitinu. Nalezeny byly také rozemleté 

části antibiotik, které obviněná smíchala s Ibal-
ginem a jednomu z uživatelů prodávala jako per-
vitin,“ uvedla policejní mluvčí Miluše Zajícová.
Po provedených úkonech byla žena propuštěna 
na svobodu, kde bude vedeno její trestní stíhání. 
„Za to jí dle trestního zákoníku hrozí trest odnětí 
svobody od jednoho roku do pěti let, případně 
peněžitý trest,“ dodala Zajícová s tím, že žena ne-
byla v minulosti za obdobnou trestnou činnost 
odsouzena. (kib)

PROSTĚJOV, OLOMOUC Předminulý týden byla v  Olomouci po 
předchozím souhlasu státního zástupce zadržena 36letá žena z  Pros-
tějova. Byla podezřelá z  distribuce pervitinu. Po zadržení byla eskor-
tována na policejní služebnu, kde s ní byly provedeny nezbytné úkony 
a následně skončila v cele. Následující den jí bylo sděleno obvinění. Je 
trestně stíhána za přečin nedovolená výroba a jiné nakládání s omam-

nými a psychotropními látkami a s jedy.
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PROSTĚJOV Z nehody pod vlivem alkoholu 
je podezřelý 62letý řidič, který o  Velikonoč-
ním pondělí ráno postupně naboural do ně-
kolika aut a  veřejného osvětlení. Sedl za vo-
lant vozidla Škoda Octavia na Joštově náměstí 
a vyjel do prostějovských ulic. 

Kristýna BOHATOVÁ
V Jihoslovanské ulici nezvládl řízení a narazil do 
zaparkovaného vozu Renault. To ho ale nezasta-
vilo a pokračoval v jízdě po Husově náměstí, kde 
naboural do zaparkované Škody Superb. Násled-
ně se vracel opět na Joštovo náměstí, nezvládl ale 
projet zatáčkou a trefil vozy Peugeot a Škoda Su-
perb, druhý vlivem nárazu poškodil před ním sto-
jící Renault. Řidič pokračoval po náměstí, najel na 
chodník a narazil do sloupu veřejného osvětlení. 

Na Husově náměstí chtěl zaparkovat, a při tomto 
manévru ještě „stihl“ nárazem poškodit vůz Ford. 
„Přivolaná hlídka provedla u  řidiče dechovou 
zkoušku, která potvrdila, že je pod vlivem alkoho-
lu, kdy nadýchal 1,11 promile a při druhé 1,13 pro-
mile. Odběr bio materiálu v  nemocnici odmítl. 
Se zaviněním nehody a  naměřenými hodnotami 
souhlasil. Policistům přiznal, že předchozí večer 
vypil půl litru vodky,“ uvedla policejní mluvčí Mi-
luše Zajícová s tím, že muži byl na místě zadržen 
řidičský průkaz a byla mu zakázána další jízda. „Je 
podezřelý z  trestného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky,“ dodala Zajícová.  
Policisté z  oddělení hlídkové služby propátrali 
místo dopravní nehody a jeho okolí z důvodu do-
hledání všech poškozených vozidel. Hmotná ško-
da byla předběžně odhadnuta na 400 tisíc korun. 
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21. 04. 2025 | 52 cm | 3,68 kg
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VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PROSTĚJOV Zájemci z řad budoucích maminek, nastávajících tatínků a jejich doprovodu se zúčastnili 
v úterý 15. dubna dne otevřených dveří v porodnici Nemocnice Prostějov. Nastávající rodiče si mohli 
poslechnout výklad ohledně porodu i předporodní přípravy, prohlédnout si prostory jednotlivých od-
dělení a také se na cokoliv zeptat zdravotnického personálu.
„Je vidět, že zájem o naši porodnici je opravdu velký 
a že rodiče jsou stále zvídavější. Každá z nastávajících 
maminek si pečlivě prohlížela prostory našich odděle-
ní a mnohé z nich měly připravenu řadu otázek,“ sděli-
la vrchní sestra Věra Tisoňová. Porodnice představila 
nové balíčky, které nabízí maminkám a jejich mimin-
kům. Součástí programu byla také soutěž o nadstan-
dardní pokoj zdarma. 
Nejčastěji se tentokrát dotazy maminek týkaly toho, jak 
poznat přicházející porod, kdy vyrazit do nemocnice 
a co všechno vzít s sebou, jaké polohy při porodu volit, 

koho vzít na porodní sál a  jak správně kojit, koupat či 
přebalovat miminko. Mimo to se ale maminky zajímaly 
také o poporodní bonding, možnost přestřižení pupeční 
šňůry tatínkem a o možnost pobytu partnera na pokoji 
šestinedělí. V  rámci prohlídky prostor mohli účastníci 
nahlédnout do ambulancí, na porodní sál, oddělení šesti-
nedělí i novorozenecké oddělení.
„První dítě jsem rodila také v Prostějově, jenže to už je 
šest let. Tak jsme se přijeli podívat, jestli je zde pořád tak 
dobrá péče. A je,“ pochlubila se paní Eva, která za tři mě-
síce do porodnice přijede z Vyškova. 

„Od doby, kdy mravenečníky v olomoucké zoo chova-
jí pospolu s lenochody, bývají matka s mládětem z vý-
běhu pokaždé přesunuti do prostoru, který mají pou-
ze pro sebe. Děje se tak z důvodu snížení případných 
rizik pro chvíli, kdy by se mládě mohlo k lenochodovi 
přiblížit natolik, že by mu jeho nechtěná neobratnost 
způsobila nějakou újmu. Neméně důležité je i zacho-
vání klidu jak pro kojící samici, tak pro mládě samot-
né,“ doplnila ošetřovatelka. 
Zoo Olomouc s  chovem započala v  roce 2003 díky 
prvnímu páru dovezenému do ČR. Na území České 
a Slovenské republiky patří k jedněm z mála chovatelů, 
kterým se daří mravenečníka čtyřprstého úspěšně roz-
množovat. K dnešnímu dni se zde narodilo již 21 mláďat. 
Stromoví mravenečníci se ve volné přírodě vyskytují 

běžně, avšak jejich odchov v péči člověka je proble-
matický. Důvod obtížného odchovu mravenečníků 
se přičítá nepřítomnosti termitů v potravě. Na krme-
ní jim v zahradě podáváme kaši, kterou tvoří jemně 
namleté maso s vejci, banány, kvalitními granulemi 
pro psy bez lepku, minerály a vitamíny. Trávicí funk-
ci podporujeme rašelinou. Další důvod, proč se mra-
venečníky v zajetí nemusí dařit rozmnožovat, může 
být i sestavení chovného páru a vytvoření vhodných 
podmínek panujících v tropických pralesích. Mrave-
nečníci si při získávání potravy pomáhají lepkavým 
jazykem. Denně sežerou až 15 tisíc mravenců a ter-
mitů. Spolu s nimi spolykají kamínky a písek, který-
mi v žaludku s pomocí žaludečních šťáv rozmělňují 
mravence, a tím podporují trávení. (kib)

OLOMOUC Dne 14. února přišlo v  Zoo Olomouc 
na svět mládě mravenečníka čtyřprstého. Bylo slabé 
a  neduživé, jeho další osud nejistý, avšak naděje na 
jeho přežití přetrvávala. Postupem času mládě začalo 
přibírat na váze a s přispěním péče matky se k němu 
mohl vypravit fotograf zahrady coby k  životaschop-
nému jedinci. „S  jistotou již můžeme konstatovat, 
že se jedná o  samečka, jehož dnešní vážení ukázalo 
1,1 kilogramu,“ uvedla ošetřovatelka Hana Dostálová.

si životsi život
uhájilo uhájilo 

Foto: Zoo Olomouc

Foto: nemocnice Agel

Nastávající rodi e
si prohlédli porodnici

Kristýna BOHATOVÁ



Jana FREHARA

MMáme po přijímacích zkouš-áme po přijímacích zkouš-
kách na střední školství or-kách na střední školství or-

ganizovaných státem a  opět testy ganizovaných státem a  opět testy 
z matematiky, ale i češtiny, vzbudily z matematiky, ale i češtiny, vzbudily 
mezi některými kandidáty zděšení. mezi některými kandidáty zděšení. 
K  matematice se vyjadřovat moc K  matematice se vyjadřovat moc 
nemohu, ale viděl jsem, že ze dvou nemohu, ale viděl jsem, že ze dvou 
listů byl v  mnoha případech ten listů byl v  mnoha případech ten 
druhý, kde se mělo rýsovat, povět-druhý, kde se mělo rýsovat, povět-
šinou prázdný. A  pak se tady holt šinou prázdný. A  pak se tady holt 
objevily slovní úlohy s  dlouhým objevily slovní úlohy s  dlouhým 
textem, který opět někdo nečetl textem, který opět někdo nečetl 
s  porozuměním. Zavnímal jsem s  porozuměním. Zavnímal jsem 
v médiích nářky kandidátů, že úlo-v médiích nářky kandidátů, že úlo-
hy byly seskládány jinak, než dotyč-hy byly seskládány jinak, než dotyč-
ní očekávali, že rovnice nebyly ty ní očekávali, že rovnice nebyly ty 
rovnice, co očekávali jiní, a ty slovní rovnice, co očekávali jiní, a ty slovní 
úlohy, no hrůza. V češtině? No opět úlohy, no hrůza. V češtině? No opět 
klasika. Dlouhé texty, které prostě klasika. Dlouhé texty, které prostě 
dnešní generace neumí dočíst a pak dnešní generace neumí dočíst a pak 
„nachytávky“ typu doplnit klasic-„nachytávky“ typu doplnit klasic-
kou českou vazbu, že byl někde kou českou vazbu, že byl někde 
někdo „pečený vařený“, případně někdo „pečený vařený“, případně 
najít tvary slovesa jít, což by asi najít tvary slovesa jít, což by asi 
před nějakými deseti lety bylo pro před nějakými deseti lety bylo pro 
jiné lahůdkou. Suma sumárum se jiné lahůdkou. Suma sumárum se 
v plné nahotě ukázalo, že místo rá-v plné nahotě ukázalo, že místo rá-
doby reforem, například zavádění doby reforem, například zavádění 
cizího jazyka od první třídy, by bylo cizího jazyka od první třídy, by bylo 
dobré vrátit se ke kořenům a  nau-dobré vrátit se ke kořenům a  nau-
čit děti hezky česky. U matematiky čit děti hezky česky. U matematiky 
samozřejmě můžeme diskutovat samozřejmě můžeme diskutovat 
o  tom, zda je potřebná pro všech-o  tom, zda je potřebná pro všech-
ny typy škol, možná by stačila na ny typy škol, možná by stačila na 
gymnáziích a  školách technického gymnáziích a  školách technického 

typu. Líbila se mi poznámka, nač typu. Líbila se mi poznámka, nač 
vlastně máme víceletá gymnázia, vlastně máme víceletá gymnázia, 
ale dost nechápu, že podobné otáz-ale dost nechápu, že podobné otáz-
ky začínají padat, až když je všech-ky začínají padat, až když je všech-
no v  běhu, to samé můžeme říct no v  běhu, to samé můžeme říct 
o lyceích, která se tady zjevila skoro o lyceích, která se tady zjevila skoro 
zničehonic. Jde také jen o  takovou zničehonic. Jde také jen o  takovou 
zbytečnůstku… Ale tak počkejme zbytečnůstku… Ale tak počkejme 
si do září. si do září. 

UUpřímně daleko více mě trá-přímně daleko více mě trá-
pí stále nevyjasněná situace pí stále nevyjasněná situace 

ohledně nepedagogických pra-ohledně nepedagogických pra-
covníků ve školství. Můj názor je covníků ve školství. Můj názor je 
konzistentní, měli by být i  nadále konzistentní, měli by být i  nadále 
placeni školami a ne zřizovatelem, placeni školami a ne zřizovatelem, 
jelikož jsou součástí týmu. A dělit jelikož jsou součástí týmu. A dělit 
tým je opravdu nesmysl. Kdo to tým je opravdu nesmysl. Kdo to 
nechápe, neměl by do školství vů-nechápe, neměl by do školství vů-
bec mluvit, natož v něm pracovat, bec mluvit, natož v něm pracovat, 
padni, komu padni.padni, komu padni.

AAle pojďme jinam. V  Uprkově le pojďme jinam. V  Uprkově 
ulici na stavbě nového parku ulici na stavbě nového parku 

a klidové zóny se našel kus prostě-a klidové zóny se našel kus prostě-
jovské minulosti a já říkám, že je to jovské minulosti a já říkám, že je to 
super, protože zase se nám může super, protože zase se nám může 
podařit zasadit pár střípků do mo-podařit zasadit pár střípků do mo-
zaiky dějin našeho města. Mě to zaiky dějin našeho města. Mě to 
každopádně vždy potěší, protože každopádně vždy potěší, protože 
můžeme poznat, jak se tady žilo můžeme poznat, jak se tady žilo 
a co pěkného naši předkové posta-a co pěkného naši předkové posta-
vili a  pro budoucnost zanechali. vili a  pro budoucnost zanechali. 
Takže děkuji všem, kteří tyto stříp-Takže děkuji všem, kteří tyto stříp-
ky objevili a teď je zachovají pro bu-ky objevili a teď je zachovají pro bu-
doucí generace jistě i v digitalizova-doucí generace jistě i v digitalizova-
né podobě.né podobě.

CCož mi připomíná záslužnou ož mi připomíná záslužnou 
činnost bývalého sportovce činnost bývalého sportovce 

a galeristy Jindřicha Skácela, který na a galeristy Jindřicha Skácela, který na 
svých bleších trzích dává možnost, svých bleších trzích dává možnost, 
aby se setkali milovníci starých časů, aby se setkali milovníci starých časů, 
jelikož každý sběratel je de facto mi-jelikož každý sběratel je de facto mi-
lovník starých časů. A je jedno, je-li lovník starých časů. A je jedno, je-li 
to filatelista, numismatik, sběratel to filatelista, numismatik, sběratel 
zbraní, ale třeba i starých gramode-zbraní, ale třeba i starých gramode-
sek a porcelánu. Je prostě dobře, že sek a porcelánu. Je prostě dobře, že 
se takoví lidé mají kde scházet a vy-se takoví lidé mají kde scházet a vy-
měňovat si sbírkové předměty, ale měňovat si sbírkové předměty, ale 
i zkušenosti a také vzpomínky, to vše i zkušenosti a také vzpomínky, to vše 
má svou sběratelskou hodnotu, ale má svou sběratelskou hodnotu, ale 
samozřejmě i  hodnotu historickou. samozřejmě i  hodnotu historickou. 
Snad toto všechno v  budoucnosti Snad toto všechno v  budoucnosti 
nezapadne a  na činnost páně Ská-nezapadne a  na činnost páně Ská-
celovu bude v dobrém vzpomínáno.celovu bude v dobrém vzpomínáno.

AA  na závěr pár slov k  věcem,   na závěr pár slov k  věcem, 
které když se stanou, člověka které když se stanou, člověka 

vždy šokují a je z nich upřímně zdě-vždy šokují a je z nich upřímně zdě-
šen. Mám na mysli smrt mladého šen. Mám na mysli smrt mladého 
člověka z  důvodu nemoci. Většinu člověka z  důvodu nemoci. Většinu 
slušných lidí zasáhla smrt mladé slušných lidí zasáhla smrt mladé 
zpěvačky a  herečky Slováčkové, zpěvačky a  herečky Slováčkové, 
která prohrála nerovný boj s  rako-která prohrála nerovný boj s  rako-
vinou. Ano, takových případů bývá vinou. Ano, takových případů bývá 
hodně a nejsou jich plné noviny, ale hodně a nejsou jich plné noviny, ale 
možná zase smrt člověka známého možná zase smrt člověka známého 
nastartuje povědomí lidí o tom, aby nastartuje povědomí lidí o tom, aby 
se nechávali preventivně vyšetřit se nechávali preventivně vyšetřit 
a  zkusili tak rakovině předcházet. a  zkusili tak rakovině předcházet. 
Někdy stačí podceněné znaménko, Někdy stačí podceněné znaménko, 
podceněná bulka na prsu a  je zle. podceněná bulka na prsu a  je zle. 
A tak se přimlouvám do veřejného A tak se přimlouvám do veřejného 

prostoru, nepodceňujte zákeřného prostoru, nepodceňujte zákeřného 
soupeře a  choďte na preventivní soupeře a  choďte na preventivní 
prohlídky. V  květnu budou probí-prohlídky. V  květnu budou probí-
hat Jarní dny zdraví v  Národním hat Jarní dny zdraví v  Národním 
domě a  tam bude spousta preven-domě a  tam bude spousta preven-
tivních vyšetření, přijďte v hojném tivních vyšetření, přijďte v hojném 
počtu, je to pro vaše dobro. A ještě počtu, je to pro vaše dobro. A ještě 
vzkaz jedné osobě, která přála sleč-vzkaz jedné osobě, která přála sleč-
ně Slováčkové smrt: Vážený pane ně Slováčkové smrt: Vážený pane 
Novotný, starosto Řeporyjí, které-Novotný, starosto Řeporyjí, které-
ho si hýčká tamní ODS, jste nechut-ho si hýčká tamní ODS, jste nechut-
né prase!“né prase!“

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Na prostějovském náměstí T. G. Masaryka by měly padnout dva staré habry, které údajně stíní mladým dubům. O jejich osudu budou 
brzy jednat zastupitelé. A reakce lidí? Většina se shoduje, že kácení je zbytečné a stromů je škoda. Lidé poukazují na to, že habry vypadají 
zdravě a v parném létě jsou nenahraditelným stínem. Nechápou ani, proč byly mladé duby vysázeny tak blízko starších stromů, když bylo 
jasné, jak to časem dopadne.

Když věděli, že to bude stínit novým dubům, tak je měli zasa-
dit jinde a né pod takový krásný stromy, a kdo pak bude sedět 
na slunku na těch kovových lavičkách, njn asi někdo potřebu-
je dřevo na topení na chatu.

Na tom náměstí nezůstane vůbec nic!!! Žádný strom, to je ka-
tastrofa, Újezd je taky zdevastovaný, Sádky to stejné, 
OPRAVDU hrůza.
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Do háje, když jsem chodila s vnučkou na zmrzlinku, vždy 
jsme hledaly lavičku ve stínu. Bylo to tak fajn, jenže ty ve stí-
nu bývají obsazené. Teď vytrhejte ještě ten zbytek zdravých, 
krásných stromů a nechte lidi se ugrilovat. Už vám tam nikdo 
nesedne! Bože, která selská hlava tohle rozhoduje? To je už 
do nebe volající!

V  posledních letech je stále zřetel-
nější, jak hluboce sociální sítě ovliv-
ňují dění kolem nás. Nejde přitom 
jen o  mladou generaci, která bez 
mobilního telefonu pomalu nedo-
káže existovat. I  starší lidé se čím 
dál častěji ocitají v  jejich vlivu – ať 
už sdílejí své každodenní zážitky, 
nebo sledují, co se „šíří“ světem. 
Dříve by mnohé z toho, co dnes be-
rou vážně, považovali za absurdní 
nebo směšné.
Sociální sítě jsou nepochybně skvě-
lým nástrojem pro komunikaci, 

sdílení informací nebo vzdělávání. 
Umožňují nám být v kontaktu s lid-
mi po celém světě, nabízejí inspiraci 
i  zábavu. Jenže zároveň dokážou 
manipulovat s  emocemi, šířit dez-
informace a ovlivňovat veřejné mí-
nění takovým způsobem, jaký byl 
ještě před pár lety nepředstavitelný.
Zatímco dříve si lidé ověřovali 
zprávy z  různých zdrojů nebo si 
o věcech více povídali osobně, dnes 
mnohdy stačí jedno sdílení nebo 
„lajk“ a informace – pravdivá, či ne 
– se šíří rychlostí blesku. A to může 

mít zásadní dopad nejen na jednot-
livce, ale i na celou společnost.
Je tedy na nás, abychom se naučili 
sociální sítě používat zodpovědně. 
Protože jsou jako oheň – mohou 
zahřát, ale i  spálit. Tak buďme 
všichni daleko více obezřetní. 
A  nezapomínejme si ověřovat 
fakta. Sociální sítě jsou droga. Je 
důležité se s  nimi naučit zacházet 
bezpečně a  tak, aby nám sloužily, 
ne nás ohrožovaly.
Zároveň bychom si měli uvědomit, 
že za každým příspěvkem, komen-

tářem či obrázkem stojí člověk – se 
svými emocemi, motivacemi a čas-
to i  vlastními problémy. Snadnost, 
s jakou lze na síti šířit nenávist nebo 
útočit na druhé, vede k  tomu, že 
se vytrácí empatie a  základní lid-
ská slušnost. Kyberšikana, online 
lynčování a další potíže nejsou vý-
jimečnými jevy, ale stále častější re-
alitou. O to důležitější je kultivovat 
na sociálních sítích prostředí, kde 
má místo respekt, kritické myšlení 
a  schopnost naslouchat druhým – 
i těm, s nimiž třeba nesouhlasíme.

Tak sluníčko nám svítí, všech-
no pučí, ale bohužel se nám rojí 
i  nepříjemnosti – mám teď na 
mysli ty nepříjemnosti zdra-
votní. Sám jako bývalý alergik 
na trávy a  podobné kvetoucí 
záležitosti upřímně soucítím se 
všemi současnými alergiky, kte-
ří musí brát prášky, aplikovat si 
spreje, případně navštívit svého 
lékaře, aby jim pomohl. Alergie, 
z vlastní zkušenosti to vím, je po-
tvůrka, která vás jen tak nepustí 
a  přijde vždy, když to nejmíň 
čekáte a nejmíň chcete, což je sa-
mozřejmě čas letní, teplý, poho-
dový. Vy jste zalezlí někde a tam 
si vesele kýcháte, špatně dýchá-
te a  přemýšlíte, kam strčit svůj 
červený nos a zdivočelé dýchací 
cesty. Sám vím, jaké to bylo, když 
se ostatní bavili, děti si hrály a já 
byl zalezlej v noře, a to doslova. 
Nakonec se vše v dobré obrátilo 
až s  možností cestovat k  moři, 
takže já si užívám slanou vodu 
nejen jako turista, ale hlavně teď 
již bývalý alergik, protože na to-
hle je moře prostě zázrak.
Druhou nepříjemností, o  které 
se chci dnes zmínit, jsou klíšťata. 
Tyhle malé potvůrky se zase ob-
jevily a málo jich rozhodně není, 
dokonce i  na akci Prostějov na 
talíři potrápily návštěvníky. A ti, 
co to zjistili, navštívili tamní 
zdravotnickou hlídku. Takže po-
zor na ty malé bestie. A přidám 
pár rad. Zvolit oblečení z  hlad-
ké, světlé látky; nevhodné je 
tmavé oblečení z látky s vlasem. 
Použít repelentní přípravek, 
který je vhodné aplikovat na ob-
lečení, zejména na spodní část 
nohou, od kolen níže. Pokud je 
u přípravku uvedeno dávkování 
a doba účinku na komáry, je tře-
ba počítat s  tím, že pro klíšťata 
bude účinnost přibližně polo-
viční. V  terénu ohroženém vý-
skytem klíšťat nesedat (nelehat) 
na zem, ani při použití pokrývky 
jako podložky. Pohybovat se po 
cestách a  nevstupovat volně do 
trávy, bylinné vegetace a  křoví. 
Při chůzi občas prohlédnout 
spodní část nohou a  sejmout 
eventuálně zachycená klíšťata. 
Tak ahoj všem a  buďte na sebe 
opatrní.

Marty 

Ahoj všichni,

Sociální sítě
 – dobrý sluha,

ale zlý pán

To, že vadí staré zdravé krásné stromy mladé výsadbě je asi 
chyba toho, kdo je vysadil? Nebo se pletu? Ty stromy tam 
stojí 100 let, takže bylo jasné, že se nikam nepřesunou. To 
fakt není možné, co se tady děje. Ty stromy přežili obě války, 
ale současné potentáty na radnici nepřežijí. Uvědomuje si 
někdo, že je to nevratné? Pokácet krásné zdravé stromy, to 
už je do nebe volající.

Souhlasím s vámi.

Jasná blbost, ponechte je tam kde jsou.

Lze udělat něco, aby k tomu nedošlo?

Lze, výměna umělců na radnici.



Závody určené pro děti a  mladé ry-
báře do 15 let měly dvě kategorie – 
začátečníky a  pokročilé.  „Přihlásilo 
se nám jich 67. Nejmladšímu jsou 
4 roky,“ uvedl jednatel spolku Jaroslav 
Dokoupil.  Hodně závodníků si pros-

tějovští rybáři vychovávají sami, jsou 
totiž členy rybářského kroužku při 
Sportcentru – DDM. Ostatní se do 
Čechovic sjeli ze širokého okolí. 
„Jsme velice rádi, že je mezi dětmi 
a  mládeží o  rybaření takový zájem. 
Je pořád lepší, když jsou u  vody, 
v přírodě, na čerstvém vzduchu, než 
když sedí u  počítačů, nebo koukají 
do mobilů. Tak uvidíme, kolik jich 
u  toho vydrží,“ projevil radost další 
z  organizátorů František Nedělník 
nejstarší. Jak doplnil, sám rybaří od 
malička a  k  Petrovu cechu přitáhl 
syna i vnuky.  
Ryby se při závodu sice z vody taha-
ly, ale byly bez úhony vráceny zpát-
ky. „Velké ušlechtilé ryby jako kapr, 
amur a lín se měří. Co centimetr, to 

bod. Malé ryby jako plotice jsou za 
jeden bod,“ vysvětlil systém Franti-
šek Nedělník. Mezi největší úlov-
ky patřili kapři přes 60 centimetrů 
dlouzí, jeden z rybářů vytáhl i krás-
ného candáta.
Závěr patřil slavnostnímu předává-
ní cen a  také pozvánkám. Zatímco 
členové rybářského kroužku v pon-
dělí dostanou své první povolenky, 
jejich rodiče by mohli oslavit 1. máj 
prací při brigádě na úklidu břehů 
a chaty na plumlovské přehradě.
„Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří se na organizaci závodů 
jakýmkoli způsobem podíleli. A také 
sponzorům, mezi nimiž je i statutár-
ní město Prostějov,“ doplnil závěrem 
Jaroslav Dokoupil. 
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Chtìli by dìtskou skupinu 

Plumlov (mls) – Dětské skupiny 
jsou fenoménem a začínají vyrůstat 
v  jedné obci za druhou. Alterna-
tivu k  mateřské školce by si přáli 
zřídit také v Plumlově, kde se v této 
souvislosti ke konci loňského roku 
podařilo vytvořit projekt a  podat 
žádost o dotaci na rekonstrukci pros-
toru v  hospodářské části budovy 
MŠ Na Stráži. Rekonstrukce má 
přijít na 35 milionů korun, přičemž 
25  milionů může město získat, 
uspěje-li s  dotací. Pokud město 
peníze obdrží, rádo by práce zahájilo 
nejpozději do letošního června. 

Konice tøídí na støíbrnou 

Konice (mls) – Elektroodpad je 
v dnešní době jedním z nejrychleji ros-
toucích druhů odpadu, navíc obsahu-
je mimo jiné i řadu zdraví škodlivých 
materiálů. Díky zajištění ekologické 
recyklace vysloužilých elektrozařízení 
lidé výrazně přispívají k  ochraně 
životního prostředí a zároveň dochází 
k  úsporám například na spotřebě 
elektrické energie. Recyklace elek-
troodpadu se daří lidem z  Konice, 
díky tomu město nedávno obdrželo 
stříbrný certifikát Ekologická obec.  

Cyklisté zpomalí øidièe 

Dubany (mls) – Poslední dub-
nový den se nebudou pouze pálit 
čarodějnice, ale bude se konat 
i  cyklistický závod pro amatérské 
sportovce ze seriálu Chronometr 
tour 2025. Start a cíl budou tentokrát 
v  Grygově, nicméně dotknou se 
i řidičů na Prostějovsku. V průběhu 
akce v  době od 17:00 hodin bude 
před obcí Dubany umístěna v obou 
směrech dopravní značka omezující 
rychlost na 50 km/h, cyklisté se zde 
totiž budou otáčet na komunikaci.

RYCHLÉ INFO
ZPRÁVY

Od velikonoční soboty prověřují 
policisté z  Konice případ 
neoprávněného vniknutí do 
objektu obce Bohuslavice. 
Neznámý pachatel rozbil okno 
ze zadní strany budovy, dostal 
se dovnitř, kde se již volně po-
hyboval. V  kanceláři našel klíč, 
kterým otevřel plechovou skříň. 
V  ní našel příruční pokladnu 
s  finanční hotovostí, se kterou 
následně budovu opustil. Uve-
dené obci vznikla škoda na 
odcizení a  poškození v  částce 
necelých 47 tisíc korun. Případ 
policisté prověřují pro trestný 
čin krádež.

Ve čtvrtek 24. dubna 2025 do-
poledne policisté  na lince 
158  přijali oznámení o  nalezení 
dvou kusů válečné munice poblíž 
lesa u  Protivanova. Přivolaný po-
licejní pyrotechnik potvrdil, že 
se jedná o jeden fragment a jeden 
dělostřelecký granát. Munici za-
jistil a odvezl k likvidaci. 

Co se vám v Čelčicích 
v posledních dvou letech podařilo?

„Podařilo se nám sehnat dotaci na kanalizaci a ČOV, na 
cyklostezku k rybníku, na nádrže na dešťovou vodu ve 

školce a u kulturního domu, kte-
ré jsou již hotové. Podali jsme 

žádost o  dotaci na bytový 
dům, který chceme reali-
zovat v příštím roce. Loni 
jsme v  průběhu prázdnin 

provedli svépomocí celkovou rekonstrukci sociálního 
zařízení v  mateřské škole. Hodnota rekonstrukce byla 
zhruba půl milionu korun z  vlastního rozpočtu. Roz-
počet na rekonstrukci byl dle projektu o  milion vyšší, 
takže jsme ušetřili hodně financí díky nasazení zaměst-
nanců obce. Dařila se nám i úprava zeleně i přes vichřici, 
jež se přehnala obcí koncem června a způsobila škody 
na hřbitově i v obci.“ 

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu 
nedostatku financí nedaří?

„Nedaří se nám dodělat kapličku kvůli byrokracii úřed-
níků. Doufáme, že doděláme i  hřbitovní zeď a  dlažbu 
kolem hlavního kříže. Loni jsme nesehnali žádnou sta-
vební firmu a museli jsme vrátit dotaci, kterou jsme na 
opravu zdi dostali.“

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„Rádi bychom dokončili kanalizaci a ČOV, kterou jsme 

začali loni v říjnu. Také bychom rádi postavili cyklo-
stezku k rybníku, opravili hřbitovní zeď a dlažbu ko-

lem hlavního kříže. Na víc už asi nebudou finance.“
Kdybyste měli pro obec volně k dispozici 

10 milionů korun, do čeho byste je investovali? 
„Jednoznačně do kanalizace a ČOV, abychom 
nebyli moc zadluženi.“

ČELČICE Celkem 14 let má ve funkci starosty za sebou zkušený harcovník Karel Černý. Čelčice jsou zná-
mé zejména svým rozlehlým kulturním domem kompletně rekonstruovaným před deseti lety. Kromě 
hasičů zde vyhlášený bál pořádají myslivci, ze širšího okolí sem míří lidé i na pravidelnou výstavu České-
ho zahrádkářského svazu. V Čelčicích letos dokončují dlouho připravovanou a náročnou akci, kterou pro 
každou obec znamená budování kanalizace. To se pochopitel-
ně promítlo i do našeho rozhovoru.   

ČEHOVICE Tak obložený udicemi, sedátky, a hlavně dětmi rybník 
v Čehovicích dlouho nebyl. Malí příznivci Petrova cechu se zde totiž 
v sobotu sešli na patnáctém ročníku rybářských závodů. Pořádal je 
Moravský rybářský svaz, z.s., Pobočný spolek Prostějov. Ten na pěkné 
ceny nalákal neuvěřitelných 67 závodníků. První vítěz byl znám pat-
náct minut po staru závodu, kdy Sebastian Mrázek vytáhl pětapade-
sáticentimetrového kapra. 

pro Večerník

původní
reportáž
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Kristýna BOHATOVÁ  Kristýna BOHATOVÁ  

„Hlavní je teď dokončit kanalizaci a ČOV,“

Martin ZAORAL
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PLUMLOV Jednodušší život pro seniory. To je Senior taxi, 
které nabízí pohodlný odvoz k lékaři, na nákupy, za rodi-
nou, na poštu či na úřady. Projekt známý z Prostějova se 
podařilo od března letošního roku rozjet také v Plumlově.  
Už je tomu deset let, co po Prostějově jezdí Senior taxi. Cílem 
tohoto projektu bylo od počátku zajistit cenově a časově do-
stupnou dopravu pro hůře pohyblivé seniory nad 64 let věku. 
O  stejném projektu již delší čas uvažovali také v  Plumlově. 
A nyní se odhodlali k tomu, že jej uvedou do praxe. „Bylo třeba 
nejen vyčlenit finanční prostředky, zakoupit auto, sehnat šikov-
ného řidiče, ale také dostát platné legislativě, která s provozem 
této služby souvisí,“ uvedla plumlovská starostka Gabriela Jan-
číková s tím, že v současné době se jedná o zkušební provoz. 
Senior taxi Plumlov tak prozatím jezdí dva dny v  týdnu, vždy 
v pondělí a ve středu. Službu je třeba si telefonicky objednat 
u řidiče na telefonním čísle 774 302 167. „Měli jsme šťastnou 
ruku a natrefili na velmi schopného a trpělivého člověka, který 
si svým milým přístupem postupně získává přízeň seniorů,“ do-
plnila Jančíková. Provoz Senior taxi dotuje plumlovská radnice, 
pasažéři si na cestu po Plumlově přispívají částkou 20 korun 
za obousměrnou jízdu. Cesta do Prostějova a zpět je přijde na 
50 korun. (mls)

KONICE Byl to vstřícný krok, ale někteří si jej nevážili. A tak se město Koni-
ce rozhodlo od 1. června zcela zrušit všechny velkoobjemové kontejnery na 
směsný komunální odpad. Lidé totiž do nich házeli i to, co rozhodně neměli. 
Kontejnery byly umístěny tam, kam nebyl z technických důvodů možný příjezd 
svozového vozidla. Týkalo se to například chatových oblastí v Čuníně. „Opako-
vaně jsme se setkávali s tím, že občané do kontejnerů ukládali stavební suť, ne-
bezpečný odpad, elektroodpad, objemný odpad i odpad, který patří do barevných 
kontejnerů na třídění nebo na sběrný dvůr. Tyto kontejnery jsou často přeplně-
né, víka otevřená a odpad se povaluje v okolí,“ vysvětlil starosta Konice Michal 
Obrusník důvody, proč město přikročilo k úplnému zrušení kontejnerů. 
Každá domácnost, která je dosud využívala, si nyní bude muset pořídit vlastní 
popelnici na směsný komunální odpad. Svoz těchto nádob budou zajišťovat pra-
videlně každé liché úterý konické Technické služby Konice. „Z chatových oblastí 
v Čuníně nebude svoz odpadu městem zajišťován,“ dodal Obrusník s tím, že cha-
taři mohou k uložení odpadu využít konický sběrný dvůr. (mls)

Foto: Facebook 

KOSTELEC NA HANÉ
V  sobotu 12. dubna 2025 se 
uskutečnilo 1. vítání občánků 
v roce 2025. Mezi nové obča-
ny města Kostelce na Hané 
bylo přivítáno celkem osm 
dětí, a  to tři děvčátka a  pět 
chlapečků. 
O  kulturní program se posta-
raly děti z hanáckého souboru 
Malý Kosíř. Nově narozené 
občánky přivítal místostarosta 
města Filip Štrunc. „Vítání ob-
čánků pořádáme na jaře a  na 
podzim. Město při této pří-
ležitosti věnuje každému mi-
minku malý dárek na památku, 
většinou jde o plyšovou hračku 
nebo jiný drobný dárek, a také 
finanční příspěvek ve formě 
symbolického ‚vkladu do živo-
ta‘,“ sdělila Večerníku matrikář-
ka Nora Hynštová.  (kib) 

NĚMČICE NAD HANOU Na Ze-
lený čtvrtek vyrazily krojované 
děti z folklórního souboru Pantlék 
podle psaných i  nepsaných pravi-
del s hrkači do ulic města. Stalo se 
tak poté, co zmlkly místní zvony. 
Děti jim na cestu do Říma zamávaly 
a nahradili je hrkači a klapači. 

Jana OTÁHALOVÁ
Kristýna BOHATOVÁ
„V pátek jsme vyrazili znovu do ulic, 
ale ten den a  čas byl pro nás velice 
nepříjemný, foukalo, pršelo, ani pláš-
těnky nám nepomohly. Jedno nám 
však udělalo radost, a to pozdravy od 
projíždějících řidičů,“ popsala hrkání 
vedoucí souboru Jana Otáhalová. 
V  sobotu se obloha vyjasnila a  hrkači 
znovu vyrazili. „Víme, že tento zvyk 
patřil kdysi dávno chlapcům, ale proto-
že jich tolik nemáme, vypomohla nám 
i  děvčata. Protože pro nás je nejdůle-
žitější udržovat tradice, navštívit spo-

luobčany, rozdat jim radost a  popřát 
krásné Velikonoce. Víme, že se těší 
a čekají na nás,“ doplnila Otáhalová. 
Podle jejích slov je velice krásné, 
když se zcela znavené děti ještě do-
žadují návštěvy jejich babičky a dědy, 

a hlavně paní učitelky. Samy si pohlí-
daly, aby v poledne zahrkaly u koste-
la panu faráři. 
Po skončení koledy si vše rozdělily 
a  o  pár dnů později si z  vykoledova-
ných vajíček udělaly moc dobré jídlo.  

y y ,
školce a u kulturního domu, kte-

ré jsou již hotové. Podali jsme
žádost o  dotaci na bytový 

dům, který chceme reali-
zovat v příštím roce. Loni 
jsme v  průběhu prázdnin
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V Plumlovì rozjeli Senior taxi

Takto ne!Takto ne!
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V Kostelci vítali nové
obèánky

Děti z  Pantléku hrkaly NěmčicímDěti z  Pantléku hrkaly Němčicím
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„Chci, aby lidé chodili do divadla

PROSTĚJOV Lidem z Prostějova je známá více než dobře. A ledacos už za ní stojí. Martina Drmolová 

coby produkční Kulturního klubu Duha řadu let organizačně zaštiťovala celou řadu akcí. Kromě tradiční 

celorepublikové přehlídky Wolkrův Prostějov to byly i nepochybně náročné projekty Prostějovské 

léto či Prostějovská zima. Dokázala přijít i s dalšími novinkami, některé se týkaly třeba i světa divadla, 

jemuž se sama aktivně věnuje. Její přechod do uvolněné funkce ředitelky Městského divadla se jeví 

jako poměrně logický krok.  S čím do divadla nastupuje? Nebude ji práce v Duze chybět? A co si myslí 

o propojení kulturní příspěvkové organizace a restaurace a kavárny Národního domu, které „zlomilo 

vaz“ její předchůdkyni? O tom všem jsme si povídali v našem obsáhlém rozhovoru. 
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PROSTĚJOV Lidem z Prostějova je známá více než dobře. A ledacos už za ní stojí. Martina Drmolová 

coby produkční Kulturního klubu Duha řadu let organizačně zaštiťovala celou řadu akcí. Kromě tradiční 

celorepublikové přehlídky Wolkrův Prostějov to byly i nepochybně náročné projekty Prostějovské 

léto či Prostějovská zima. Dokázala přijít i s dalšími novinkami, některé se týkaly třeba i světa divadla, 

jemuž se sama aktivně věnuje. Její přechod do uvolněné funkce ředitelky Městského divadla se jeví 

jako poměrně logický krok.  S čím do divadla nastupuje? Nebude ji práce v Duze chybět? A co si myslí 

o propojení kulturní příspěvkové organizace a restaurace a kavárny Národního domu, které „zlomilo 

vaz“ její předchůdkyni? O tom všem jsme si povídali v našem obsáhlém rozhovoru. 

Hlavním úkolem každého šéfa je mít jasnou 
vizi a také dostatek energie i entuziasmu pro její 
naplnění. Jaká je vaše představa, kam by se mělo 
divadlo posunout?
„Mojí vizí je otevřené, živé a spolupracující diva-
dlo. Chci, aby se Městské divadlo v Prostějově 

stalo místem, kde se potkávají profesionálové 
i amatéři, mladí i starší, místní i hosté. Chci, 
aby divadlo nadále bylo přirozenou součástí 
života města.“

Každá organizace, stejně jako každý 
živý organismus, se musí nějakým způso-
bem vyvíjet. Čím k tomu chcete přispět 
vy osobně?
„Přináším schopnost vnímat potřeby ko-
munity, propojovat lidi a vytvářet projekty 
mající přesah. Mám za sebou zkušenosti 
s  dramaturgií i  produkcí, s  komunikací 

s partnery a s vedením týmů. Věřím v otevře-
ný dialog, respekt k tradici, ale také odvahu ino-

vovat. Budu se snažit vytvářet prostředí, které 
podporuje tvořivost a spolupráci.“

Veřejnosti jste známá zejména díky svému 
dlouholetému působení v Kulturním klubu Duha, 
kde jste se podílela například na přípravě Wolkero-
va Prostějova. Nebude vám tato práce chybět?
„Určitě ano. Byla to práce, která mě naplňovala 
a  kde jsem měla možnost realizovat řadu krás-
ných projektů. Ale zároveň cítím, že nastal čas 
posunout se dál. Městské divadlo mi nabízí nový 
prostor pro rozvoj, a  i  když s  Duhou formálně 
končím, mnohé vazby zůstávají a mohou se pře-
tavit do nových spoluprací.“

Díky čemu si myslíte, že jste uspěla ve výbě-
rovém řízení?
„Myslím, že rozhodla kombinace zkušeností 
z kultury, realistická vize rozvoje divadla a také 
schopnost vidět souvislosti mezi kulturní a  ve-
řejnou službou. Mám silné organizační zázemí, 
rozumím umění, vnímám potřeby města a záro-
veň přináším energii a nasazení.“

S  organizační prací v  kultuře máte nepo-
chybně bohaté zkušenosti. Čím to, že vás to do-
sud neodradilo?
„Možná právě tím, že kultura pro mě není jen prá-

ce, ale způsob života. Baví 
mě to, co dělám – i když je 
to často náročné, zároveň 
je to kreativní, smyslupl-
né a plné lidských setkání. 
A když člověk vidí, že jeho 
práce má dopad, že se lidé 
vracejí a mají zážitek, dává 
mu to sílu jít dál.“

Vy sama divadlo ak-
tivně hrajete, jste členkou 
souboru Moje divadlo, 
jehož principálem je váš 
manžel. Jak dlouho v něm 
působíte a  jak se vám 
s  manželem vzájemně 
spolupracuje?
„V  Mém divadle působím 
přes dvacet let. Je to naše 
srdeční záležitost. S  man-
želem se pracovně skvěle 
doplňujeme – on je režij-
ně-dramaturgická hlava 
a já si zde plním své herec-
ké ambice. Samozřejmě 
někdy dochází k  tvůrčím 
třenicím, ale vždy je nad 
nimi vzájemný respekt 
a láska k divadlu.“

V  podmínkách výběrového řízení bylo, že 
by budoucí ředitel Městského divadla měl záro-
veň vést také dosud prodělečnou restauraci Ná-
rodního domu. Jinde nevídané spojení kultur-
ního a gastronomického provozu už mimo jiné 
kritizovala předchozí ředitelka Jana Maršálková. 
Co vy si o tom myslíte?
„Za uplynulý rok a  půl jsme se přesvědčili, že 
provozování gastronomického zařízení v  rám-
ci příspěvkové organizace není jednoduché 
a pravděpodobně to není ta nejefektivnější ces-
ta. Je však namístě vše důkladně zanalyzovat 
a vést otevřený dialog o tom, jakou roli by měl 
gastroprovoz v budoucnu hrát a hledat ekono-
micky udržitelný model.“

V  současnosti vedení města hovoří o  tom, 
že je připraveno restauraci Národního domu 
pronajmout soukromému vlastníkovi, čemuž se 
donedávna bránilo. Připadá vám to jako dobré 
řešení?
„Pokud najdeme seriózního partnera, který 
bude ochoten spolupracovat a  přizpůsobit 
provoz kulturním aktivitám, bude to rozum-
ný krok. Pro divadlo to bude znamenat úlevu 
a  prostor soustředit se na hlavní poslání – 
tedy umění. Důležitá bude ale jasně nastavená 
smlouva a společná vize.“

Pokud budete chtít nejen udržet, ale i dále 
rozvíjet nabídku prostějovského divadla, tak vás 
čeká nesmírně časově náročná práce. Jste na to 
připravená?
„Ano, jsem si vědoma, že to nebude jednoduché, 
ale jsem zvyklá pracovat naplno. Věřím, že když 
člověk dělá věci srdcem a zároveň systematicky, 
zvládnout se to dá. Důležitý je také dobrý tým – 
lidé jsou klíčem ke všemu.“

Čím chcete vy osobně přispět k  dalšímu 
rozvoji divadla?
„Mou vizí je přinést do divadla větší otevřenost 
vůči veřejnosti a  komunitě. Ráda bych do bu-
doucna rozvíjela například venkovní akce a dal-
ší formáty, které divadlo přiblíží lidem i  mimo 
klasická představení. Nejdůležitější však nyní je, 
aby se nejprve vše administrativně stabilizova-
lo a nastavily se pevné základy pro další rozvoj. 
Chtěla bych, aby se divadlo stalo více než jen 
místem, kde se hraje, aby bylo skutečně živým 
prostorem pro setkávání, dialog a inspiraci. Pro-
storem, který bude otevřený různým názorům, 
generacím i uměleckým přístupům.“

Myslíte si, že divadlo má divákovi spíše vy-
cházet vstříc a  bavit ho, nebo naopak ho spíše 
kultivovat, vzdělávat a duchovně rozvíjet?
„Myslím, že ideální divadlo umí obojí. Umí 
diváka potěšit, rozesmát, ale i  zasáhnout, zne-
jistět, inspirovat. Nejlepší divadelní zážitek je 
ten, který zanechá stopu – a to ať už v podobě 
smíchu, nebo zamyšlení.“

Na co se nyní do divadla těšíte a čeho se na-
opak obáváte?
„Těším se na nové výzvy, na spolupráci s tvůrci 
a na budování divadla, které má smysl. Obavy 
mám hlavně z  administrativní zátěže a  ekono-
mického balastu, který může ubírat energii. Ale 
věřím, že když se vše dobře nastaví, dá se i  to 
zvládnout.“

Jak si myslíte, že bude vypadat divadlo za 
deset let?
„Doufám, že jako moderní, otevřená instituce 
žijící s městem a pro město. Kde se nebojí expe-
rimentovat, ale zároveň si drží vysoký standard. 
Kde se potkávají generace, kde vznikají silné pří-
běhy a kam lidé chodí nejen ‚na představení‘, ale 
‚za zážitkem‘.“
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Ceny nemovitostí a náklady na bydlení drží meziroční inflaci pod 
tříprocentní hranicí. Spotřebitelské ceny podle aktuálních dat 
Českého statistického úřadu (ČSÚ) v  březnu meziročně vzrostly 
o 2,7 procenta, což je stejné jako v únoru. Největší vliv mělo zdra-
žování potravin, které ale kompenzovalo zlevňování pohonných 
hmot. Ceny zboží úhrnem podle ČSÚ v březnu meziročně vzrostly 
o 1,6 procenta a ceny služeb o 4,5 procenta. Průměrná inflace za celý loň-
ský rok činila 2,4 procenta.
Vývoj spotřebitelských cen na začát-
ku letošního roku stále nejvíce ovliv-
ňují ceny potravin a  bydlení. Ceny 
potravin podle statistiků pokračovaly 
v  meziročním růstu, zdražily napří-
klad mléko, sýry a vejce (+ 11,4 pro-
centa) nebo ovoce (+ 11,1 procenta). 
Rostly také ceny bydlení. Náklady 
vlastnického bydlení v  březnu me-
ziročně vzrostly o 3,6 procenta, což 
způsobily hlavně rostoucí ceny no-
vých nemovitostí. Rostou i ceny ná-
jemného bytů (meziročně o  6,3  pro-
centa), výrobků a služeb pro běžnou 

údržbu bytu (+ 3,6 procenta), vod-
ného (+ 4,2 procenta), stočného 
(+ 3,7 procenta) a tepla a teplé vody 
(+ 4,5 procenta). Naopak ceny zemní-
ho plynu klesly o 8,5 procenta a cena 
elektřiny o 4,8 procenta. Náklady na 
bydlení i  energie tak stále z  rodin-
ných rozpočtů ukrajují více než před 
rokem. Domácnosti letos za bydlení 
zaplatí měsíčně o  tisíce korun více 
než v minulých letech.  Jak se bude 
inflace vyvíjet v  následujících měsí-
cích, nedokáže nikdo zodpovědně 
odhadnout. Důležitější než kdy dříve 

proto je mít vytvořenou finanční re-
zervu na neočekávané situace, které 
mohou kdykoliv nastat. Nejistá situ-
ace světové ekonomiky přeje inves-
torům do nemovitostí, protože ty 
představují léty prověřený bezpečný 

přístav pro volné finance. Hodnota 
nemovitostí totiž v  čase z  dlouho-
dobého hlediska roste a  překonává 
inflaci. Nejlepší čas pro koupi nemo-
vitosti je přitom právě teď, protože 
jejich cena klesat nebude. 
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Bydlení je v dnešní době velmi palčivým tématem. Nedostatek ná-
jemních bytů, ceny realit, nízké příjmy i vysoké hypotéky jsou pro 
řadu lidí velkým problémem. V České republice je tak nějak zako-
řeněno, že vlastní je vlastní. Snaha o stavbu či koupi nemovitosti 
je však bez řádného finančního krytí v mnoha případech těžko spl-
nitelný sen. U nás navíc ještě dlouho, pokud vůbec, nebude možné 
jen tak sbalit do pár krabic to nejnutnější a odjet za prací  na druhý 
konec republiky, kde bude čekat zcela zařízený byt či dům. 
A tak si prostě buď sen splníme, nebo zvolíme možnost nájemního 
bydlení. Ani ta není špatná, pokud se nájemník a majitel dokáží do-
mluvit na právech a povinnostech.
A i proto PROSTĚJOVSKÝ Večerník přidává pár rad a informací. Snad 
vám přijdou k užitku. 

Stranu připravila: Kristýna Bohatová  

REALITY  a vše, co k tomu patřía vše, co k tomu patří

Nájemní poplatky 
pod lupou 
Vodné, stočné, odpady, rozhlasové poplatky nebo 
třeba pojištění. Nájemní bydlení s  sebou kromě 
úhrady samotného nájmu nese i řadu dalších pravi-
delných plateb, které se umí zakousnout do domácí-
ho rozpočtu. Udělejte si s námi pořádek v tom, které 
poplatky musíte hradit z pozice nájemce a které nao-
pak leží na majiteli.

Co je třeba poplatit 
nad rámec nájmu

Každý, kdo někdy bydlel v nájmu, dobře zná ono kouzel-
né spojení „plus poplatky“, na které lze narazit ve většině 
inzerátů. A ačkoliv je třeba samotná částka za nájem na 
první pohled příznivá, právě tyto další platby ji umí ne-
příjemně navýšit. I proto se vyplatí mít povědomí o tom, 
co musíme ze zákona jako nájemce hradit.
Kromě obligátní vody či odpadu totiž do kategorie 
„hrazeno nájemcem“ spadají například také poplatky 
za běžnou údržbu a drobné úpravy, které definuje na-
řízení č. 308/2015 Sb. Patří sem třeba výmalba bytu, 
udržování vybavení, drobné opravy zásuvek, výměny 
baterií, klik a podobně.
„Zpozornět bychom měli u  nastavení úhrady energií, 
které jsou v  rámci všech poplatků významnou finanční 
položkou. V některých případech totiž majitelé nemovi-
tostí hradí i topení a energie, které na nájemce nepřepisují, 
a vybírají fixní poplatek. Pak má ovšem majitel povinnost 
sdílet s nájemcem vyúčtování a včas vrátit případné pře-
platky,“ upozorňuje Lucie Starovičová z Bezrealitky.
To, zda budou energie psány na majitele, nebo nájem-
ce, ale nikdo neurčuje, je to čistě na jejich domluvě. 
Někteří majitelé (ale i  sami nájemci) preferují převod 
energií na nájemce, díky čemuž nemusí řešit složité 
vyúčtování. Výhodou pro nájemníka je zase to, že si 
může vybrat poskytovatele energií podle svého uvá-
žení, kterého může kdykoliv měnit, a má přesný pře-
hled o výdajích. V případě, že má energie zasmluvněné 
majitel, je povinen nájemcům doručit vyúčtování, a to 
nejpozději 4 měsíce od skončení zúčtovacího období, 
a také se s nimi finančně vyrovnat, tzn. buď uhradit ne-
doplatek, anebo vrátit přeplatek.

I majitel má své povinnosti

Majitel nemovitosti má ze zákona povinnost hradit služ-
by, které jsou spojené s vlastnictvím bytu. Jedná se pře-
devším o pojištění jednotky, její správu a také například 
splátky v  rámci bytového družstva. Sporným bodem 
a třecí plochou mezi majiteli a nájemci se pak velmi čas-
to stává fond oprav. „Příspěvek do fondu oprav by měl 
hradit dle zákona majitel – jde o investici do zlepšení ne-
movitosti, která zvyšuje její hodnotu. Pokud se setkáme 
s tím, že majitel chce poplatek od nás jako nájemce, je 
namístě se bránit,“ radí Lucie Starovičová.

Nové bydlení, 
vyšší poplatky

Samostatnou kapitolou by z  pohledu poplatků mohly 
být nové developerské projekty. Ty totiž často zahrnují 
poměrně vysoké poplatky, které odrážejí vybavenost 
projektu, a to od bezpečnostního systému až po služby 
recepce a občanskou vybavenost v objektu. Jako nájem-
ci tak musíme počítat s tím, že úhrady zde budou vyšší, 
a dobře si tak před podpisem nájemní smlouvy propočí-
tat, kolik vás měsíčně bude bydlení stát.
 „Vaše budoucí nájemní bydlení může prodražit nejen 
fitness centrum v  objektu, ale také například společná 
terasa k užívání. Pohlídat si musíte i případnou úhradu 
garáže nebo parkovacího stání, které nebývá zahrnuto 
v ceně nájmu,“ zakončuje Lucie Starovičová.
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Průměrná sazba hypoték na počátku dubna opět nepatrně klesla. Proti předchozímu měsíci se snížila 
o 0,04 procentního bodu na 5,01 procenta. Je tak na nejnižší úrovni od jara 2022. Vyplývá to z údajů Swiss 
Life Hypoindexu, který se zpracovává na základě nabídkových sazeb na začátku každého měsíce. Metodi-
ka odráží aktuální průměrnou nabídkovou sazbu hypotečního úvěru pro 80 procent hodnoty nemovitosti.
„Přes sílící hlasy o počátku zdražo-
vání hypoték banky zatím k ničemu 
takovému nepřistoupily. Naopak 
některé banky drobně korigovaly 
sazby směrem dolů,“ uvedl analytik 
Swiss Life Select Jiří Sýkora.
„Dále platí, že banky dokážou 
klientům nabídnout sazbu hypo-
téky u  tříleté fixace od 3,99 až po 
4,99  procenta. Zatím se tak potvr-
zují předpoklady o  velmi pozvol-
ném klesání hypotečních sazeb,“ 
dodal.

Banky nyní nabízejí nejvýhodněj-
ší sazby u  tříleté fixace, a  to 4,71 
procenta. Vývoj hypotečního trhu 
zasáhne lidi, kterým letos končí pě-
tileté fixace se sazbami kolem dvou 
procent. Stále intenzivněji se roze-
vírají nůžky mezi nabídkami jed-
notlivých bank. Rozdíl může být až 
jeden procentní bod, což v  měsíč-
ních splátkách činí rozdíl i několik 
tisíc korun. Počet i  objem poskyt-
nutých hypoték je téměř dvojná-
sobný ve srovnání se stejným obdo-

bím loňského roku. Pozitivní trend 
bude pokračovat i  v  následujících 
měsících, a  to mimo jiné díky po-
stupnému snižování úrokových sa-
zeb ze strany bank.
Ne všechny sazby klesají. Zatímco 
většina bank dosud nesnižovala, 
nebo dokonce zvyšovala sazby 
u  delších fixací na pět a  více let, 
některé banky nyní zvyšují sazby 
i u nejkratší roční fixace. Nadále tak 
banky upřednostňují fixace na dva 
až tři roky. 

k d b kl l d h l

Služby spojené s nájmem, 
které hradí nájemce:
· Topení
· Vodné, stočné
· Teplá voda
· Osvětlení a úklid společných prostor v domě
· Užívání výtahu
· Kontrola a čistění komínů
· Vybavení bytu společnou televizní 

a rozhlasovou anténou
· Odvoz odpadu
· Rozhlasové a televizní poplatky
· Pojištění domácnosti



PRAHA, PROSTĚJOV Slavnostní vyhlášení výsledků 16. ročníku an-
kety Hasič roku se uskutečnilo ve čtvrtek 24. dubna 2025 ve Španěl-
ském sále Pražského hradu. Příslušníci a zaměstnanci HZS Prostějov 
si odnesli dvě ocenění. Uspěl ředitel územního odboru Prostějov Ma-
rek Sobek a Martin Gamba ze skladu humanitární pomoci Hamry. 

Kristýna BOHATOVÁ
V kategorii Projekt roku cenu zís-
kal projekt Hasičského záchranné-
ho sboru ČR, Rescue Shoring CZ. 
Součástí týmu byl Marek Sobek. 
V kategorii Zaměstnanec roku zís-
kal třetí místo Martin Gamba, kte-
rý pracuje ve skladu humanitární 
pomoci Hamry HZS Olomoucké-

ho kraje. V  kategorii uspěl díky 
svému dlouhodobému aktivnímu, 
nadstandardnímu, flexibilnímu 
a  iniciativnímu přístupu. Zajišťo-
val logistiku materiálu humani-

tární pomoci v  době různých 
mimořádných událostí a  krizo-
vých situací (povodně, vichřice, 
COVID) ze skladu Hamry pro po-
třeby celého Olomouckého kraje. 
Loni se podílel na řešení následků 
povodní na Jesenicku přímo na 
místě jako obsluha teleskopického 
manipulátoru, který je součástí vy-
bavení areálu Hamry.

Odborná porota vybírala z celkem 
74 nominací. Mnoho z  nich po-
chopitelně reflektovalo ničivé po-
vodně, které v  září loňského roku 
zasáhly většinu území České repub-
liky. HZS Olomouckého kraje do-
stal ocenění za záchranné operace 
na Jesenicku a  likvidaci následků 
povodní v regionu.
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Rekonstrukce høištì 
ve Foerstrovì 

Prostějov (kib) – Radní schvá-
lili na svém jednání rozpočtové 
opatření ve výši 220 tisíc korun na 
projektovou dokumentaci řešící 
rekonstrukci hřiště ve Foerstrově 
ulici. Návrh podala komise měst-
ské části Čechovice, Domamyslice, 
Krasice, z jejichž prostředků půjde 
částka 220 tisíc.  Nejvýhodnější 
nabídku podala společnost Archi-
tekti A90 z  Brna, která zpracuje 
projekt rekonstrukce hřiště. 

Prostějov (kib) – Jarní dny zdra-
ví se konají 15. a 16. května 2025 
v  Divadelní restauraci (prosto-
ry Národního domu). Pořádá je 
Zdravé město Prostějov ve spolu-
práci s nemocnicí AGEL Prostějov 
a  Národní ligou proti rakovině. 
V  pátek 16. května 2025 bude na 
náměstí T. G. Masaryka k  vidě-
ní putovní výstava „Každý svého 
zdraví strůjcem“, zájemci budou 
moci vyzkoušet vědomostní kvízy 
a  interaktivní hry. V  nabídce bu-
dou publikace Ligy proti rakovině. 

Rozpis seèení trávy neexistuje

Prostějov (kib) – S dotazem, zda 
je někde ke zhlédnutí rozpis seče-
ní trávníků ve městě, se na magis-
trát obrátila jedna z  obyvatelek 
města. Vyjádření oddělení údržby 
a správy majetku města ji nepotě-
šilo. Rozpis sečení trávy neexistuje. 
Kvůli počasí se totiž sečení plánuje 
téměř ze dne na den. 

RYCHLÉ INFO

úterý 29. dubna: blok č. 10

F. Nováka (F. Nováka 3 - 5), Kostelecká 1 – vnitroblok, Kostelecká 1 – parkoviště, Kostelecká 2 – vnitroblok, 
Kostelecká 3 – vnitroblok, Kostelecká – cyklostezka, Martinákova – parkoviště, Martinákova, Martinákova 
(zeleň), Martinákova cyklostezka, Martinákova - Kostelecká – chodník, J. B. Pecky - blok 16, Kostelecká kom. 
SSOK (Přikrylovo nám. - most Hloučela).

Kristýna BOHATOVÁ
Prostějovský městský hřbitov v  Br-
něnské ulici byl založen v roce 1900. 
Dnes je na jeho území evidováno na 
15 tisíc hrobů a na další není místo. 
„Kapacita hřbitova je plně obsazena, 
nová hrobová místa už nelze přidávat. 
Situaci v  této chvíli řešíme budová-
ním kolumbárií, ani tak ale nejsme 
schopni uspokojit všechny zájemce,“ 
uvedla v  roce 2018 mluvčí radnice 
Hana Gáborová. Podle města o  vel-

ké hroby zájem příliš není, lidé chtějí 
spíše menší schránky. Magistrát vedl 
jednání s  Federací židovských obcí 
o  možném odkupu zhruba hekta-
rového pozemku, který navazuje na 
městský hřbitov ve směru k  Žešovu 
a  v  současné době ho využívá jako 
sklad FCC. „Místo prodeje nám obec 
nabídla možnost směny za pozemky 
kolem RG a ZŠ ve Studentské ulici. 
Jde o plochu, kde Židé usilují o reha-
bilitaci bývalého hřbitova,“ konstato-
vala v  březnu 2017 Gáborová s  tím, 

že v tomto případě se jedná o rozlohu 
více než dvou hektarů. Na tuto smě-
nu magistrát nepřistoupil. Nezbylo 
tedy než najít náhradní lokalitu. Tou 
se stala plocha nynější psí loučky. 
 „Návrh vypracovaný společností 
CAD PROJEKT PLUS, s.r.o. řeší 
umístění urnových hrobů v parkové 
aleji orámované oplocením s  inte-
grovanými kolumbárii. Počítáno je 
se vznikem 38 sekcí kolumbárií po 
9  schránkách, tj. celkem 342 schrá-
nek, a  9 sekcí urnových hrobů po 
17 hrobech, tj. celkem 153 urnových 
hrobů. Kromě hlavního vstupu, kte-
rý je umístěn ve stávající ohradní zdi, 
je uvažováno i s pracovním vstupem 
ze zázemí obřadní síně,“ uvedl ná-
městek primátora Jiří Rozehnal a jak 
dále doplnil, navržena je i  možnost 
využít ukládání uren v podzemí.
Do studie je zakomponováno za-
chování maximálního počtu stávají-

cích vzrostlých stromů. „Objednali 
jsme u  odborné firmy zpracování 
dendrologického posudku. Na zá-
kladě celkového posouzení všech 
25 stromů v lokalitě je 9 stromů za-
komponováno a  v  upravené studii 
rozšíření hřbitova zachováno. Ze 
zbývajících 16 stromů je 1 solitérní 
strom a  15 stromů ve stromořadí 
navrženo ke kácení. Bez toho nelze 

rozšíření hřbitova realizovat,“ kon-
statoval Rozehnal.
Celkové finanční náklady stanove-
né v  projektové dokumentaci činí 
30 910 687 korun. V rozpočtu města 
na tento rok bylo vyčleněno 8 milio-
nů korun na první část. V březnu bylo 
vyhlášeno výběrové řízení na dodava-
tele stavby, v dubnu byla vybrána jako 
dodavatel firma INSTA CZ s.r.o. 

PROSTĚJOV Od roku 2020 připravuje město Prostějov zá-
měr na rozšíření urnových hrobů a kolumbárií na městském 
hřbitově v Brněnské ulici. Důvodem je narůstající poptáv-
ka, kterou v této chvíli správa hřbitova nemůže uspokojit. 
Hřbitov bude rozšířen u  východního (zadního) vchodu 
v místě, kde je nyní psí loučka. Ta bude přemístěna blíže 
k centru města do Lidické ulice. Rozšíření ale budou muset 
ustoupit i stromy. Na realizaci projektu se již začalo pracovat.

Foto: vizualizace rozvijime.prostejov.eu

-

.
PROSTĚJOV Olomoucký kraj letos vůbec poprvé vyhoví všem ža-
datelům o dotace v oblasti dopravy. Podporu tak získají všichni, kte-
ří plánují v regionu postavit nové cyklostezky nebo vybudovat další 
opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy, ale také provozovatelé 
dětských dopravních hřišť. Od roku 2004 hejtmanství podpořilo vy-
budování zhruba 150 kilometrů cyklostezek. Krajský rozpočet na ně 
přispěl 150 miliony korun. 
Letos kraj podpoří celkem devět do-
tačních žádostí, které se týkají stavby 
nebo opravy cyklostezek. Mimo to 
přispěje hejtmanství na vybudová-
ní autobusových zálivů, chodníků, 
cyklopruhů a  dalších prvků, které 
dál zvyšují bezpečnost silniční do-
pravy. A protože nejčastější příčinou 
nehod cyklistů jsou sami kolaři, pod-
poří hejtmanství i  jejich výchovu. 

Konkrétně tím, že poskytne finanční 
prostředky na stavbu a modernizaci 
dětských dopravních hřišť.
„Pro tento rok jsme v  oblasti stav-
by, rozšíření nebo oprav dětských 
dopravních hřišť podpořili města 
Šumperk, Mohelnice, Šternberk 
a Prostějov,“ uvedl Bohuslav Hudec, 
náměstek hejtmana Olomouckého 
kraje pro oblast dopravy. (kib) PROSTĚJOV Poskytnutí příspěvku na provoz 

cyklobusů dopravci ARRIVA autobusy a.s. schvá-
lili na posledním jednání prostějovští radní. Na 
provozování cyklobusu Prostějov – Protivanov – 
Boskovice a Prostějov – Buková – Protivanov do-
stane příspěvek ve výši 74 910 korun. 
Cyklobus spojující Prostějov a Drahanskou vrchovinu 
je v provozu od 27. dubna do 29. září o všech sobo-
tách, nedělích a státních svátcích v rámci pravidelných 
spojů linky IDSOK 432 Prostějov – Protivanov – Bo-
skovice a  IDSOK 434 Prostějov – Buková – Proti-
vanov. Spoje, které vozí kola, poznáte v jízdním řádu 
jednoduše podle symbolu kola v záhlaví. 
Na linkách platí tarif Integrovaného dopravního sys-
tému Olomouckého kraje. Jízdenku s  místenkou pro 

jízdní kolo je možné koupit v  předprodejní síti nebo 
v  e-shopu dopravce, a  při nástupu u  řidiče autobusu. 
Zaplatit je možné i platební kartou.  (kib)

na cyklobusy na cyklobusy 



Kristýna BOHATOVÁ
Dětská skupina Čiperkové zahá-
jí provoz ve zcela nové budově 
1. července 2025. „Kapacita Čiper-
ků bude 22 dětí a bude určena pro 

děti ve věku 1–3 roky. Otevřena 
bude v  provozní dny pondělí až 
pátek v čase od 6 do 16,30 hodin,“ 
říká Petra Rozehnalová, ředitelka 
DS Jesle Prostějov, p.o. Součástí 
provozu Dětské skupiny Čiperkové 

bude rovněž zcela nové venkovní 
hřiště. Služba je poskytována za 
částečnou úhradu, ceník schvaluje 
rada města Prostějova.
Děti jsou do dětské skupiny (Ža-
bičky i Čiperkové) přijímány po celý 
kalendářní rok do zaplnění kapa-
city. „Rodiče (zákonní zástupci) se 
v  případě zájmu obracejí na ředi-
telku příspěvkové organizace tele-
fonicky nebo e-mailem. Kontakt je 
uveden na webových stránkách or-
ganizace www.jeslepv.cz, a to včetně 

podrobných informací a formulářů 
k přijetí. O poskytování služby péče 
dítě v dětské skupině je následně se 
zákonným zástupcem dítěte sepsá-
na smlouva,“ dodává Rozehnalová. 
Výstavba nové budovy DS Čiper-
kové byla financována z prostředků 
EU v  rámci Národního plánu ob-
novy – dotační projekt „Navýšení 
kapacity Jeslí na Sídlišti Svobody 
v Prostějově – formou zřízení nové 
dětské skupiny“ a  také z  rozpočtu 
města Prostějova. 

PROSTĚJOV Městská policie ve spolupráci s  koordinátorkou Zdravého města 
Prostějova a dalšími partnery uspořádala ve čtvrtek 24. dubna v hale Sportcentra 
– DDM už XXI. ročník soutěže „O pohár Zdravého města“.  Soutěže se zúčastnilo 
16 čtyřčlenných družstev složených ze žáků šestých tříd. Celkem se zapojilo osm 
prostějovských základních škol.

Kristýna BOHATOVÁ
Děti musely projít osm stanovišť a co nejlépe 
splnit 16 úkolů. Ty pro ně připravili hasiči, 
střední zdravotnická škola, záchranná služ-
ba, ČSOP Iris, Kontaktní centrum v Prostě-
jově, Nízkoprahové zařízení pro děti a mlá-
dež v  Prostějově, Sportcentrum, Městská 
policie Prostějov a  Policie ČR.  Jednalo se 
např. o poznávání rostlin a živočichů, celo-

motorický test, první pomoc, jízdu zručnosti 
na jízdním kole, test obratnosti, dětské TFA 
– nejtvrdší hasič přežije a  další. Nechyběly 
ani různé hádanky, křížovky, všeobecné vě-
domostní testy týkající se právního vědomí, 
drogové tematiky, požárních a  dopravních 
předpisů a dalších. V průběhu soutěže byly 
u dětí prověřeny všeobecné znalosti, doved-
nosti, šikovnost i fyzická zdatnost.  V závěru 
si děti odnesly zasloužené odměny, které 

jim předala koordinátorka Zdravého města 
společně s  ředitelem Městské policie Pro-
stějov. Nejlepší družstvo ze všech získalo 
hlavní cenu, a to pohár a poukaz na vyhlíd-
kový let sportovním letadlem věnovaný 
AEROKLUBEM Josefa Františka. Družstva 
na prvních třech místech obdržela diplomy, 
medaile a věcné ceny. Za účast v soutěži do-
staly všechny děti tašku plnou sladkostí. Ani 
tentokrát nikdo neodešel s prázdnou.
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PROSTĚJOV Radní na svém po-
sledním jednání odsouhlasili po-
skytnutí peněžního daru ve výši 
20 tisíc korun obecně prospěšné 
společnosti Zdravotní klaun. Tato 
nezisková organizace již více než 
dvě desítky let pomáhá dětským 
a geriatrickým pacientům prochá-
zet procesem léčby s úsměvem.
Do projektu je zapojeno celkem 
66  nemocnic a  11 zařízení pro se-

niory, které pravidelně navštěvuje 
tým 93 profesionálních Zdravot-
ních klaunů. V loňském roce usku-
tečnili Zdravotní klauni více než 
čtyři tisícovky návštěv v  nemocni-
cích a  domovech pro seniory po 
celé České republice. 
„V  Prostějově to bylo konkrétně 
26  návštěv oddělení pro dětské 
pacienty. Každá klauniáda na dět-
ském oddělení trvá tři hodiny a jsou 

přítomni vždy dva Zdravotní klauni. 
Loni jsme tuto aktivitu podpořili 
poskytnutím daru ve výši 20 tisíc ko-

run, stejnou částku schválila rada i le-
tos,“ sdělila Večerníku náměstkyně 
primátora Marcela Župková. (kib) 

K mání je nová 
PROSTĚJOV V  turistickém 
informačním centru si může-
te zakoupit novou publikaci 
o našem městě. Kniha je plná 
krásných nových fotografií, 
ale i těch historických.  
Moderně zpracovaná více než 
dvousetstránková kniha auto-
rů Jaroslava Kocourka, Marka 
Podhorského a  kolektivu obsa-
huje nejen informace z  historie 

a  současnosti města, ale také 
pasáže o  významných osobnos-
tech, památkách, průmyslu, pří-
rodě, sportu a mapuje i promě-
ny Prostějova. Některé záběry 
se autorům podařilo zachytit 
ze stejného úhlu pohledu jako 
v  minulosti, vzniká tak velmi 
zajímavé srovnání daného místa 
a  jaakési pomyslné spojení his-
torie s naší současností. (kib)

PROSTĚJOV Město Prostějov již v loňském roce započalo výstav-
bu nové budovy Dětské skupiny Čiperkové na Sídlišti Svobody 
3577/78 v Prostějově, kde rovněž sídlí poskytovatel služby Dětská 
skupina Jesle Prostějov. Stejná organizace zde od listopadu 2021 
provozuje již Dětskou skupinu Žabičky, která má kapacitu 24 dětí.

1. místo: ZŠ, ul. E. Valenty třída 6. B 858 bodů
2. místo: RG a ZŠ O. Wichterleho třída 6. A 843 bodů
3. místo: ZŠ ul. J. Železného třída 6. A 832 bodů

Ve Sportcentru – DDM se bojovalo o

Zdravotního klaunaZdravotního klauna



Dne 9. srpna 2025 Dne 9. srpna 2025 
vzpomeneme 20. výročí úmrtí vzpomeneme 20. výročí úmrtí 

milovaného tatínka milovaného tatínka 
pana Emila CRHONKA pana Emila CRHONKA 

z Drahan.z Drahan.
Děkujeme všem,Děkujeme všem,

kteří vzpomenou s námi. kteří vzpomenou s námi. 
Dcery Dagmar a KvětoslavaDcery Dagmar a Květoslava

s rodinami.s rodinami.

Jak smutno je bez Tebe,Jak smutno je bez Tebe,
jak dlouhý je nám čas, jak dlouhý je nám čas, 

jak rádi bychom Tě spatřili jak rádi bychom Tě spatřili 
a slyšeli tvůj hlas.a slyšeli tvůj hlas.

Dne 29. dubna 2025 Dne 29. dubna 2025 
vzpomeneme nedožitévzpomeneme nedožité

85. narozeniny 85. narozeniny 
drahé maminky drahé maminky 

paní Květy CRHONKOVÉ paní Květy CRHONKOVÉ 
z Drahan.z Drahan.

Není smrti tam, Není smrti tam, 
kde byl život vyplněn prací, kde byl život vyplněn prací, 

láskou a obětavostí.láskou a obětavostí.

Dne 19. března 2025 Dne 19. března 2025 
uplynulo 25 roků od úmrtí uplynulo 25 roků od úmrtí 

milovaného tatínka milovaného tatínka 
pana Aloise KOMÁRKA.pana Aloise KOMÁRKA.

Děkujeme všem,Děkujeme všem,
kteří vzpomenou s námi. kteří vzpomenou s námi. 
Dcera Marie a syn AloisDcera Marie a syn Alois

s rodinami.s rodinami.

Těžko se s Vámi loučilo, Těžko se s Vámi loučilo, 
těžké je bez Vás žít. těžké je bez Vás žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdci Vás navždy budeme mít.v srdci Vás navždy budeme mít.

Dne 4. května 2025 Dne 4. května 2025 
jsme vzpomenuli nedožitéjsme vzpomenuli nedožité

100. narozeniny 100. narozeniny 
drahé a milované maminky drahé a milované maminky 

paní Marie KOMÁRKOVÉ paní Marie KOMÁRKOVÉ 
z Protivanova.z Protivanova.

Očím jsi se ztratila, Očím jsi se ztratila, 
ale v srdci zůstáváš navždy. ale v srdci zůstáváš navždy. 

Dne 29. dubna 2025 Dne 29. dubna 2025 
vzpomeneme 5. výročí úmrtí vzpomeneme 5. výročí úmrtí 
paní Zdeňky ŠAGATOVÉ paní Zdeňky ŠAGATOVÉ 

z Hrubčic. z Hrubčic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Gábina s rodinou.dcera Gábina s rodinou.
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

24
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Božena Tomášková 1938 Prostějov
Jarmila Hrebeňárová 1955 Prostějov
Petr Hrdý 1968 Čelčice
Jiřina Matoušková 1947 Prostějov
Lukáš Zwach 1982 Prostějov
Radoslav Horáček 1928 Pivín
Karel Vysloužil 1940  Prostějov
Miroslav Michalec 1943 Prostějov
Vlasta Zbořilová 1931 Čechy pod Kosířem 
Miroslav Sedlák 1952 Ohrozim
Ivan Pěnička 1956 Prostějov
MVDr. Václav Smékal 1945 Přemyslovice
Božena Ošlejšková 1932 Prostějov
Svatava Olšanská 1967 Určice
Luděk Lexmaul 1957 Laškov
Vladimír Peterka 1946 Hrubčice

Zdenka Kývalová 1945  Prostějov Radomír Škobrtal 1953 Prostějov

Roman Vávra 1972 Tlumačov

pondělí 28. dubna 2025
Zdeňka Růžičková 1939 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Ladislav Vysloužil 1954 Otaslavice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Vladimír Horák 1948 Výšovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

úterý 29. dubna 2025
Kamila Večerková 1929 Vyškov 15.00 kostel Vyškov

středa 30. dubna 2025
Jarmila Abrahámová 1940 Krumsín 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Jiří Vybíral 1953 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Marie Škodová 1945 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
Ing. Jaroslav Ježek 1951 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

sobota 3. května 2025
Svatava Kavičková 1943 Prostějov 10.00 kostel P+P Prostějov

středa 30. dubna 2025
Jaroslav Petrásek 1960 Lešany 11.00 Obřadní síň Prostějov

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Dám do celoročního pronájmu 300 m2

 zahradu s chatkou, plechovou garáží 
a dílnou ve Vrahovicích. 

Tel. 604 711 585

PRODÁM

VÝPRODEJ elektrokol a invalidních
elektroskútrů. Svatoplukova 27, 
Prostějov. Volejte 777 296 610.

Půjčka v hotovosti. 
EXE nevadí.

VOLEJTE, PIŠTE: 
739 691 805

FINANCE

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.
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Květoslava Bednářová 1946 Želeč
Miroslav Kučera 1942 Prostějov

Luděk Doležel 1978 Stařechovice
Jaroslava Benešová 1957 Prostějov

Rádi bychom Ti k narozeninám přáli, Rádi bychom Ti k narozeninám přáli, 
kytičku květů Ti dali, kytičku květů Ti dali, 

za lásku děkujeme každičký den, za lásku děkujeme každičký den, 
chybíš nám, dědečku, chybíš nám, dědečku, 

zůstala na Tebe vzpomínka jen. zůstala na Tebe vzpomínka jen. 
Měl jsi nás rád, Měl jsi nás rád, 

my Tebe ještě víc, my Tebe ještě víc, 
přišla zlá nemoc přišla zlá nemoc 

a Ty jsi musel odejít. a Ty jsi musel odejít. 
Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat. a budeme vzpomínat. 

Dne 21. dubna 2025 Dne 21. dubna 2025 
by oslavil 75. narozeniny by oslavil 75. narozeniny 

pan Jiří ŠEDA pan Jiří ŠEDA 
ze Skalky. ze Skalky. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou a nikdy nezapomenou 
vnoučata Lukáš, Lucie vnoučata Lukáš, Lucie 

a Linda s rodiči, manželka Olga, a Linda s rodiči, manželka Olga, 
rodina Prokopovarodina Prokopova

a Drobkova.a Drobkova.

Diamanty jsou vzácné a drahé, 
ale vy dva jste ještě dražší a vzácnější!ale vy dva jste ještě dražší a vzácnější!

Dne 24. dubna 2025Dne 24. dubna 2025
oslavili krásné diamantové výročí oslavili krásné diamantové výročí 

60 manželských let60 manželských let
manželé Zdenka a Stanislav KURFÜRSTOVImanželé Zdenka a Stanislav KURFÜRSTOVI

z Lešan.z Lešan.
Hodně zdraví, štěstí a klidu do dalších let Hodně zdraví, štěstí a klidu do dalších let 

přeje syn Ivo, dcera Jitkapřeje syn Ivo, dcera Jitka
a vnoučata David, Marečeka vnoučata David, Mareček

a Martinek.a Martinek.

GRATULACE

AKCE 
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč

Tel.: 608 960 042
e-mail: inzerce@vecernikpv.cz



Ciabattu (1.tajenka), ale nesmí se 
překrojit. Vytvoříme mřížku. Raj-
čata nakrájíme na drobné kostičky, 
smícháme s  prolisovaným česne-
kem, olivovým olejem a grilovacím 
kořením. (2. tajenka) vtlačujeme 
do vzniklé mřížky. Ciabattu dáme 
na plech s mřížkou a pečeme v pře-
dem vyhřáté troubě na 200 °C asi 
13 - 15 minut. Po dobu pečení Ci-
abattu hlídáme, rajčata se rychle 
připalují. Podáváme teplé se zeleni-
novým salátem.

1 Ciabatta
3-4 stroužky česneku
5 ks nakládaných 

sušených rajčat
olivový olej
grilovací koření

ALDA, 
AMATÉŘI, 
BRNĚT, 
ČAJE, 
DANĚ, 
DECI, 
DEFEKTY, 
DÍRY, 
DROZD, 
DUNA, 
FOUŇA, 
GLAZURY, 
GRAF, 
HMOTA, 
IŠKA, 
KOUMA, 
MÁKY, 
MŘÍŽ, 
NAPA, 
ODĚV, 
ODPAD, 
PAJDA, 
RAJČE, 
RÝMY, 
ŠERM, 
TÍHA, 
UZDA, 
VLACH,
VZOR

Správná odpověď: …NEJHLASITĚJŠÍ

Správná odpověď: 4, 8, 9, 8

1. tajenka: Těsto vlijeme na jablka…

…a strhneme pečící papír…

Správná odpověď: Hora

2. tajenka:

Měříš můj život v hodinách
a já ti sloužím vypršením.

Jsem rychlá, když jsem hubená, 
a pomalá, když jsem tlustá.

Vítr je můj nepřítel.

JseJsem ryc
a pomom

Ví

CiabattaCiabatta

AA je to tu zase!

@

Výherce:
Ivo Charvát, Tomáš Dostál,

Dagmar Vránová, Tomáš Ulrich,

Michaela Burešová

Výherce: Magda Jelínková

Výherce: Markéta Chládková

ČARODĚJNICE PLUMLOVPOP ART

FLORA

      jje e 
      zzpp
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Bezpochyby jeden z nejlepších moravských muzikantů slaví neuvěřitelných 
50 let na hudební scéně. Vlasta Redl v úterý 29. dubna zahraje v Městském 
divadle v Prostějově. 
Velký koncert velkého muzikanta! Přesně takový podtitul nese aktuální vystou-
pení Vlasty Redla, jenž se v  prostějovském divadle zatím naposledy představil 
přesně přede dvěma roky. Geniální samorostlý všeuměl, skladatel, textař a zpěvák, 
spisovatel, studiový hráč, aranžér, hudební režisér a producent, jenž se podílel na 
60 albech, nyní dorazí se svou kapelou plnou skvělých muzikantů, aby oslavil půl-
století na prknech, která znamenají svět. Vlasta zahraje celý průřez svojí bohatou 
tvorbou, nebudou samozřejmě chybět nejnosnější skladby z ranného AG Fleku 
i největší hity výjimečného muzikanta. Po koncertě bude probíhat autogramiáda 
a lidé se s Vlastou budou moci vyfotit. 

KDY: ÚTERÝ 29. DUBNA V 19:00 HODIN   
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ    

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

čtvrtek 1. až neděle 4. května
9:30 Šermířský rytířský turnaj
klaun a  žonglér VOJTÁNO VITORIO, 
šermíři, loutkové divadlo, historické tance 
sobota 3. května
18:00 Nitya
koncert

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

čtvrtek 1. května
18:00 POP ART
vernisáž výstavy současných tvůrců 
a ikon pop artu

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 3. května
19:00 ZKROCENÍ?
premiéra Shakespearovy komedie 
Zkrocení zlé ženy v odvážné 
autorské interpretaci

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 28. dubna
13:00 Hravé odpoledne 

s deskovkami
hravé odpoledne pro děti

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 28. dubna
16:00 Mediální gramotnost 

nejen pro seniory II.
interaktivní workshop
úterý 29. dubna
9:00 Tvořivá knihovna pro seniory
kreativní dopoledne
středa 30. dubna
10:00 Paměťové dopoledne s deskovkami
určeno pro seniory
17:00 Srí Lanka očima dvou Evropanů
beseda
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky 

a dědečkové očima dětí
výstava obrázků

Letošní hodové slavnosti v Držovicích lákají návštěvníky už od čtvrtka 1. května, 
kdy se příchozí mohou těšit na stavění máje a  už tradiční soutěže o  nejlepší 
držovickó bochto a  držovické kaléšek u  hasičské zbrojnice. V  sobotu 3. května 
proběhne v parku v Tiché ulici pátý ročník jarmarku, kde bude možné zakoupit 
řadu rozmanitých výrobků, ale i občerstvení. Po oba víkendové dny se můžete těšit 
ve sportovním areálu také na výstavu drobného zvířectva a v neděli se uskuteční 
i tradiční hodová mše ve zdejším kostele svatého Floriána.

V  sobotu 3. května dojde v  Olšanech u  Prostějova k  velké oslavě, kdy se bude 
slavnostně otevírat nová hasičská zbrojnice na čísle popisném 700 pro zdejší 
jednotku dobrovolných hasičů. Od 13.30 hodin se tak mohou i zájemci z řad široké 
veřejnosti těšit na prohlídku a bohatý doprovodný program. Chybět nemůže ani 
slavnostní přestřihnutí pásky, různé hry pro děti, bohaté občerstvení a prohlídka 
kompletní budovy společně s technikou, kterou zdejší družina disponuje.

Ve čtvrtek 1. května si připomeneme nejen svátek práce, ale i lásky. Právě ten budete 
moci od 10:00 do 18:00 hodin naplno oslavit na zámku v Čechách pod Kosířem. 
Připraven bude Den otevřených dveří zámecké oranžerie, ukázka svatební 
výzdoby, prezentace možností pronájmů, prostředí lázeňské kavárny a Kupidovy 
střelnice, strom zamilovaných, láskyplný fotopoint či tematická dílnička. Od 19:00 
hodin v oranžerii přijde na řadu veřejná premiéra filmu Lázeňská sezóna, který se 
na zámku natáčel loni o prázdninách. Vstupné na akci je dobrovolné.

SDH ve spolupráci s městem Němčice nad Hanou zve na tradiční oslavu svatého 
Floriána. Akce se bude konat v sobotu 3. května 2025. Vše bude zahájeno v 8:45 
hodin slavnostním nástupem. V 9:00 hodin přijde na řadu mše svatá, od 10:00 
hodin projde městem slavností průvod a dojde i na položení kytice k památníku sv. 
Floriana. Od 10:30 hodin dojde na předávání vyznamenání a slavnostní předání 
zrekonstruované hasičské zbrojnice. Následovat bude volná zábava. 

Zámek Plumlov zve v sobotu 3. května od 18:00 hodin do obřadní síně vysokého 
zámku na koncert zpěvačky a skladatelky vystupující pod jménem Nitya. Tvorba této 
multiinstrumentalistky je spojením moderní a alternativní hudby, která má duši.

Ve čtvrtek 1. května od 15.00 hodin proběhne u hasičské zbrojnice v Čechovicích 
tradiční akce v  podobě stavění májky, kterou pořádají místní dobrovolní hasiči. 
Kromě dobré nálady nebude ve sváteční den chybět ani bohaté občerstvení.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 28. dubna
14:00 Buffalo Kids
animovaný
17:15 Žlutou žábou do země 

modrého nebe
dokumentární
20:00 Baby
drama
úterý 29. dubna
17:30 Vyšehrad Dvje
komedie
20:00 Kino naslepo
náhodný film
středa 30. dubna
17:00 Kde končí láska
drama / předpremiéra 
+ diskuze s režisérem
20:00 Svět mezi námi
dokumentární
čtvrtek 1. května
15:00 Jak se nám to mohlo stát!?
komedie
17:30 Vyšehrad Dvje
19:00 Filmový kvíz 18+
20:00 Žlutou žábou do země 

modrého nebe
pátek 2. května
15:00 Minecraft film
animovaný 
15:15 Kočičí odysea
animovaný / MINI KINO
17:30 Vyšehrad Dvje
20:00 Thunderbolts*
akční
sobota 3. května
15:00 Minecraft film
17:30 Thunderbolts*
17:45 Ta druhá
dokumentární / KINO KAFE
20:15 Vyšehrad Dvje
neděle 4. května
10:30 Minecraft film
15:00 Panda a já
rodinný
15:10 Chvilky naděje
dokument
17:30 EOS: Úsvit impresionismu 

- Paříž 1874
dokumentární / KINO KAFE
19:30 Zúčtování 2
thriller

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 29. dubna
19:00 Vlasta Redl
koncert
pátek 2. května
19:00 Večer nejen s operetou
koncert
neděle 4. května
17:00 Májový koncert
Velký dechový orchestr 
ZUŠ Vl. Ambrose

čtvrtek 1. května
9. květen v Prostějově, 1945 - 2025
výstava k 80. výročí konce druhé 
světové války v Prostějově
do 18. května
Šťastná to žena
výstava k 170. výročí prvního vydání 
Babičky Boženy Němcové
do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
20:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí,
dvojhvězd, hvězdokup,
mlhovin, galaxií 
a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Když se ve staré rodinné firmě ukáže, že z ní kdosi vyvádí peníze ve velkém, 
nastává konfrontace s novou realitou, na níž nebyl nikdo připraven. Ivo Róna, 
dlouholetý šéf prosperujícího podniku Aron, se snaží zorientovat v nechtěné 
situaci, kterou mu jeho děti ani okolí neulehčují, ale kterou si na sebe dost 
možná seslal sám. Nový film režiséra Olma Omerzu proplétá komplikované 
rodinné vztahy se světem moderních komunikačních technologií, které dokáží 
využít naše slabá místa. Ve válce, která se ve filmu pokradmu rozpoutává, ale 
není vůbec jasné, kdo stojí proti komu, natož kdo z ní vyjde jako vítěz.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 29. dubna
14:00 Hrátky s pamětí
procvičování
zábavnou formou

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: ÚTERÝ 29. DUBNA 21:10
KDE: ÈT1 DRAMA

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 30. dubna
8:10 Malý Kosíř
vycházka nejen pro seniory,
ráno společný odjezd vlakem

VLASTA REDL 50 ATLAS PTÁKŮ

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 9. května
Pestrý svět naděje
výstava Evy Ovčáčkové

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 3. května
16:00 Krtek a kalhotky
pásmo pohádek
18:00 Nebeští jezdci
válečné drama

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

čtvrtek 1. května
10:00 Svátek lásky na zámku
zamilovaný program, Kupidova 
střelnice, strom zamilovaných aj.
19:00 Lázeňská sezóna
"veřejné promítání v zámecké oranžerii"

ZO ČSCH Držovice pořádá ve dnech 3. a 4. května hodovou výstavu
drobného zvířectva ve sportovním areálu v Držovicích. Pro veřejnost je 
výstava otevřena v sobotu od 13:00 do 19:00 hodin a v neděli od 8:00

do 15:00 hodin. Občerstvení zajištěno, tombola. Srdečně zvou pořadatelé.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

www.vecernikpv.cz
NAVŠTIVTE TAKÉ NÁŠ WEB
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OLOMOUC Je to tam! Volejbalistky VK Prostějov potvrdily roli největších favoritek 
a vítězstvím 3:1 na zápasy ve finálové sérii nad Olomoucí ovládly DATART extraligu 
žen ČR 2024/25. Rozhodující třetí výhry ve čtvrtém utkání o zlato dosáhly včera večer 
na území hanácké metropole jasným výsledkem 3:0 na sety, následovaly bujaré osla-
vy dvanáctého mistrovského titulu v osmnáct let trvající klubové historii!

Marek SONNEVEND

➢VÍCE ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 28 a 29
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KRAJSKÉ KULTURNÍ CENY
MAJÍ NOVÉ MAJITELE

Ladislav VALNÝ
„Každá z  těchto cen je poděková-
ním za úsilí, které lidé věnují kul-
tuře často z čistého nadšení. Mám 
radost, že se opět sešlo tolik inspi-
rativních příběhů. Od tradičních 
řemesel až po moderní hudební 
festivaly. Olomoucký kraj si váží 
všech, kdo kulturu nejen tvoří, ale 
také udržují při životě pro další 
generace,“ prohlásila v průběhu ve-
čera Monika Hryzbilová, náměst-
kyně hejtmana pro oblast kultury.
Cenu hejtmana Olomouckého kra-
je získal Josef Podstata, ředitel regi-
onálních stanic Českého rozhlasu 
na Moravě, společně s 40. ročníkem 
festivalu Prix Bohemia Radio, který 
se v Olomouci pravidelně koná.
„Rozhlas byl vždy důležitým mos-
tem mezi lidmi. Josef Podstata 
i festival Prix Bohemia Radio, jehož 
40. ročník se uskutečnil vloni, po-
máhají šířit kvalitní kulturu a ote-
vírat prostor pro veřejnou debatu 
– a to si zaslouží náš dík i uznání,“ 
uvedl hejtman Olomouckého kra-
je Ladislav Okleštěk.
V oblasti tradiční kultury byla oce-
něna Milena Malinová. Za výrobu 
paličkovaných krajek typických 
pro lokalitu Hané získala titul Mis-
tr tradiční rukodělné výroby Olo-
mouckého kraje. Za uchovávání 
lidových tradic si cenu odnesl také 
Hanácký mužský sbor Rovina, jenž 
letos završuje dvacet let své činnosti.
Hudební kategorii ovládl ener-
gický Moravia Big Band Zábřeh, 
zatímco výtvarné umění repre-
zentovala kniha Táta Hugo Šil-
berský, malíř a  milovník svého 

kraje, připomínající dílo i  odkaz 
olomouckého výtvarníka.
Festival POD NEBESY, který le-
tos oslavil své desáté výročí, získal 
ocenění v  oblasti filmu, rozhlasu 
a  televize. V  literatuře zaujala od-
bornou porotu kniha Kníže Ka-
rel I. z  Lichtenštejna 1569–1627, 
která přibližuje život významného 
šlechtice a politické osobnosti stře-
doevropských dějin. Za podporu 
v oblasti kultury byl oceněn Anto-
nín Kutálek.
Cenu veřejnosti Olomouckého 
kraje si tentokrát odnesl meziná-
rodní hudební festival Keltská noc. 
Akce s tradicí od roku 2002 si stále 
drží přízeň publika. Hudební pře-
hlídka se pravidelně koná v plum-
lovském Kempu Žralok a pravidel-
ně zaujme celé generace fanoušků 
kvalitní muziky. „Velmi děkujeme 
všem našim fanouškům a návštěv-
níkům za jejich hlas. Děláme festi-
val pro ně,“ uvedl ekonomický ředi-
tel festivalu Vladimír Vitásek, který 
spolu se zakladatelem Keltské noci 
Tomem Somrem cenu převzal. 
Došlo i na uznání za celoživotní prá-
ci. Miroslav Šnajdr (1938–2024), 
který patřil k  nejvýznamnějším 
osobnostem současného českého 
výtvarného umění, byl oceněn in 
memoriam za svůj dlouhodobý pří-
nos kulturnímu dění v kraji. 
„Každá z  těchto cen je poděková-
ním za úsilí, které lidé věnují kul-
tuře často z čistého nadšení. Mám 
radost, že se opět sešlo tolik inspi-
rativních příběhů – od tradičních 
řemesel až po moderní hudební 
festivaly. Olomoucký kraj si váží 
všech, kdo kulturu nejen tvoří, ale 

také udržují při životě pro další 
generace,“ doplnila Monika Hry-
zbilová, náměstkyně hejtmana pro 
oblast kultury.
Olomoucký kraj uděluje ceny za 
výjimečný počin v  oblasti kultury 
od roku 2006. Kromě prestižního 
ocenění získali letošní vítězové 
jednotlivých kategorií jedinečnou 
ručně vyráběnou cenu z kovu, kte-
rou navrhla a zhotovila renomova-
ná sochařka a designérka Christine 
Habermann von Hoch.
„Vedle pořádání sportovních akcí 
se dlouhodobě věnujeme i kultuře. 
Máme velkou radost, že se můžeme 
podílet i na tomto slavnostním ve-
čeru, který je vždy velice inspirativ-
ní. Ukazuje, že v našem kraji máme 
velké osobnosti, které mají často 
mezinárodní přesah. Jsme pyšní, že 
jim můžeme tímto způsobem za je-
jich práci poděkovat,“ uvedl šéf TK 
Plus Miroslav Černošek. (lv)

Foto: Pavel Lebeda 

PROSTĚJOV K  dokonalému propojení historie 
a umění došlo ve středu 23. dubna v prostějovském 
Husově sboru v  Demelově ulici. Konala se tu totiž 
slavnostní vernisáž výstavy Bojovali na všech fron-
tách pojednávající o osudech více jak tří desítek pro-
stějovských Židů, kteří se se zbraní v ruce zapojili do 
boje proti nacistům. Následoval koncert klezmerové 
hudby pro dvě violoncella v podání Dominiky Weiss 
Hoškové a jejího tatínka Jiřího. 

Martin ZAORAL
Aktuální výstava umístěná v prostorách Husova sboru, 
který v  minulosti býval právě židovskou synagogou, 
připomíná osudy prostějovských Židů za II. světové 
války. Objevila se zde u  příležitosti 80. výročí konce 
dosud největšího vojenského konfliktu v  dějinách lid-
stva. Na prostějovské spoluobčany židovského původu 
výstava tentokrát nenahlíží pouze jako na pasivní oběti 
nacistického běsnění, ale zaměřuje se hlavně na ty, kteří 
se přímo zapojili do bojů proti zrůdnému režimu ať už 
v řadách britské armády, nebo československé vojenské 
jednotky na východní frontě. Několik panelů postupně 
připomíná pohnuté osudy alespoň některých z více jak 
tří desítek statečných bojovníků. 
Po zahájení výstavy následoval koncert Dominiky Weiss 
Hoškové a  jejího tatínka Jiřího Hoška, kteří zahráli ži-
dovskou hudbu a klezmer pro dvě violoncella. Jednot-
livá hudební vystoupení se prolínala se čtením knižních 
ukázek. Z deníkových záznamů z let 1938 až 1945 své 
babičky Helgy je přečetla sama Dominika Weiss Hoš-

ková. „Moje nyní pětadevadesátiletá maminka jako dítě 
přežila koncentrační tábor a  podala o  tom svědectví 
v této knize,“ přiblížil Jiří Hošek. 
Otec s  dcerou se do Prostějova vrátili po zhruba šes-
ti letech, co naposledy koncertovali v  přednáškovém 
sále Národního domu. „Oba nyní zahráli skladby plné 
stesku, které se hodily právě k výročí konce války. Rádi 
bychom v pořádání podobných hudebních akcí pokra-
čovali i  v  příštích letech,“ přislíbila Jana Gáborová ze 
spolku Hanácký Jeruzalém, který akci pořádal ve spolu-
práci s Církví československou husitskou a za finanční 
podpory města Prostějova.  

-

PROSTĚJOV V poslední době roste zájem odborné i laické veřejnosti o tradiční lidový oděv, zejména o temati-
ku šátků. Organizace Muzeum a galerie v Prostějově představuje novou publikaci Tradiční úprava hlavy. Úvazy 
tištěných šátků na Hané a navazující výstavu, která je k vidění od 18. dubna 2025 do 4. ledna 2026.

Kristýna BOHATOVÁ
Výstava nabízí jedinečný pohled na tradiční ženské 
pokrývky hlavy a velké tištěné šátky prostřednictvím 
sbírkových předmětů a  dobových fotografií starých 
úvazů. Návštěvníci mohou zhlédnout také čtrnáct vi-
deí dokumentujících tradiční úvazy hanáckého regio-
nu, které zpracovávají postupy dochované od 19. sto-
letí až po současnost.
„Většina dnes působících vazaček pracuje pro místní 
folklórní soubory a své zkušenosti čerpá od předchůd-
kyň z  20. století. Některé úvazy, jako například úvaz 
na cépke, na půlku či na zajíca, si uchovaly kontinuitu 
již od 19. století. Ostatní úvazy byly během 20. století 
přizpůsobeny místním podmínkám a vkusu, přičemž 
se u nich často vyvinula nová, geograficky specifická 
pojmenování,“ přibližuje kurátorka výstavy Veroni-

ka Hrbáčková, zároveň i  ředitelka muzea. Publikace 
navazuje na předchozí literární pramen z  roku 1941, 
kdy Jan Rudolf Bečák popsal oděvní tematiku Hané 
v knize Lidové umění na Hané. Autorky publikace Ve-
ronika Hrbáčková a Lucie Svobodová se snažily dopl-
nit více než osmdesátiletou mezeru o nové teoretické 
i praktické poznatky.
„V průběhu 19. století začaly průmyslově vyráběné šát-
ky nahrazovat podomácku zhotovované pokrývky hla-
vy. Šátky se staly symbolem proměny lidového oděvu 
a  jejich výroba a distribuce zanikly do druhé světové 
války. Ve druhé polovině 20. století však vznikaly snahy 
o jejich znovuobnovení za pomoci moderních techno-
logií, avšak výsledky nedosahovaly původní kvality,“ 
doplňuje Lucie Svobodová.
Vernisáž výstavy se konala 17. dubna za přítomnosti čle-
nů národopisného souboru Cholinka.

Uspěla i  Keltská nocUspěla i  Keltská nocOLOMOUC, PROSTĚJOV Ceny Olomouckého kraje 
za přínos v oblasti kultury za rok 2024 zazní své vítěze. 
Na slavnostním večeru, který společně s hejtmanstvím 
spolupořádala agentura TK Plus, se dočkali zaslouže-
ného uznání pořadatelé akcí, zástupci kulturních insti-
tucí, vydavatelé knih, řemeslní mistři nebo osobnosti 
v jednotlivých oborech od výtvarnictví po film.

Cena hejtmana Olomouckého kraje za výjimečný počin v oblasti kultury
JOSEF PODSTATA & 40. ROČNÍK FESTIVALU PRIX BOHEMIA RADIO

Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého kraje
MILENA MALINOVÁ

Cena za výjimečný počin v oblasti tradiční lidové kultury, ochrany a popularizace kulturních hodnot
HANÁCKÝ MUŽSKÝ SBOR ROVINA (2004–2024)

Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění – hudba
MORAVIA BIG BAND ZÁBŘEH

Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění – výtvarné umění
VYDÁNÍ KNIHY TÁTA HUGO ŠILBERSKÝ, MALÍŘ A MILOVNÍK SVÉHO KRAJE

Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění – film, rozhlas a televize
10. ROČNÍK FILMOVÉHO FESTIVALU POD NEBESY

Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění – literatura
KNIHA KNÍŽE KAREL I. Z LICHTENŠTEJNA 1569–1627

Cena za výjimečný počin roku v oblasti umění – podpora v oblasti kultury
ANTONÍN KUTÁLEK

Cena veřejnosti Olomouckého kraje za výjimečný počin v oblasti kultury
MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL KELTSKÁ NOC (2002–2024)

Cena za celoživotní přínos v oblasti kultury
MIROSLAV ŠNAJDR – IN MEMORIAM (1938–2024)

CENY OLOMOUCKÉHO KRAJE ZA PŘÍNOS V OBLASTI KULTURY – 2024

Nová publikace 
pøedstavuje
tradièní úpravu 
hlavy a tištìné 
šátky na Hané
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Den Zemì nabídl zábavu
PROSTĚJOV Sobota patřila na 
hlavním náměstí akci Den Země 
spojené s ekojarmarkem. Den se 
nesl ve znamení aktivit o přírodě 
a ekologii. Po celou dobu byl pro 
návštěvníky připraven i kulturní 
program, který zajistila kapela 
Angel Factory, orientální tance 
Jahanara Tribe a  Maňáskové di-
vadlo Sluníčko.

Kristýna BOHATOVÁ
 „Byly připraveny aktivity o přírodě 
pro malé i  velké, ukázky řemesel, 
prodej keramiky, šperků, dekorací, 
batiky, k dostání byla zdravá výživa, 
sirupy, tašky, informace o životním 

prostředí,“ vypočítala 1. náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, 
která zároveň vyjádřila velkou spo-
kojenost s  účastí veřejnosti. „Lidí 
zde bylo opravdu hodně a já jsem 
ráda, že i  touto cestou se od těch 
nejmenších učí něco o  přírodě 
a ekologii,“ doplnila.
Velkou atrakcí byl výr velký, kte-
rého ze Záchranné stanice pro 
volně žijící živočichy Němčice 
nad Hanou přivezla vedoucí sta-
nice Lidmila Kňourková. „Je to 
starý mazák, je u nás už mnoho let 
a velmi dobře snáší účast na všech 
akcích,“ doplnila k největší evrop-
ské sově Kňourková. 

OLOMOUC Po čtyři uplynu-
lé dny patřilo Výstaviště Flora 
v  Olomouci Jarní Floře. Tisíce 
návštěvníků čekal areál plný ba-
rev, vůní, inspirativních aranž-
má a všudypřítomného skla. To 
bylo jedním ze základů letošní 
centrální expozice Paralelní 
květy, které spojilo světovou 
floristiku a  nové generace čes-
kého sklářského umění.
Autor hlavní expozice a  meziná-
rodně uznávaný florista Robert 
Bartolen přizval ke spolupráci 
dvanáct talentovaných umělců 
nové generace českého sklářství. 
Ti se podíleli i na samotné výsta-

vě. Jejich díla umístěná do dva-
nácti kójí po stranách centrální 
expozice doplnila světovou pre-
miéru dvanácti zcela nových kul-
tivarů – odrůd květin, které byly 
na výstavě Flora Olomouc 2025 
vůbec poprvé k vidění.
Zda ale hlavní expozice nadchla 
i  návštěvníky, je otázkou. „Je 
to prostě prázdné. Krásné, ale 
prázdné. Nebýt trhů, které na-
bízely opravdu všechno, co si já 
jako milovník flory můžu přát, 
byla bych docela naštvaná,“ ne-
chala se slyšet Jana Daňková, kte-
rá spolu s kamarádkami přijela až 
z Hradce Králové. (kib)

PROSTĚJOV Jedna z  největ-
ších republikových dobročin-
ných akcí Potravinová sbírka se 
uskutečnila v sobotu 26. dubna 
i  v  Prostějově. Lidé mohli na-
koupit potraviny a drogerii pro 
potřebné během celého dne od 
8 do 18 hodin. Zapojeny byly 
prodejny řetězců Albert, Billa, 
COOP, dm drogerie markt, 
Globus, Kaufland, Lidl, Mak-
ro, Penny, Rossmann, Teta dro-
gerie a Tesco.

Kristýna BOHATOVÁ
Sbírka potravin se koná dvakrát 
do roka a  jejími hlavními organi-
zátory jsou potravinové banky. 
Ty pomáhají charitativním a  ne-
ziskovým organizacím ve svém 
okolí. Mezi konečné příjemce 
potravinové pomoci patří rodiče 
samoživitelé, rodiny ve finanční 
tísni, senioři, lidé s  postižením, 
lidé žijící v azylových domech, děti 
v dětských domovech, lidé bez do-
mova a další, kteří se ocitli v nou-
zi. „Činnost Potravinové banky 

Olomouckého kraje je celoroční, 
každý den zachraňujeme nepro-
dejné potraviny, které by jinak byly 
určeny k  likvidaci. Takto svážíme 
hlavně čerstvé potraviny, jako je 
pečivo, ovoce a zelenina. Ty pod-
léhají rychlé spotřebě,“ vysvětlil 
Tomáš Zatloukal, ředitel Potravi-
nové banky Olomouckého kraje.
„Byla jsem před lety také v situaci, 
kdy jsem potravinovou pomoc 
ocenila. Zůstala jsem se třemi dět-
mi ze dne na den sama a než se vy-
řešily všechny úřednické postupy, 
byla jsem bez peněz. Proto přispí-
vám pokaždé, nejvíc konzervami 
a  plenami pro děti,“ uvedla pro 
Večerník Jana Komárková.
Pokud jste se v  sobotu do ka-
menného obchodu nedostali, 
je opět možnost přispět on-line 
na webech Košík.cz, Rohlík.cz, 
iTesco, Billa e-shop, dm drogerie 
markt a Teta drogerie, a to až do 
5. května 2025. 
Během listopadové podzimní sbír-
ky přispěli lidé v  Olomouckém 
kraji 31,5 tuny potravin.

KONICE Frontální útok na všechny smysly zažil ve středu 16. dubna 
konický zámek. Ve zdejší zcela vyprodané koncertní síni zahrála čtve-
řice dam vystupujících coby Fashion Strings. Z anglického názvu vy-
plývá, že pohledné a štíhlé hudebnice společně ladí nejen struny svých 
nástrojů, ale také barvy svých elegantních šatů. Jedno slouží pro potě-
chu uším, na druhém pak se zalíbením spočinou všechny přítomné oči.  
Atraktivní a  dynamické vystoupení 
dámského kvarteta Fashion Strings 
sklízí úspěchy na všech frontách. 
Dámy v Konici zahrály hudbu ze zná-
mých filmů i energické klasické sklad-
by a  od náročného publika sklidily 
hned trojnásobné standing ovation. 
Svým vystoupením je pak tradičně 

doplnily děti z místní ZUŠky. „Bagris-
ti nám řádili před vraty zámku, ale za 
kvalitou se koničtí derou i přes oranis-
ka!“ poznamenala s úsměvem Ludmila 
Kopečná Nedomanská z pořádajícího 
Kruhu přátel hudby (KPH), která tím 
narážela na probíhající opravy Kostelní 
ulice lemující přístup do zámku.

Právě v  jeho prostorách se mimo 
prázdniny zhruba jednou do měsí-
ce konají krásné koncerty klasické 
hudby. Díky mnohaleté a nepřeruše-
né tradici si tyto akce své publikum 
určitě našly a na nedostatek zájmu si 
organizátoři stěžovat rozhodně ne-
mohou. „Jen nás to hřeje na srdcích, 

že naše práce v malém městečku má 
smysl. Děkujeme!“ vzkázala „svým“ 
posluchačům Ludmila Kopečná 
Nedomanská, která jedním dechem 
všechny pozvala na další plánovaný 
koncert KPH Konice. K setkání ma-
gického klarinetu a klavíru dojde na 
zámku ve středu 28. května. (mls)

Památky dokoøán Památky dokoøán 
otevøely kryt otevøely kryt 

PROSTĚJOV Brány památek do-
kořán pokračovaly páteční zají-
mavou akcí. Komentovaných pro-
hlídek krytu v Husově náměstí se 
zúčastnilo kolem 250 zájemců.
Kryt byl autenticky upraven, prová-
děli jím dobově oblečení průvod-
ci. „Jde o  běžně nepřístupný ob-
jekt, který nyní slouží jako záložní 
prostor pro civilní obyvatelstvo. Má 
tvar U, délku 60 metrů a  určen je 
pro 130 osob,“ dozvěděli se přítom-
ní jednu ze zajímavostí. „Bydlela 
jsem na Husáku 40 let, ale podívat 

dovnitř jsem se šla dnes poprvé. 
Bylo to super, ale doufám, že to jako 
kryt už nikdy použito nebude,“ ne-
tajila se obavami jedna z návštěvnic. 
Velký zájem potěšil i 1. náměstky-
ni primátora Miladu Sokolovou. 
„Prohlídky se měly konat v  září 
loňského roku. Bohužel jsme je 
tehdy museli odvolat kvůli povod-
ňové situaci. Zájem lidí byl velký, 
a tak se pokusíme zařadit prohlíd-
ku i do podzimních Dnů evropské-
ho dědictví,“ uvedla pro Večerník 
náměstkyně. (kib)

i poučeníi poučení

lahodily oèím i uším  
Fashion Strings na konickém zámku Fashion Strings na konickém zámku 

-
2× foto: Facebook 



Kristýna BOHATOVÁ
Pod záštitou statutárního měs-
ta Prostějova je  od 18. dubna do 
14.  září 2025 zpřístupněn výběr 
autorových olejomaleb a  koláží, 
které tematizují nejen nábožen-
skou imaginaci v  kontextu lidové 
víry, ale i krajinu, paměť míst a kaž-
dodenního duchovna.

Luboš Kafka působil řadu let jako 
vědecký pracovník Etnologického 
ústavu AV ČR a  kurátor lidového 
výtvarného umění v  Národním 
muzeu. Ve své odborné i výtvarné 
práci se soustavně věnuje fenomé-
nům tradiční kultury – podmal-
bám na skle, dřevořezbám, devoci-
onáliím i  náboženským motivům 
v lidové tvorbě. „V roce 2022 spolu 

s  Alenou Kalinovou zpracoval do 
knižní publikace i  muzejní pros-
tějovskou kolekci podmaleb pod 
názvem Ze svatého koutu světnic,“ 
říká Veronika Hrbáčková, ředitel-
ka Muzea a  galerie v  Prostějově, 
která je zároveň i  kurátorkou vý-
stavy. „Na tuto linii navazuje také 
výstava Ztracený ráj, která před-
stavuje Kafkův osobitý pohled na 

biblické a  legendární pří-
běhy, světce i krajinu jako 
duchovní prostor,“ pokra-
čuje Hrbáčková.
„Ve svých plátnech vy-
cházím ze základního 
repertoáru lidových tvůr-
ců. Snažím se dosáhnout 
prostoty a  expresivity 
jejich tvorby – včetně hu-
moru a  nadsázky, které 
v sobě nesou,“ říká Kafka, 
jehož obrazy oživují mo-
tivy Adama a  Evy, Kaina 
a  Ábela, Kristova naroze-
ní, Jákobova žebříku, ale 
i krajiny Posázaví, kapliček 
či opuštěných domů.
Výstava je zároveň vizu-
álním ohlédnutím za svě-

tem, který se vytrácí – „krajina se-
žehlá, potoky vysychají, studánky 
do dlaní se nenavrátí…“, jak píše 
Kafka ve své básnické sbírce Plo-
chostropý hranostaj, ze které byly 
čteny  úryvky na vernisáži, která se 
uskutečnila ve čtvrtek 24. dubna  ve 
výstavních sálech hlavní budovy 
muzea na náměstí T.G.M. v  Pros-
tějově. Výstavu doprovodí i katalog 
Ztracený ráj Luboše Kafky, který 
muzeum vydává v  rámci vlastní 
ediční řady Uměleckých osobností.

Kristýna BOHATOVÁ
Pod záštitou statutárního měs-
a Prostějova je  od 18. dubna do 

14.  září 2025 zpřístupněn výběr 
autorových olejomaleb a  koláží,
které tematizují nejen nábožen-
kou imaginaci v  kontextu lidové 

víry, ale i krajinu, paměť míst a kaž-
dodenního duchovna.

Luboš Kafka působil řadu let jako 
vědecký pracovník Etnologického 
ústavu AV ČR a  kurátor lidového 
výtvarného umění v  Národním 
muzeu. Ve své odborné i výtvarné 
práci se soustavně věnuje fenomé-
nům tradiční kultury – podmal-
bám na skle, dřevořezbám, devoci-
onáliím i  náboženským motivům
v lidové tvorbě. „V roce 2022 spolu

s  Alenou Kalinovou zpracoval do
knižní publikace i  muzejní pros-
tějovskou kolekci podmaleb pod 
názvem Ze svatého koutu světnic,“ 
říká Veronika Hrbáčková, ředitel-
ka Muzea a  galerie v  Prostějově,
která je zároveň i  kurátorkou vý-
stavy. „Na tuto linii navazuje také
výstava Ztracený ráj, která před-
stavuje Kafkův osobitý pohled na 

biblické a  legendární pří-
běhy, světce i krajinu jako 
duchovní prostor,“ pokra-
čuje Hrbáčková.
„Ve svých plátnech vy-
cházím ze základního
repertoáru lidových tvůr-

je k vidìní v prostìjovském muzeu
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OLOMOUC, ČECHY POD KOSÍŘEMOLOMOUC, ČECHY POD KOSÍŘEM Atraktiv- Atraktiv-
ní sochy psů v životní velikosti, unikátní archivní ní sochy psů v životní velikosti, unikátní archivní 
materiály a  jedinečnou akci Psi v  muzeu nabízí materiály a  jedinečnou akci Psi v  muzeu nabízí 
nová výstava, která právě začala ve Vlastivědném nová výstava, která právě začala ve Vlastivědném 
muzeu v  Olomouci. Na své si tam přijdou malí muzeu v  Olomouci. Na své si tam přijdou malí 
a velcí návštěvníci i nadšení pejskaři. a velcí návštěvníci i nadšení pejskaři. 

Kristýna BOHATOVÁ
Výstava s  názvem Odvěké společenství – příběhy Výstava s  názvem Odvěké společenství – příběhy 
o psech a  lidech se zaměřuje na vývoj vztahu mezi o psech a  lidech se zaměřuje na vývoj vztahu mezi 
člověkem a  psem. Ten v  minulosti ve společnosti člověkem a  psem. Ten v  minulosti ve společnosti 
sehrával různorodé role od pečlivě vycvičeného lo-sehrával různorodé role od pečlivě vycvičeného lo-
veckého psa na šlechtických dvorech až po obávané veckého psa na šlechtických dvorech až po obávané 
toulavé psy ve městech a na venkově.toulavé psy ve městech a na venkově.
„Lidem ukazujeme například zajímavé policejní „Lidem ukazujeme například zajímavé policejní 
a sanitární řády i městské vyhlášky ukazující posta-a sanitární řády i městské vyhlášky ukazující posta-
vení psů ve veřejném prostoru nebo barokní lovecké vení psů ve veřejném prostoru nebo barokní lovecké 
příručky dokumentující rozdílný přístup společnosti příručky dokumentující rozdílný přístup společnosti 
k přítomnosti psů ve veřejném prostoru,“ sdělil his-k přítomnosti psů ve veřejném prostoru,“ sdělil his-
torik a kurátor Zdeněk Orlita.torik a kurátor Zdeněk Orlita.
Pozornost velkých i  malých návštěvníků upoutají Pozornost velkých i  malých návštěvníků upoutají 
modely psů v životní velikosti. Jejich autorem je so-modely psů v životní velikosti. Jejich autorem je so-
chař a restaurátor Stanislav Kľúčik, který je vytvořil chař a restaurátor Stanislav Kľúčik, který je vytvořil 
z  odolného umělého kamene. „Tento materiál by z  odolného umělého kamene. „Tento materiál by 
měl po dobu několika let vydržet také v  exteriéru. měl po dobu několika let vydržet také v  exteriéru. 
Finální barevná úprava má imitovat autentickou pa-Finální barevná úprava má imitovat autentickou pa-
tinu, kterou máme možnost vidět i dnes na sochách tinu, kterou máme možnost vidět i dnes na sochách 
olomouckého baroka,“ popsal Stanislav Kľúčik.olomouckého baroka,“ popsal Stanislav Kľúčik.
V sobotu 3. května V sobotu 3. května (v otevírací době muzea od 10 do (v otevírací době muzea od 10 do 
18 hodin)18 hodin) se koná speciální akce Psi v muzeu, bě- se koná speciální akce Psi v muzeu, bě-

hem které můžete navštívit aktuální výstavu Odvě-hem které můžete navštívit aktuální výstavu Odvě-
ké společenství i s vlastním psem.ké společenství i s vlastním psem.
Těšit se můžete na  unikátní možnost projít si ex-Těšit se můžete na  unikátní možnost projít si ex-
pozici s  chlupatým doprovodem, ve workshopu pozici s  chlupatým doprovodem, ve workshopu 
mu vyrobit originální hračku či pomoci  zvířatům, mu vyrobit originální hračku či pomoci  zvířatům, 
která hledají nový domov.která hledají nový domov.
Čeká vás také Muzejní kufřík a příběh malé Luny Čeká vás také Muzejní kufřík a příběh malé Luny 
– interaktivní zážitek pro děti, které se prostřednic-– interaktivní zážitek pro děti, které se prostřednic-
tvím hry přenesou do pravěku a stanou se součástí tvím hry přenesou do pravěku a stanou se součástí 
příběhu vlčete, z nějž se stává pes.příběhu vlčete, z nějž se stává pes.
„Vstup na akci s pejskem je zdarma, ale je povolen „Vstup na akci s pejskem je zdarma, ale je povolen 
pouze se psem na vodítku a s náhubkem,“ upozor-pouze se psem na vodítku a s náhubkem,“ upozor-
ňuje muzeum. ňuje muzeum. 
Po ukončení výstavy se unikátní sochy přesunou Po ukončení výstavy se unikátní sochy přesunou 
do zámeckého parku v Čechách pod Kosířem, kde do zámeckého parku v Čechách pod Kosířem, kde 
mají lovečtí psi velkou tradici.mají lovečtí psi velkou tradici.

2× foto: VMO Olomouc 

V zámeckém parku V zámeckém parku 
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ZTRACENÝ RÁJ LUBOŠE KAFKY 

PROSTĚJOV U příležitosti 130. výročí Národopisné výstavy českoslovanské v Praze 
a 120 let od zpřístupnění muzejních sbírek ve staré prostějovské radnici představuje 
Muzeum a galerie v Prostějově výstavu malíře, etnografa a spisovatele PhDr. Luboše 
Kafky (1962, Praha), nazvanou Ztracený ráj.
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Úterý 29. dubna
18.00 BCM Orli Prostějov – Váleč-
níci Děčín (2. kolo play-off 2.  ligy 
mužů, 1. zápas, Sportcentrum – 
DDM 1, Prostějov)

BASKETBAL

Čtvrtek 1. května
14.00 Prvomájové koulení (turnaj 
v pétanque, hřiště Krumsín)

PÉTANQUE

Středa 30. dubna
18.00 VK Prostějov – Šantovka Olo-
mouc UP (případný pátý zápas finá-
lové série DATART extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 3. května
8.00 Okresní liga mužů ČUS Pro-
stějovska (turnaje 1. kola, hřiště 
Vrbátky a hřiště ...)

MALÁ KOPANÁ

Sobota 3. května
17.00 OHBC Prostějov – SKP Sever 
Ústí nad Labem (boxerský galavečer 
s utkáním extraligy družstev ČR, Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)

BOX

Sobota 3. května
9.00 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Sokol Osek nad Bečvou (turnaj 
10. kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, městská sportovní 
hala Kostelec n. H.)
11.30 TJ Sokol Centrum Haná – Ta-
tran Litovel B (turnaj 10. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
městská sportovní hala Kostelec n. H.)
Neděle 4. května
14.00 HAOLK B – Sokol Telnice (22. 
kolo 2. ligy starších dorostenců JM, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
16.00 Sokol II Prostějov – Sokol Tel-
nice (22. kolo 2. ligy mužů JM, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

HÁZENÁ

Neděle 4. května
9.00 Alojzovské kopce (5. ročník 
běžeckého závodu, hřiště Alojzov)

BÌH

Kolotoč fotbalových zápasů v rámci krajských soutěží má za sebou už 
druhý měsíc a situace v tabulkách se nevyvíjí zrovna nejlépe pro regi-
onální kopanou. Ani v rámci letošních bojů to totiž nevypadá, že by 
se regionu měly vyhnout některé posuny. Především se bavíme o těch 
směrem dolů, což by zase fotbalovou úroveň přeci jen poněkud sníži-
lo. Nyní přichází měsíc, který toho hodně napoví. Poslední dohrávky 
v červnu už totiž často nic extra v tabulkových počtech nemění. 
Už teď je jisté, že do dalšího ročníku nikdo z regionu nedoplní troj-
lístek celků v nejvyšší krajské soutěži, naopak to ještě bude boj, aby 
i pro sezónu 2025/2026 zůstala v krajském přeboru kompletní troj-
ka. Pohled na tabulku, kde nad propastí aktuálně najdeme fotbalisty 
Čechovic i Konice, totiž nevěstí nic dobrého. Oba celky patří mezi 
největší stálice na fotbalové mapě a pravidelně se drží ve vyšších kraj-
ských soutěžích. Oba si na postup musely delší čas počkat. Po něm 
se dobře zabydlely, ale letos mají potíže. Moc nepomohl ani fakt, jak 
se soutěž i  za pomoci financí zkvalitňuje. Namočených celků navíc 
ubývá. Bude to nyní řežba o každý bod. 
V I.A třídě se před startem jarní části hovořilo o Plumlovu, že by mu 
pomohl snad jen zázrak. Mužstvo se ale podařilo okysličit mladou 
krví a hráči se čtyřmi body za podzim začali působit uvolněně s tím, že 
vlastně mohou už jen získat. To se jim od startu jara daří a dotáhli se na 
kluby nad sebou. Pokud tak budou pokračovat, pak se mohou těšit na 
záchranu, která by klub udržela dál mezi elitou. 
V nejnižších soutěžích je situace dost obdobná. Jen jeden rozdíl je tu 
k nalezení. Z deseti mužstev totiž reálně dvě bojují o postup směrem 
nahoru a další čtyři o záchranu soutěže do dalších sezón. V první sku-
pině je adeptem na postup Haná Prostějov, která za poslední rok prošla 
turbulentními změnami. Vypadá to, že si všechno v  průběhu jara už 
začíná sedat. V napěchované a vyrovnané skupině to hlavně vypadá, 
že se může rozhodovat až v posledním kole. U Mostkovic je v „béčku“ 
situace jiná. Zde se předhání mužstvo kolem hrajícího kouče Milara 
s Chomoutovem, na který drží náskok, jenž by si mělo i udržet. 
Jistotu záchrany pak ale nemají Otaslavice, Olšany, Protivanov a Vícov, 
kde to ještě bude boj. Navíc s přihlédnutím, že soutěž by měl od příští-
ho ročníku doplnit Kostelec, to může znamenat, že by se pád nemusel 
vyhnout více než jen jednomu či dvěma regionálním zástupcům. Nyní 
budou hrát klíčovou roli jakékoliv body. 
V květnu tak bude potřeba ukázat morál a šlápnout na plyn, protože 
tohle je poslední celý měsíc soutěže, kdy se může sezóna ještě zlomit 
k tomu pozitivnějšímu. Pokud ne, pak fotbal na regionální úrovni opět 
o trochu vyklidí pozice a nebude jednoduché je znovu budovat.  

LAKE WALES, PROSTĚJOV Znovu po roce 
zamířili parašutisté Armádního sportovního 
oddílu Dukla Prostějov pod vedením trenéra 
Libora Jirouška na výcvikový kemp věnova-
ný individuální akrobacii do USA, konkrétně 
na Floridu. Loni se jim tato varianta přípravy 
osvědčila, a  tak by letiště v  Lake Wales mělo 
reprezentantům České republiky opět zajistit 
kvalitní tréninkový základ pro letošní nároč-
nou sezónu.

„V Americe jsme našli k přípravě ideální podmín-
ky. Navíc jsme měli neskutečné štěstí na počasí 
i  majitele dropzóny, který nám ve všem vycházel 
maximálně vstříc. Na většině kluků byl vidět velký 
posun dopředu. Určitě bychom to chtěli zopako-
vat i v příštím roce,“ říkal loni Libor Jiroušek, a pro-
to stejný model přípravy zvolil rovněž letos.
„Očekáváme zase ideální počasí, a  navíc jsou do 
USA poměrně levné letenky. Dá se tam trénovat 

přesně to, co potřebujeme. Před rokem každý ze 
závodníků absolvoval zhruba padesát seskoků, což 
je počet, který velmi pomáhá. Je to obrovský přínos 
do sezóny. Kromě toho máme letos mistrovství Ev-
ropy dost brzy, už v květnu. A v domácích podmín-
kách bychom před šampionátem rozhodně nestihli 
naskákat tolik akrobacie,“ vysvětlil Jiroušek.
„Navíc musíme zároveň trénovat i přesnost přistá-
ní, a ještě letos máme i vojenské mistrovství světa 
v Kataru, takže závodní program je hodně nabitý,“ 
upřesnil kouč prostějovských parašutistů. Na sou-
středění odletělo deset závodníků, kameraman 
a právě trenér, celý tým se věnoval pouze akrobacii.
O tom, že podmínky jsou v Lake Wales velmi pří-
znivé, svědčí i fakt, že za přípravou na dané místo 
míří spousta dalších sportovců. „Loni jsme se tam 
potkali třeba s Němci, Katařany, Nizozemci a tré-
nuje tam i americký tým,“ připojil Jiroušek s tím, 
že také benzín je v  americkém středisku výrazně 
levnější než v ČR. (son)

Foto: archiv Libora Jirouška

„Loni jsme celou akci museli pře-
sunout do Rakouska na tamní řeku 
Salsu, protože se v úseku, kudy vede 
tradiční trať od Michlova Mlýna přes 
Labskou soutěsku až do Herlíkovic, 
opravoval most. A tím pádem se tam 
závody nesměly uskutečnit. Letos 
už to šlo, takže jsme se samozřejmě 

rádi vrátili do oblíbeného prostředí 
na Labi,“ řekl Večerníku ředitel Tomi-
Remont Cupu David Lisický, který 
mohl být spokojen i s tím, jak se zá-
vodníkům domácího klubu dařilo. 
Hned šest titulů je důvodem k rados-
ti. O tom, jak celý víkend proběhl se 
dočtete v příštím vydání.

Marek SONNEVEND

ŠPINDLERŮV MLÝN, PROSTĚJOV Raft team 

Tomi-Remont Prostějov byl po roce opět or-

ganizátorem mistrovství republiky a Českého 

poháru ve sjezdu, který pro nejlepší raftaře 

i raftařky ČR proběhl na řece Labi o veliko-

nočním víkendu jako Tomi-Remont Cup 2025.
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MADRID, PROSTĚJOV Turnaj WTA 1000 v Madridu skončil pro Kateřinu Siniakovou stejně jako 
před rokem v prvním kole. Češka přitom vstoupila do duelu s Katie Boulterovou dobře a získala úvodní 
set. Nakonec však s britskou protivnicí prohrála ve španělské metropoli 6:4, 2:6 a 1:6. Druhá sada byla 
navzdory výsledku poměrně vyrovnaná, hned polovina gemů šla přes shodu. V závěrečném dějství už 
Siniaková na svou soupeřku nestačila.
„Druhá sada sice vypadá z  pohledu výsledku jedno-
značně, ale mohla dopadnout opačně. Pokazila jsem 

několik výměn v klíčových momentech. Uhrané body 
se špatně poskládaly za sebou,“ litovala Siniaková. (lv)

MADRID, PROSTĚJOV Pouze čtyři sety potře-
boval k postupu do osmifinále na turnaji Masters 
v Madridu Jakub Menšík. Ve virtuálním světovém 
žebříčku se posunul na jednadvacátou příčku 
a atakuje také pozici české jedničky. Jiřího Leheč-
ku už přeskočil, k postupu přes Tomáše Macháče 
potřebuje ve Španělsku ještě dvě výhry.
Menšík měl v úvodním kole, stejně jako další dva čeští 
tenisté, volný los. V tom druhém podle předpokladů 
vyřadil Ethana Quinna a pak narazil na dalšího Ame-
ričana Bena Sheltona. S dvanáctým nasazeným neměl 
prostějovský rodák žádné slitování. Zásluhou skvělé-
ho servisu na kurtu strávil pouze necelých sedmdesát 
minut a dovolil soupeři pouze pět her. „Docela to tam 
padalo,“ pousmál se při hodnocení utkání Menšík, 
který v osmifinále narazí na Alexandra Bublika, pře-
možitele Andreje Rubljova.
Jiří Lehečka vyzval Brita Camerona Norrieho a začal 
dobře. Prvního brejku dosáhl ve druhém gemu a ná-
sledně svůj triumf v  úvodním dějství ještě zvýraznil 
brejkem v osmé hře. Ve druhém setu ale Norrie zlep-
šil svůj projev na servisu a Lehečkovi další úspěch na 
returnu už nepovolil. Sám se prosadil na příjmu hned 
v prvním gemu a výhodu si donesl až do koncovky. 
Třetí sada se pak proměnila v  naprostou dominan-
ci britského hráče. Lehečka díky brzkému vyřazení 

neobhájil loňské semifinále a vypadl z první třicítky. 
Také Tomáš Macháč vyzval britského soupeře, kte-
rým byl Jacob Fearnley. Český tenista první set získal 
za osmadvacet minut, ve druhém dějství ale nepromě-
nil ani jeden ze tří brejkbolů a v rozhodující sadě hned 
dvakrát přišel o podání.
Vít Kopřiva po povedené kvalifikaci se v hlavní sou-
těži prosadit nedokázal. V souboji s favorizovaným 
Nizozemcem Tallonem Griekspoorem (34.) pro-
hrál za hodinu a  14 minut hladce ve dvou setech, 
když třikrát ztratil vlastní podání a  sám neměl ani 
jeden brejkbol. (lv)

MADRID, PROSTĚJOV Dvě obrovské bitvy mu-
sel absolvovat Vít Kopřiva, než se poprvé v kariéře 
kvalifikoval do hlavní soutěže na antukovém Mas-
ters v  Madridu. Prostějovský tenista zvládl svoji 
pozici jedenáctého nasazeného a  současně si zase 
o kousek vylepšil své kariérní maximum.
V prvním kole kvalifikace Kopřiva zvládl náročnou 
tříhodinovou bitvu s  Argentincem Romanem An-
dresem Burruchagou, kterého porazil 7:5, 5:7, 6:4, 

a  ve finále udolal Valentina Royera z  Francie po 
dvou a  půl hodinách boje 1:6, 6:3 a  7:6. Kopřiva 
vedl ve třetím setu už 5:2, jeho soupeř ale otočil 
na stav 5:6 bez brejku. Český reprezentant následně 
udržel podání a v tiebreaku předvedl obrat z 0:1 na 
6:1. Brzy poté využil svůj třetí mečbol. „O  hlavní 
soutěž na Masters se bojuje do posledního míče. 
Jsem rád, že se mi to povedlo,“ ohlédl se za kvalifi-
kací Kopřiva. (lv)

MADADADRID, PPROSTĚJTĚJTĚĚTĚJĚJOVOOVOV Turnaj WV
před rd rokeokem vm v prprvnívním km koleole. Češka p

udolal Valentina Royeerara z Fz Franranciecie po

PROSTĚJOV Výborná zpráva 
přišla hned v úvodu letní sezóny 
pod otevřeným nebem z  tábora 
oddílu Lukostřelba Prostějov. Je-
den z jeho největších mládežnic-
kých talentů Denis Zvonek uspěl 
v nominačních závodech do čes-
ké reprezentace, nově se stal její 
součástí, a navíc vybojoval nomi-
naci na srpnové mistrovství světa 
2025 v Kanadě!

Marek SONNEVEND
Nominační závody o  národní tým 
ČR pro letošní rok měly dva díly, ten 
úvodní proběhl o prvním dubnovém 
víkendu na prostějovské lukostřelni-
ci. „V sobotu ještě bylo docela slušné 
počasí, ale na neděli se hrozně ochla-
dilo a teploměr ukazoval jen tři, poz-
ději čtyři stupně Celsia. Což bylo pro 
aktéry samozřejmě dost nepříjemné, 
odstřílet se to však muselo,“ konstato-
vala předsedkyně a trenérka pořádají-
cího klubu Magda Robová.
Adepty i  adeptky reprezentačního 
výběru a  rovněž talentované na-

děje Sportovního centra mládeže, 
kteří měli na programu své kont-
rolní závody, zahřály dobroty z  její 
kuchyně: vývar s  knedlíčky a  vý-
borný guláš. „Co ale nejvíc zahřálo 
u  srdce nás domácí, to byla skvělá 
forma Denise Zvonka jak v Prostě-
jově, tak potom o dva týdny později 
v  Praze při druhých nominačních 
závodech,“ zdůraznila Robová. 
Především v  české metropoli střílel 

Zvonek výtečně a díky tomu má jis-
totu účasti na letním MS v Kanadě! 
„Máme fakt ohromnou radost. De-
nis na sobě poctivě pracuje po všech 
stránkách, výkonnostně jde neustále 
nahoru a nechá si poradit. Teď se za 
to dočkal zasloužené odměny, což je 
paráda. Nesmí však polevit, naopak 
musí dál makat,“ pověděla zkušená 
trenérka Lukostřelby PV Magdaléna 
Majarová, členka Síně slávy prostě-
jovského sportu.
Posledním dozvukem uplynulé zim-
ní sezóny se navíc stal další medailový 
úspěch hanáckého oddílu v  podobě 
druhého místa mužů v  halové lize 
družstev ČR. „Do téhle soutěže se 
sčítají výsledky za celou zimu. Naši 
kluci stříleli solidní výsledky a stříbro 
za vítězným Startem Praha odpoví-
dá tomu, na co měli,“ potěšil zpětně 
Magdu Robovou halový počin.
Jinak už se ovšem veškeré lukostře-
lecké dění přesunulo ven pod širé 
nebe. „Po nominačních a  kontrol-
ních závodech jsme u nás uspořádali 
19. dubna ještě jednu menší akci, 
první venkovní veřejný závod toho-
to roku. Vzhledem k velikonočnímu 
termínu byla trochu nižší účast, ale 
nijak to nevadilo, protože šlo hlavně 
o přípravu na další klání. Těmi bude 
první kolo ligy družstev ČR a násled-
ně Pohár olympijských nadějí, oboje 
v Kroměříži,“ prozradila Robová.

2× foto: Facebook

HVOZD, PARDUBICE V sobo-
tu 13. dubna začala dostihová 
sezóna i  v  Pardubicích. Trenér 
Stanislav Popelka vyslal z  do-
stihové centrály Srdéčko do 
Poháru BICZ HOLDING 2025, 
třetího dostihu dne, hned dva 
nováčky.  Rovinu na 2 800 me-
trů okusili Mercator a Lozorno, 
dva tříletí hřebci z  Popelkova 
vlastního chovu. 

Kristýna BOHATOVÁ
Lépe si v sedmičlenném poli vedl 
ryzák Mercátor. Pod žokejem Pe-
trem Foretem doběhl zástupce 
stáje EŽ Praha a.s. čtvrtý. V závě-
su skončil na pátém místě hnědák 
Lozorno běhající v  barvách stáje 
Plasty Urbánek – Popelka se žoke-
jem Jaromírem Šafářem.
Oba hřebci si mimo vyběhané pe-
níze odváželi domů i  chovatelskou 
prémii za český chov.  Matkou 
Mercatora je skvělá klisna Mode-
na, mimo jiné vítězka ceněné Ceny 
Labe. Pochází rovněž z  chovu Sta-
nislava Popelky, její matkou byla 

legendární Měsť. Lozornovou mat-
kou je klisna Loire, která pro změnu 
zvítězila v Popplerově memoriálu.
„Na dráze byli oba vůbec poprvé 
a ukázali, že v nich něco z matek je. 
Uvidíme, jak si povedou dál,“ ne-
chala se pro Večerník slyšet jedna 
z ošetřovatelek Didi Čermáková. 
Další dostihy čekají svěřence 
Stanislava Popelky už v  sobotu 

26. dubna, kdy do Brna vyrazí bo-
jovat o vítězství hned tři steepleři. 
Sedmiletý Jacobellis si střihne 
4 100 metrů dlouhou Jarní brněn-
skou steeplechase, o  rok mladší 
Copper Scape poběží steeplecha-
se na 3  200  metrů.  Další Popel-
kovu odchovankyni Madlenku 
čeká třetí životní start, a to v další 
steeplechase na 3 200 metrů. 

vybojoval místo

PROSTĚJOV Vrchol sezóny je tady. Basketbalisty BCM Orli Pro-
stějov po postupu přes Hladnov čeká finálová série druhé ligy. Ve 
dvojutkání narazí na Válečníky Děčín, přičemž první zápas se bude 
hrát 29. dubna od 18 hodin v hale Sportcentra DDM. Odveta bude 
na programu na půdě soupeře 4. května.
„Budou to nejtěžší zápasy v sezóně. 
Soupeř má v sestavě několik hráčů, 
kteří mají za sebou dlouholetou 
kariéru v  nejvyšší soutěži, k  tomu 
mladíky z  děčínské líhně. Pro nás 
bude důležité, jak se vyrovnáme 
s  výškovou převahou Válečníků. 
Chceme hrát rychle a  dostávat se 
do otevřených střeleckých pozic. 

To je náš styl,“ plánuje trenér pros-
tějovských Orlů Michal Pešta.
O  postup do baráže budou v  dal-
ších dvojicích bojovat hráči Soko-
la Vyšehrad s  rezervou píseckých 
Sršňů a týmy SK Žabovřesky a TJ 
Slovan MACH1NES Černá Pole 
Brno. Čtvrtým celkem baráže 
bude Basketbal Olomouc, který 

obsadil devatenácté místo v  aktu-
álním ročníku první ligy. V baráži 
proti sobě nastoupí všichni účast-
níci dvakrát. (lv)

Madrid
Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo:

3. kolo:

Madrid
Dvouhra – 1. kolo:



VARNSDORF Hodně důležité 
utkání Chance Národní ligy ode-
hráli fotbalisté 1. SK Prostějov. 
Ve Varnsdorfu v  rámci pětadva-
cátého kola prohráli 0:1, přestože 
v prvním poločase trefili břevno. 
Domácí tak výrazně oživili své 
šance na záchranu soutěže. Haná-
ci navíc dohrávali bez vyloučené-
ho Lahodného.

Ladislav VALNÝ
Domácí bojující o  záchranu zača-
li obezřetně a  snažili se co nejvíce 
držet míč na svých kopačkách. Už 
v  7.  minutě ale měli problémy. Hr-
dličkův centr srazila obrana na roh 
a po něm musel odvrátit nebezpečí 
brankář Vaňák. 
Další vzrušení přišlo o  šest minut 
později, kdy na hřišti zůstal ležet do-
mácí Karban. Včas zasáhli zdravotní-
ci a hráč se o chvíli později vrátil do 
utkání. V  následujících okamžicích 
hru rozkouskovalo několik faulů na 
obou stranách.
Větší šance dlouho nepřicházely. Ve 
25. minutě sice dostal míč do pro-
stějovské sítě po přihrávce Leitla 

Vlk, gól ale nemohl být uznaný kvůli 
předchozímu ofsajdu. Hosté byli 
kousek od vedení po půlhodině hry. 
Matouškův centr odvrátila obrana 
na roh, po kterém následoval další. 
Míč šel k levé tyčce, kde propadl Ku-
bista, zakončení Carneira ale skonči-
lo jen na břevně.
O  chvíli později přišla velká nepří-
jemnost. Matoušek po jednom ze 
soubojů zůstal na zemi a  vzápětí 
musel střídat. V  závěru poločasu 
Carneiro utekl po levé straně a poslal 
míč do pokutového území. Hrdlička 
ale netrefil hlavou domácí branku.
Krátce po pauze domácí Karban na-
mířil své zakončení nad břevno, mezi 
tyče se nevešel ani přímý kop Mato-
chy po faulu na Zapletala. V 52. mi-
nutě to zkoušel varnsdorfský Velich, 
jeho ránu však brankář Mikulec vy-
razil na roh. O šest minut později měl 
stejný hráč jasnou tutovku, ve skluzu 
ovšem netrefil prázdnou branku.
Pětadvacet minut před koncem chy-
boval před vlastní brankou Šindelář 
a k míči se dostal Velich. Rychle se 
dostal do palebné pozice, s  velkým 
štěstím propálil prostějovského 

brankáře a poslal domácí do vedení.
Hanáci se snažili o  vyrovnání, do 
příležitostí se ale dostávali obtížně. 
V 83. minutě si naběhl na centr z pra-
vé strany střídající Harušťák, jeho 

pokus skončil nad břevnem. O chvíli 
později navíc fauloval Dufka Lahod-
ný a  po druhé žluté kartě musel ze 
hřiště. V početní výhodě už domácí 
své vítězství uhájili.

PROSTĚJOV Ještě tři domácí 
zápasy čekají v  závěru sezóny 
fotbalisty 1. SK Prostějov. Tím 
prvním bude duel s  rezervou 
pražské Sparty, který se odehra-
je netradičně v sobotu 3. května 
od 18 hodin. Domácí po dvou 
nerozhodných výsledcích před 
vlastními fanoušky doufají ve 
vítězství.
„Vzhledem k  našemu postavení 
v tabulce už musíme doma zabrat 
a vybojovat tři body. Kvůli posled-
ním ztrátám už není na co čekat, 
náš náskok na spodek tabulky není 
příliš velký,“ uvědomuje si trenér 
1. SK Prostějov Jozef Weber.
Sparťanské béčko patří sestupem 
mezi nejvíce ohrožené týmy, 
v  každém zápase hraje o  život 
a v sestavě má celou řadu hráčů se 
zajímavou budoucností. Tým je 

dobře trénovaný, menší zkušenos-
ti fotbalisté nahrazují individuál-
ními dovednostmi. 
Velkým varováním pro hráče 
eskáčka je poslední výkon Pra-
žanů. Po obětavém a  kvalitním 
výkonu doma porazili Zlín 1:0 
a  soupeře zaskočili aktivní hrou, 
a  především bezchybnou defen-
zivou, která vynulovala ofenzivní 
hráče lídra tabulky.
„Prakticky všechny zápasy pro-
ti rezervám jsou podobné. Proti 
nám nastoupí rychlí a mladí kluci, 
kteří hrají agresivně o  vlastní bu-
doucnost. Sparťanské béčko navíc 
přijede povzbuzené po minulé 
výhře nad Zlínem. Bude to fuška,“ 
odhaduje Weber. (lv)

„Na špici se stále hraje o jedno ba-
rážové místo a  může to být ještě 
hodně zajímavé. Hodně napoví 
dohrávka pětadvacátého kola mezi 
Vyškovem a  Táborskem. Hosté 
mají zřejmě poslední možnost, jak 
se do tohoto souboje ještě dostat, 
Vyškov zase může udržet klíčový 
náskok na třetí příčce. Pokud by 
vyhrál, už svoji šanci s největší prav-
děpodobností nepustí,“ míní fotba-
lový expert David Kobylík, podle 
něhož ze hry o poslední barážovou 
příčku reálně vypadla ambiciózní 
Líšeň. „Ztrácí pět bodů, může to 
být osm, a  to už by bylo opravdu 
hodně,“ tuší Kobylík.
Docela podobná je situace na opač-
ném konci druholigové tabulky, kde 
rezerva olomoucké Sigmy ztrácí na 
záchranu šest bodů a  v  jarní části 

soutěže získala pouhé dva body po 
remízách s Vlašimí a rezervou Slavie.
„Sigmě se nedaří. Na podzim přitom 
získala devatenáct bodů a  nehrála 
vůbec špatně. Jaro je ale úplně jiné. 
Změnil se trenér, mají hodně zraně-
ných. Mladí kluci nezachytili začátek 
a  s  každým zápasem se jim dařilo 
méně a  méně. Šestibodová ztráta 
v této fázi sezóny je velká. Už ji ne-
doženou,“ předpokládá odchovanec 
olomouckého fotbalu.

O druhého „Černého Petra“ se ještě 
popere hodně týmů. V nejhorší po-
zici jsou béčka Sparty a Ostravy, dále 
Varnsdorf a  brněnská Zbrojovka. 
Po sérii čtyř zápasů bez výhry nemá 
jistotu ani Prostějov. „Náš náskok se 
hodně ztenčil, namočili jsme se. Mu-
síme zabrat,“ uznává trenér prostě-
jovského eskáčka Jozef Weber.
Z  pohledu spodních pater tabulky 
bude hodně zajímavé hned příští 
kolo. Varnsdorf hostuje na půdě 

vedoucího Zlína, který se bude 
snažit rehabilitovat za poslední pře-
kvapivou porážku na Spartě. Brno 
nastoupí proti silné Vlašimi, ost-
ravské béčko jede do Jihlavy, která 
v posledních pěti zápasech čtyřikrát 
bodovala. „Nemusí to pochopitel-
ně vyjít, ale přál bych si, aby druhý 
sestupující byl tým z české části re-
publiky. Kvůli moravským klubům 
v nižších soutěžích. Snad mi to přá-
ní vyjde,“ poznamenal Kobylík.

CARNEIRO DA SILVA KAUAN

11 SKSK PODLEPODLE 

Krajní obránce Prostějova byl v  neděli nejviditelnějším 
mužem na hřišti. Kromě svých povinností dozadu se 
dokázal i  tlačit směrem do ofenzivy a  měl na hlavě 
největší šanci svého celku. Bohužel pro něj i celý klub 
ale orazítkoval jen břevno a  nedostal tak Prostějov 
do vedení. Po jeho centrech to pak také několikrát ve 
vápně soupeře hořelo, ale ani on nezabránil porážce, 
která dostala eskáčko opět pod tlak. 

Až ve 25. kole letošního ročníku padl největší favorit a už téměř jistý postupující do nejvyšší sou-
těže. Zlín totiž v neděli dopoledne nestačil na rezervu Sparty a je tak už jasné, že letošní ročník 
nenabídne nikoho, kdo by soutěží prošel bez porážky. I tak je ale nutné dodat, že Zlín potvrzuje, 
jakým způsobem má odskočený kádr oproti zbytku. Dá se říct, že pět kol před koncem je už jen 
formalitou, kdy bude oficiálně návrat do nejvyšší soutěže slavit.  
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Kouč fotbalistů Prostějova to v  jarní části nemá příliš jednoduché ohledně 
zdravotního stavu svých svěřenců. Během jarní části se už musel obejít bez 
obou zkušených stoperů, kteří se mu naštěstí dokázali vrátit. Nyní však marod-
ka opět sčítá vícero jmen. V kádru schází Habusta, Budínský, Bielan a Látal. 
V utkání navíc nuceně střídal i Jakub Matoušek. Pětice absentérů je už znát 
a realizační tým jistě doufá, že někteří z nich se co nejdříve vrátí, protože udělat 
nějaké body ještě bude skutečně nutné.  

NEJVÍCE PRÁCE 
MÁ AKTUÁLNÌ 

ZDRAVOTNÍ PERSONÁL 

G LO S A
Jana FREHARA

Prostějov (jaf) – Fotbalová SK Lí-
šeň po odvolání kouče Milana 
Valachoviče už ví, kdo usedne na 
lavičku ambiciózního celku. O ví-
kendu ještě mužstvo vedla dvoji-
ce dočasných trenérů Petr Maléř 
a Vladimír Michal. Ode dnešního 
dne má ale mužstvo převzít Jiří 
Chytrý, který působil jako asistent 
trenéra Šilhavého u  reprezentace. 
Spolupracovat by tak měl se svým 
bratrem Vlastimilem, který se stal 
novým sportovním ředitelem. 

Prostějov (jaf) – Fotbalisté Chru-
dimi mají už velmi blízko k baráži 
o  nejvyšší soutěž. Pro podzimní 
část ale musí aktuálně vyřešit pře-
devším to, kde budou hrát. Azyl 
při rekonstrukci svého stadionu, 
aby splňoval podmínky pro profe-
sionální fotbal, najdou pravděpo-
dobně v  nedalekých Pardubicích. 
Podle dostupných informací se už 
podařilo dospět k dohodě. 

RYCHLÉ INFO
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„Podali jsme podobný výkon jako v předchozích zápasech. Trápíme se v útoku, kde 
jsme strašně neplodní. Tentokrát jsme navíc udělali velkou chybu v obraně, to se nám 
v minulých utkáních vyhnulo. V prvním poločase jsme měli více závarů než domácí, 
vyložené šance to ale nebyly. Ve druhé části jsme inkasovali po hrubce, která rozhodla. 
Domácí pak mohli svůj náskok i pojistit, my jsme byli od vyrovnání hodně daleko.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

TAJENEK VE DRUHÉ LIZE UBÝVÁ, TAJENEK VE DRUHÉ LIZE UBÝVÁ, 
PROSTĚJOV Přes nečekané zaváhání v  zápase 

proti rezervě pražské Sparty se Zlín vrátí mezi 

domácí elitu. Do Moravskoslezské fotbalové ligy 

na druhém konci tabulky míří béčko olomoucké 

Sigmy. V Chance národní lize ubývají nezodpově-

zené otázky. Ještě není jisté, který tým si, vedle 

Chrudimi, zahraje baráž. Reálnou šanci mají stále 

čtyři kluby. Současně vrcholí souboj, který tým 

nakonec bude druhým sestupujícím. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ík 

tví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

25. kolo: Jihlava – Slavia Praha „B“ 2:1 
(1:0). Branky: 12. a 52. Selnar – 77. Škoda. * 

7. Náprs-
* Zbrojovka Brno – Sigma 

Ol „B“ 1:0 (0:0). Branka: 48. Kutík. * Opava 
52. Delgado, 59. 

Rezek, 62. Helešic – 5. Necid. * Sparta Pra-
ha „B“ - Zlín 1:0 (0:0). Branka: 53. Tuci. * 

64. 
Velich.  85. Lahodný.

1 Zlín 25 17 7 1 38:12 58
2 Chrudim 25 14 6 5 42:22 48
3 Vyškov 24 9 10 5 24:20 37

5 Vlašim 24 7 12 5 35:31 33

7 Táborsko 24 8 7 9 27:25 31
8 Opava 25 8 7 10 28:36 31

10 Slavia B 25 7 9 9 36:32 30
11 Jihlava 25 7 9 9 29:34 30
12 Sparta B 25 6 10 9 34:37 28
13 Zbrojovka Brno 25 6 10 9 30:37 28
14 Varnsdorf  25 7 6 12 31:36 27
15 Baník B 24 7 6 11 30:39 27
16 Sigma B 25 5 6 14 26:40 21

 Dohrávka 25. kola, 

Baník Ostrava B - Vlašim, Vyškov - Táborsko

Zlín - Varnsdorf (2.5.,17:00), Vlašim - Zbro-
jovka (2.5., 18:00), Jihlava - Baník Ostrava B 

 Sla-

Olomouc B - Vyškov

v sobotu
1 : 01 : 0

0:0

Branka: 65. Velich. 

 86. Lahodný
 4:1.  11:7. 

 8:6.  55 % :42 %.  520.

Sestava Varnsdorfu: 

(90. Dohalský) – Karban, Lexa, Zálešák 

Podzimek).  Petr Papoušek. Zapletal (64. Bartolomeu).  Jozef Weber.



Haná NezamysliceHaná Nezamyslice

Sokol Brodek u PVSokol Brodek u PV4:2 
 (2:0)

Více v rozhledně na straně 26

Sokol KlenoviceSokol Klenovice4:0 
 (1:0)

Branky: 20. Všianský, 61. Rozehnal, 70. 
Owusu, 72. Hirsch. Rozhodčí: Franc – 
Pavlíček, Hoffman. Žluté karty: 14. Zaple-
tal, 43. Bridzik – 14. Slanina, 41. Suchánek, 
83. Bednář, 85. Zedek. Diváků: 115.
Sestava Klenovic: Polák – Buček, Owu-
su, Lakomý, Bridzik – Spálovský (68. Prá-
šil), Rozehnal, Hirsch (78. Kvapil), Afon-
so (55. Nehera) – Zapletal (78. Smékal), 
Všianský. Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic
Vladimíra Horáka:

„První poločas byl vyrovnaný, soupeř hrozil 
rychlými brejky, my jsme se těžko prosazo-
vali. Ve 20. minutě po centru Spálovského 
vstřelil branku Všianský. Po vstřelení branky 
jsme přestali hrát a soupeř nás zatlačil a ně-
kolikrát ohrozil naši branku, ale přečkali 
jsme to. Druhý poločas jsme začali aktivně, 
Rozehnal vstřelil branku, hra se uklidnila 
a  na hřišti jsme dominovali. Po brankách 
Owusu a  Hirsche soupeř naprosto rezig-
noval. Bylo to zasloužené vítězství, kluky 
musím celkově za dnešní výkon pochválit.“

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice
1:2 
 (1:0)

Branky: 11. D. Tala – 83. Hon, 90. Vogl. 
Rozhodčí: Běhal – Bažant, Vilímek. Žlu-

té karty: 60. Vlk, 60. Svoboda, 71. Fuk-
sa, 77.   Jemelka, 88. D. Tala – 7. Gerneš, 
68.  Hon, 82. Drábek. Červená karta:
50. Juránek (D). Diváků: 130.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Gerneš (58. 
Drábek), Maňák, Šatný, Šoc – Dreksler, Vogl 
– Chvojka (90+4. Pavlů), Drmola, Hon – 
Rieger (71. Pospíšil). Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra Otaslavic
Jana Frehara:

„Jeden z  klíčových zápasů o  záchranu nás 
čekal v Domaželicích a chtěli jsme k tomu 
přistoupit zodpovědně. Prvních dvacet 
minut jsme ale na hřišti nebyli, ještě jsme 
se možná zapomněli na cestě. Soupeř se 
jednoduše dostával mezi naše řady a  byla 
z  toho i  úvodní branka zápasu, což jsme 
proti jinak ryze defenzivnímu soupeři ne-
chtěli dopustit. Od druhé části první půle 
jsme iniciativu převzali my, ale větší šance 
nepřicházely a byla na nás vidět nervozita. 
Do druhé půle jsme udělali pár změn smě-
rem k nátlakové hře a začalo to nést ovoce. 
Soupeř nestíhal a hasil naše přechody fauly. 
Po jednom z nich šel do desíti. My jsme ale 
i dál obléhání nemohli přetavit ke kýženou 
branku či větší šanci. V  posledních deseti 
minutách se nám ale povedlo srovnat po 
krásné ráně Hona a  obrat završil kapitán 
Vogl, který míč doslova dostrkal do branky. 
Obrovská euforie, ale také důležitost bodů, 

které nás snad nakopnou, abychom si zase 
více věřili. Kluky musím pochválit, jak jsme 
dokázali dnešní tempo ještě stupňovat.“ 

FK TroubkyFK Troubky

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané2:1
(1:1)

Branky: 39. Tóth, 84. Z. Petržela – 20. 
Jaich. Rozhodčí: Zemánek – Majer, Petřek. 
Žluté karty: 25. Němčík. Diváků: 115.
Sestava Kralic: Tesáček – R. Petržela 
(70.  Z. Petržela), Hlačík, Přikryl, Něm-
čík (86. Novotný) – Tóth, Stryk, Schvarz 
(70 Pekař), Kawij, Jurtík – Dostál. 

Trenér: Pavel Růžička.
Hodnocení trenéra Kralic

„Čekal nás podruhé v  řadě soupeř, který 
bojuje o  udržení, a  znovu to byl skutečně 
náročný boj. Troubky na nás až překvapivě 
vletěly a hrály vysoký presink, který nám dě-
lal potíže. Podařilo se jim dostat i do vedení 
a úvodní půlhodina patřila jim. Poté jsme se 
ale dokázali s tímto tempem srovnat a zača-
li jsme nabírat na síle. Povedlo se nám ještě 
před půlí srovnat, což bylo klíčové. Ve druhé 
půli soupeř začal postupně fyzicky ztrácet 
a nám se povedlo ke konci zlomit utkání na 
naši stranu po brance Zdeňka Petržely. Jsem 
rád za tři body a snad už klidný zbytek roční-
ku. Klukům musím opět poděkovat.“

TJ VícovTJ Vícov
4:1
 (1:1)

Branky: 5. z  penalty a  62. T. Vrba, 73. 
Čáslava, 85. Vaněk – 24. Rajnoha. Roz-
hodčí: Milek – Perutka, Slota. Žluté 
karty: 40. Batiha – 3. O. Dostál, 4. Pagáč 
a 40. Pagáč, 45+2. Baránek, 51. Bartlík, 56. 
Ritschel. Červené karty: 11. Drexa, 40. 
Pagáč. Diváci: 150.
Sestava Vícova: Drexa – Šobr (16. Do-
čkal), Humpolíček, Tesařík, Dostál (68. 
Baránek), P. Pliska, Rajnoha, Ritschel, 
Svoboda (88. Lasovský), Pagáč, Bartlík. 
Trenér: David Mezuliánek.

Hodnocení trenéra Vícova
Davida Mezuliánka: 

„Pořád jsem neskousl tu porážku. Dlouho 
do noci jsem nespal, jak to utkání probíha-
lo… Už jsem zažil spoustu vyhrocených 
utkání a nerad komentuji rozhodčí, to se 
mi příčí, spíš kritizuji hráče. Ale od první 
minuty bylo evidentní, že pan rozhodčí 
má asi za úkol Pňovice, které na jaře ne-
získaly ani bod, dovést k vítězství. Protože 

už ve 3. minutě pískl naprosto nesmyslnou 
penaltu. Na nás byl hodně přísný, dával 
nám žluté karty, i když ze strany domácích 
tam byly zákroky, které jimi mohl ocenit. 
Ale rozhodčí bohužel pro nás zákroky do-
mácích přehlížel. V 11. minutě se neudržel 
náš brankář, něco mu řekl a on tasil hned 
červenou kartu. My jsme asi po dvaceti 
minutách dokázali v  deseti vyrovnat. Na 
hráčích ale byla vidět obrovská frustrace 
a  nespravedlnost. Ve 40. minutě dostal 
Pagáč druhou červenou. Je to ale pro mě 
neomluvitelné, protože bych spíš předpo-
kládal, že ti naši zkušení, a  je jich v týmu 
většina, když už vidí, že se to tak vyvíjí, by 
měli spíše krotit mladší hráče. Opak byl 
pravdou, za to je pochválit nemůžu. Měli 
jsme se tomu přizpůsobit. Pňovice nás 
nepřehrály, ani když jsme měli o dva hráče 
míň. Musím být kritický k našemu mentál-
nímu nastavení hráčů, to se mi absolutně 
nelíbilo. Kdybychom to ustáli, nemuseli 
jsme nutně vyhrát, ale soupeře bychom 
přehráli. V tomhle případě jsem si stopro-
centně jistý. Celý druhý poločas jsme hráli 
v hlubokém bloku, vydrželi jsme 60 minut. 

Pak tam míče propadly, domácí dali z do-
rážek góly. I v osmi lidech v poli jsme měli 
dvě tři velké šance… Takže asi tak.“

TJ Sokol Velký TýnecTJ Sokol Velký Týnec

TJ Sokol MostkoviceTJ Sokol Mostkovice0:1 
(0:0)

Branky: 55. Mazur. Rozhodčí: Koneč-
ný – Petr, Dosoudil. Žluté karty: 90+2. 
Nesvadba – 31. Černošek, 90+6. Mazur. 
Diváci: 85.
Sestava Mostkovic: Jurný – Burget, Mi-
lar, Kazda, Grulich (72. Němeček), Hanák 
(63. Foret), Karafiát, Jančík, Ošlejšek, Ne-
svadba, Kaštyl (78. Skoumal). Hrající 
trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení hrajícího trenéra
Mostkovic Ondøeje Milara:

„Bohužel se nám trochu vytratila lehkost 
v proměňování šancí, ale i v jejich vytváření. 
Samozřejmě je to i soupeři, kteří hrají více 
z hlubšího bloku a čekají na svou příležitost 
brejku. Případně na standardní situaci. Ten-
to zápas to jen potvrdil. Velký Týnec měl 
jen velmi málo zakončení a přesto skóroval. 
Bohužel my jsme své šance opět nepromě-
nili a musíme přijmout další porážku.“

SK ProtivanovSK Protivanov

Olomouc-ChomoutovOlomouc-Chomoutov1:2 
(0:1)

Branky: 83. Fukan – 41. D. Sedlák, 90+2. 
Grmela. Rozhodčí: A. Horák – Vachutka, 

Sandr. Žluté karty: 85. D. Sedlák. Mazur. 
Diváci: 120.
Sestava Protivanova: Pavlů – Přibyl, Bu-
rian, R. Sedlák, M. Pospíšil, Z. Pospíšil – 
Kropáč (64. F. Pospíšil), D. Nejedlý – D. 
Sedlák (88. Menšík), Grmela, Liška (83. 
Keluc). Trenér: Milan Piták.

Hodnocení trenéra Protivanova
Milana Pitáka:

„Dneska klukům patří velké díky, k zápasu 
přistoupili zodpovědně, vyvarovali jsme 
se zbytečných chyb, které nás provázely 
v  předchozích zápasech, plnili jsme si, co 
jsme před zápasem řekli, hlavně jsme dřeli 
jako tým s jasným cílem. Dokázali jsme se 
popasovat s důraznou hrou soupeře, jehož 
hra stála hlavně na dlouhých nákopech 
a standardních situacích. Zde patří pochva-
la gólmanovi, který nejenže posbíral řadu 
dlouhých míčů, ale především v první půli 
vytáhl řadu zdařilých a důležitých zákroků. 
V souhrnu jsme propadli u jediného rohu. 
Vůle a chuť po bodech však byly dnes na 
naší straně, závěrečný okamžik tak patřil 
nám – vybojovaný míč na středu hřiště 
jsme dostali na Maru Grmelu, ten chladno-
krevně rozhodl o důležitých třech bodech. 
S  pokorou vstupujeme do dalšího týdne, 
kdy budeme hostit první celek tabulky.“

9:0 
(4:0)

TJ Sokol Velké LosinyTJ Sokol Velké Losiny6:3
(3:2)

Branky: 30. a 51. Uvízl, 13. Bližňák, 38. Zatloukal, 62. Ši-
nogl, 83. Filip – 7. a 10. Zlámal, 87. vlastní Filip. Rozhod-
čí: Dokoupil – Kašpar, Machala. Žluté karty: 45. Deme-
ter, 59. Horáček – 15. Bartoník, 45. Valtr. Diváci: 185.
Sestava Pivína: Kostelka – T. Ježek, T. Vrba, M. Bar-
toník (54. Večeřa), S. Vrba (30. Prečan (62. Ondrej-
kovič) – Musil, M. Svozil, J. Ježek, Valtr – Zlámal, J. 
Svozil. Hrající trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:

 „Samozřejmě výsledek vypadá relativně strašně, ale 
hra ne že by neodpovídala, ale první poločas jsme ur-
čitě byli vyrovnaným soupeřem. Brzy jsme se dostáva-
li do dvoubrankového vedení, využili jsme chyb sou-
peře. Samozřejmě Kuba Zlámalů využil obě dvě herní 
situace a chybu soupeře. Za jeho důraz bych jej rád 
pochválil. I ve svém mladém věku zachoval chladnou 
hlavu a šel si za gólem. Situace vyřešil skvěle. Dostali 
jsme se do vedení. Pak soupeř ne že by nás zatlačil, 
ale hrál dlouhé křižné balony na své halfy a útočníky, 
kde bylo vidět, že to mají natrénované. To nám děla-
lo velké problémy. To ale nebyl kámen úrazu. Góly 
jsme spíš dostávali po nedůrazu a chybách v obraně, 
záložníky nevyjímaje. Ze šesti gólů jsme při čtyřech 
soupeři pomohli. V uvozovkách jsme jim je darovali. 
Pak výsledek vypadá, jak vypadá. Ale jak říkám, v prv-

ní půli jsme byli rovnocenným soupeřem, bylo to 
bojovné, nasazení bylo. Ale druhý poločas nás soupeř 
zlomil čtvrtým gólem, který jsme dostali pár minut 
po začátku druhé půle, kdy jsme se s tím snažili ještě 
něco udělat. Soupeř nás vykombinoval, pak už to bylo 
smíření s tím, že už asi nic neuděláme. I tak bych rád 
hráče pochválil za nasazení, ale bohužel tahle jarní část 
sezóny nám absolutně nevychází. A budeme to muset 
nějak doklepat a věřit v to, že se to zlomí. Pak bude čas 
s tím něco dělat dál.“ 

SK PasekaSK Paseka
1:2
 (0:0)

Branky: 87. O. Halouzka – 57. Vojtášek, 71. z penalty Ge-
ier. Rozhodčí: Vičar – Šteier, Běhal. Žluté karty: 70. Javo-
řík, 90. Krajíček – 55. Hloušek, 83. Michalík. Diváci: 110.
Sestava Určic: Vičar – Grulich (74. Mlčoch), Javořík, Rus 
– Vaverka (63. Krajíček) – Piňos, Borja, Procházka, O. Ha-
louzka – Frehar (74. Vodák), Šteigl. Trenér: Petr Vodák.

„Utkání z  naší strany nebylo dobře pojaté. Nemohli 
jsme se dostat do zápasu, málo jsme běhali, bojovali. 
V sobotu dopoledne jsem měl osm hráčů. Musel jsem 
přemlouvat některé, co by jinak nehráli. I přesto jsme 
byli herně lepší, soupeř nás však přetlačil bojovností 
a silou. Dostali jsme blbý gól ze standardky a z penalty. 
Na konci jsme snížili, zabojovali jsme ještě o remízu. 
Ta už ale nedopadla.“

BrušperkBrušperk1:3
 (0:1)

Branky: 79. Bialková – 32. a 53. Keňová, 80. Zelená. 
Rozhodčí: Jurajdová – Divácká, Toroň. Žluté karty: 
73. Krettková. Diváků: 37.
Sestava Prostějova: Mazuryková – Ležanská, Vyko-
palová, Filipová, Zapletalová – Sedláčková, Portíková, 
Pacalová T., Halgašoval – Keňová, Zahradníčková. 
Střídaly: Kallová, Řezníčková, Vičarová L., Zbožilová, 

Zelená, Hýblová, Vitásková. Trenér: David Trajer. 

Hodnocení trenéra Prostìjova Davida Trajera: 

„Naše hráčky doplněné skoro o celou juniorku uká-
zaly týmovou spolupráci i dominanci na míči. Vedení 
jsme se ujali po půlhodině střelou Keňové, aby stejná 
hráčka překonala gólmanku domácích i podruhé krát-
ce po startu druhé půle. Soupeř sice dokázal před kon-
cem snížit, ale naše obrana byla pevná a nedala šanci 
na další komplikace. A my tak mohli potvrdit vítězství 
třetím gólem. Dnes děkuji za přístup všem hráčkám.“

MostkoviceMostkovice

Vyškov Vyškov 6:3 
(4:2)

Branky: 5. Zamazalová, 19., 30. a 35. Vrbácká, 68. Nová-
ková, 82. Chludilová – 26., 39. a 85. Horáková. Rozhod-
čí: Volf – Severa. Žluté karty: bez karet. Diváků: 100.
Sestava Mostkovic: Krčová – Karafiátová, Šišková, 
Vaverková, Nováčková, Horáková, Lisická, Vlková, 
Holubová, Hubáčková, Burešová. Střídaly: Ptáční-
ková, Heinzová, Janurová, Kay, Piňosová. 

Trenér: Sebastien Jurný. 

Hodnocení trenéra Mostkovic Sebastiena Jurného:

„Dnešní zapas se hodnotí těžce. Snažíme se bojovat, 
ale bohužel nedokážeme zachytávat dlouhé balony 
soupeře, z toho pramení obdržené góly. Zase na dru-
hou stranu bych holky chtěl pochválit za bojovnost 
a  snahu se zápasem něco udělat. Do dalších zápasů 
musíme zlepšit zachytávání dlouhých balonů a vyhrá-
vání soubojů ve středu pole.“

Uherský BrodUherský Brod

ProtivanovProtivanov1:2
 (1:0)

Branky: 16. Mikulová – 66. Šrámková, 83. Adamí-

ková. Rozhodčí: Roubík. Žluté karty: 44. Miku-
lová – 44. Kusáková. Diváků: 25.
Sestava Protivanova: Tempírová – Mikulová, 
Smyčková, Nimrichtrová, Kostíková – Šimeková, 
Průchová, Baslerová, Brožovičová – Kolářová, Se-
kaninová. Střídala: Štefková. 

Trenér: Bronislav Ptáčník. 

;;

„Do zápasu jsme vstoupily velmi zodpovědně. 
Dobře jsme obsazovaly hráčky, vycházely přihráv-
ky, ale i zodpovědně bránily. Skóre se změnilo v 16. 
minutě, kdy zpoza velkého vápna napřáhla naše 
stoperka a bylo veselo. Uherský Brod se snažil do 
poločasu vyrovnat, ale skvěle jsme bránily. Ve dru-
hém poločase jsme se na hru snažily navázat. Přes-
to v 66. minutě záložnice Brodu napřáhla a umís-
tila střelu těsně pod břevno, kam naše brankářka 
nedosáhla. Poté se hra přesouvala z jedné strany na 
druhou. Fyzička už docházela a bylo to znát. Hrač-
ky Brodu měly mnohem více prostoru a v 83. mi-
nutě kapitánka vstřelila Brodu vítězný gól na 2:1. 
Sice jsme nedokázaly získat žádný bodík do tabul-
ky, ale holky nechaly na hřišti úplně vše, za což je 
musím velmi pochválit.“

Sokol PlumlovSokol Plumlov
2:1
 (1:0)

Branky: 27. Havelka, 79. Boháček – 64. F. Kotlán. 
Rozhodčí: Horák – Vedral, Hoffman. Žluté karty:
90. Fiala – 75. Vysloužil. Diváků: 165.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, V. Kotlán, Bárta, Vy-
sloužil – Aujezdský, Vyroubal (46. Kiška), F. Kotlán, Ver-
ner, Potetenin (84. Čarný) – Fajstl. Trenér: Karel Frantík. 

Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka:
„Jak jsme v  posledních zápasech za těmi body šli, tak 
dneska to vidět nebylo. Potkal nás takový zápas blbec. 
Nedokázali jsme se pořádně dostat do tempa, míče nám 
odskakovaly a nedařilo se nám tak nějak celkově. Nikdo 
neměl zrovna svůj ideální den. Bohužel jsme tak padli 
a dá se říct, že i zaslouženě. Každý den holt není posvícení 
a my se musíme soustředit na to, abychom tento výkon 
v dalších zápasech už nezopakovali, ale vrátili se ke hře, 
kterou jsme doposud hráli. S tou určitě úspěšní budeme.“

Do dalekého Jeseníku vyrazila rezerva 
Prostějova v  sobotu odpoledne, kde 
chtěla potvrdit své dobré výkony z jar-
ní části a získat ideálně další body. Do 
utkání však nevstoupila vůbec dobře 
a  první poločas se hráči spíše trápili. 
Přečkali však tuto hluchou pasáž a  ve 
druhém poločase dokázali soupeře 
přehrát, díky čemuž si odvezli všechny 
body domů. 
„Utkání v  Jeseníku pro nás začalo velmi 
rozpačitě. Dlouhá cesta se na nás zjevně 
podepsala a v první půli jsme se na hřišti 
trápili – nedokázali jsme udržet míč a naše 
hra postrádala organizaci i  klid. Přesto 
jsme úvodní dějství zvládli přečkat bez in-
kasované branky a do kabin se šlo za stavu 
0:0,“ prozradil k úvodnímu poločasu asis-
tent trenéra Dominik Bokůvka. 
Do druhé půle však nastoupil úplně jiný 
tým, který dokázal tvořit a začal hrát po-
dle představ. „Naše hra nabrala jiný směr 
– hráli jsme jako mužstvo, které jde orga-
nizovaně za svým cílem a  je ochotné na 
hřišti nechat vše. Dařilo se nám soupeře 
dobře eliminovat v  defenzivě a  zároveň 

jsme dokázali být efektivní směrem do-
předu. Výsledkem byly dvě vstřelené 
branky, které nám zajistily cenné vítězství 
na půdě rozjetého soupeře. Za druhý po-
ločas patří celému týmu velká pochvala 
– ukázali jsme charakter a sílu,“ potěšilo 
Bokůvku, že je Prostějov i dál s náskokem 
v horní polovině tabulky. 

FK Warex JeseníkFK Warex Jeseník0:2
(0:0)

Branky: 63. Vágner, 69. z penalty Badra. 
Rozhodčí: Aberle – Kreif, Foral. Žluté 
karty: 68. Janíček, 88. Bráblík – 71. Vág-
ner, 82. Badra. Diváků: 123.
Sestava Prostějova: Mikeš – Zbožínek, 
Šídlo, Badra, Karásek (73. Navrátil), Čer-
mák (86. Šmirják), Klimeš, Popelka, Bo-
kůvka, Vágner (90. Kohoutek), Škrabal T. 

Trenér: Dominik Bokůvka.

Pokusit se získat alespoň další bod do 
tabulky, takový byl plán fotbalistů Če-
chovic při cestě do Bělotína, který se 
aktuálně pyšní velmi dobrou formou. 
Po bezbrankovém poločase to vypada-

lo nadějně, ale brzká branka ve druhé 
půli utkání zlomila. Čechovice se tak 
po tomto kole opět ocitly na poslední 
příčce tabulky.
„Těžko se tento zápas hodnotí. Do utká-
ní jsme šli s jasným plánem, že budeme 
vycházet z  dobré defenzivy a  čekat na 
své šance. Musím říct, že v prvním polo-
čase jsme byli velmi dobře organizovaní 
a domácí jsme do ničeho téměř nepusti-
li. Ani my jsme však větší šance neměli. 
Do zajímavých brejků nás totiž několi-
krát nepustilo ofsajdové postavení, které 
bylo hraniční,“ prozradil na úvod kouč 
Čechovic Milan Mohelník. 
Do druhé půle chtěli v podobném du-
chu hosté i  pokračovat. Situaci však 
rychle změnila první branka zápasu. 
„Inkasovali jsme hned ve druhé minutě 
druhé půle. Potom jsme to museli tro-
chu otevřít a domácí nás svou kvalitou 
dokázali potrestat. Musím uznat jejich 
sílu, ale zároveň si myslím, že na body 
bychom určitě mohli mít. Bohužel proti 
nám toho dneska hrálo více a  musíme 
se tak soustředit na další zápasy, kde 
potřebujeme body posbírat. Bělotín 
potvrdil svou dobrou formu,“ doplnil 
Mohelník. 

4:1
 (0:0)

Branky: 47. Helešic, 56. Vyka, 62. Ma-
rek, 89. Pečeňa – 65. Kovařík. Rozhodčí: 
Mašek – Běhal, Vláčil. Žluté karty: 87. 
Frydrych – 36. Jurníček, 55. Dedič, 90. 
Klimeš. Diváků: 303.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Kolá-
ček, Jurníček, M. Klimeš (83. Hrdlička) 
– Kopečný (59. Růžička), Veselý, Kovařík, 
Macháň (83. Walter), Skalník (68. Ráček) 
– Dedič. Trenér: Milan Mohelník.

Dlouhé čekání je u  konce. V  sobotu se 
představila Konice na hřišti soupeře ze 
Želatovic. Do zápasu vstoupila skvěle, 
brzy po půlce vedla o tři branky. Soupeř 
v  deseti však málem vyrovnal. Ovšem 
jen málem, konický Sokol se tak konečně 
zase jednou mohl radovat z výhry. Naplno 
bodovat dokázal na jaře teprve podruhé.
Jedním z  úkolů Konice bylo oklepat se 
z  předešlého zápasu. Ten svěřenci Petra 
Ullmanna prohráli 1:4. A  podařilo se, 
vstup do zápasu měla Konice výborný. 
„První poločas byl výborný, dobře nava-
zujeme soupeře a pracujeme s prostorem. 
Podaří se nám dát gól po centru ze strany 
od Bačovského, zakončuje Jašíček. Ná-
sledně dáváme druhý gól. Patrik Krása 
výborně zapresuje, soupeř stahuje našeho 
hráče. Penalta, gólman soupeře dostává 
červenou kartu. První poločas byl výbor-

ný,“ konstatuje asistent trenéra Petr Kupka. 
Vedení 2:0, navíc v  přesilovce, však někdy 
bývá zrádné. V Konici to vědí a podle toho 
vypadaly pokyny hráčům. „Do druhého po-
ločasu chceme zůstat aktivní, nevypouštět 
nic, když soupeř hraje v deseti. Nepodcenit 
to,“ vzpomněl pokyny z přestávky mezi po-
ločasy Kupka. „Ze začátku se daří, dáváme 
na 3:0. Pospíšilem. Soupeř dal gól z  autu, 
brzy dal další a chytil se,“ říká Petr Kupka. 
Hra Konice poté utrpěla. Nervozita se dala 
krájet a sedla na kopačky. „Od nás to pak 
byla holomajzna, jen kopeme dopředu. 
Soupeř zatlačí, my to uhráváme jen silou 
vůle. Máme možnosti na brejky, to se ale 
nedaří. Nezvyšujeme tedy na 4:2 a  jsme 
pod tlakem soupeře, zachránil nás hvizd 
rozhodčího,“ řekl k  závěru utkání Petr 
Kupka. Konice nakonec vítězství udrže-
la a slaví důležité tři body. I proto, že tým 
aktuálně drží jen čtyřbodový náskok na 
poslední celek tabulky.“

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice
2:3

(0:2)

Branky: 62, Němec, 64: Matušík – 27. 
Jašíček, 43. z penalty J. Krása, 51. Pospíšil. 
Rozhodčí: Svoboda – Chuda, Látal. Žlu-
té karty: 30. Rybka, 31. Braun, 67. Calá-
bek – 23. P. Krása, 32. Jašíček, 37. J. Krása. 
Diváci: 145.
Sestava Konice: Hradečný – Lužný, Krá-
sa, Pavlíček, R. Krása – Pospíšil, Škrabal, P. 
Krása, Burget (90. Janeček), Bačovský (80. 
Bošek) – Jašíček. Trenér: Petr Kupka.
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
26. kolo, sobota 3. kvìtna, 18.00 hodin:
1. SK Prostìjov – AC Sparta Praha „B“.

17. kolo, støeda 30. dubna, 17.30 hodin: 
SK Unièov „B“ – 1. SK Prostìjov „B“.

24. kolo, nedìle 4. kvìtna, 16.30 hodin: 
1. SK Prostìjov „B“ – FC Dolany (sobota 

3. kvìtna, 10.30), Sokol Èechovice – FK Warex 
Jeseník, Sokol Konice – Jiskra Rapotín. 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga
20. kolo, sobota 3. kvìtna, 16.30 hodin: 

SK Bludov – Sokol v Pivínì, Sokol Troubelice – 
TJ Sokol Urèice (nedìle 4. kvìtna, 16.30).

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga
20. kolo, sobota 3. kvìtna, 16.30 hodin:

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga
20. kolo, sobota 3. kvìtna, 16.30 hodin:

Lipník nad Beèvou – FC Kralice na Hané, Sokol 
Dub nad Moravou – Sokol Brodek u Prostìjova, 

Sokol Otaslavice – Sokol Klenovice, Haná 
Nezamyslice – Haná Prostìjov. 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“ – 7. liga
20. kolo, nedìle 4. kvìtna, 16.30 hodin:

Sokol Olšany u Prostìjova – TJ Sigma Lutín, SK 
Protivanov – TJ Sokol Mostkovice, Sokol Vícov – 

Sokol Olomouc-Chomoutov. 
II. TØÍDA, OKRESNÍ PØEBOR – 8. liga

16. kolo, sobota 3. kvìtna, 16.30 hodin:
Èechovice „B“ – Nìmèice nad Hanou, Vrahovice 

„B“ – Vrchoslavice, Kostelec „B“ – Brodek 
u Konice (nedìle 4. kvìtna, 16.30).
III. TØÍDA, SKUPINA „A“ – 9. liga

12. kolo, nedìle 4. kvìtna, 16.30 hodin: 

Výšovice – Brodek u PV „B“, Pavlovice – Biskupice.
III. TØÍDA, SKUPINA „B“ – 9. liga

12. kolo, nedìle 4. kvìtna, 16.30 hodin:
Zdìtín – Kladky (sobota 3. kvìtna, 10.00), Brodek 

u Konice „B“ – Pøemyslovice (sobota 3. kvìtna, 
16.30), Hvozd – Èechy pod Kosíøem (15.00), 

Vilémov – Ptení (15.00), Jesenec-Dzbel – Luká.
KRAJSKÝ POHÁR

2. kolo, støeda 30. dubna, 17.00 hodin: 
SK Paseka – Sokol Èechovice.

16. kolo, sobota 
3. kvìtna, 

17.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Havíøov.

14. kolo, nedìle 
4. kvìtna, 10.00 hodin: 
Mostkovice – Holešov, 

Kras – Protivanov. 
MSDL st.

24. kolo, sobota 
3. kvìtna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – MFK 

Frýdek-Místek.
MSDL ml.

24. kolo, sobota 
3. kvìtna, 

1. SK Prostìjov – MFK 
Frýdek-Místek.

MSDD-D st.
24. kolo, nedìle 

4. kvìtna, 10.00 hodin:
Havlíèkùv Brod – 1. 

SK Prostìjov. 
MSDD-D ml.

24. kolo, nedìle 

hodin:
Havlíèkùv Brod – 1. SK 

Prostìjov. 

4. kolo, nedìle 
4. kvìtna, 12.00 hodin:

1. SK Prostìjov – 
Kuøim.

4. kolo, nedìle 4. 
kvìtna, 10.00 hodin: 

1. SK Prostìjov – 
Kuøim.

SpSM-U13 jih, skupina 13–18
4. kolo, sobota 3. kvìtna, 10.00 hodin: 

Sokol Bedøichov – 1. SK Prostìjov.
SpSM-U12 jih, skupina 13–18

4. kolo, sobota 3. kvìtna, 12.00 hodin: 
Sokol Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

SK Sigma Olomouc – 1. SK Prostìjov.

22. kolo, sobota 3. kvìtna, 17.30 hodin: 
SK Sigma Olomouc – 1. SK Prostìjov.

Krajský pøebor dorost
24. kolo, nedìle 4. kvìtna, 10.00 hodin:

SK Hranice „B“ – Sokol Èechovice, FK Horka 
nad Moravou – Konice/Jesenec-Dzbel (13.30).

16. kolo, sobota 3. kvìtna, 10.00 hodin: 
TJ Sokol Velký Týnec – Olšany/Lutín, FK Slavonín 
„B“ – Nezamyslice/Nìmèice, TJ Sokol Urèice – FK 

Velká Bystøice (nedìle 4. kvìtna, 10.00).

16. kolo, sobota 3. kvìtna, 10.00 hodin: 
1. FC Viktorie Pøerov „B“ – Brodek u PV/Otaslavice.

20. kolo, nedìle 4. kvìtna, 13.30 hodin: 

20. kolo, sobota 3. kvìtna, 10.00 hodin:
Slovan Èernovír – Nezamyslice/Nìmèice, FK 

Slavonín – Sokol Èechovice, Chválkovice/Dolany 
– Sokol Olšany (nedìle 4. kvìtna, 10.00), 

Konice/Jesenec-Dzbel – Velký Týnec/Doloplazy 
(nedìle 4. kvìtna, 11.30). 

14. kolo, støeda 30. dubna, 17.00 hodin: 
Sokol Olšany – Olomouc/Nové Sady. 

Slovan Èernovír – Nezamyslice/Nìmèice, FK 
Slavonín – Sokol Èechovice, Chválkovice/Dolany 

– Sokol Olšany (nedìle 4. kvìtna, 11.45), 
Konice/Jesenec-Dzbel – Velký Týnec/Doloplazy 

(nedìle 4. kvìtna, 10.00). 

13. kolo, støeda 30. dubna, 17.00 hodin:

16. kolo, nedìle 4. kvìtna, 09.00 hodin: 1. 

14.30), TJ Tatran Litovel – 1. SK Prostìjov „B“. 

16. kolo, sobota 3. kvìtna, 10.00 hodin:
Haná Prostìjov „B“ – Vícov (9.00), Laškov/

Pøemyslovice – Kralice na Hané, Urèice – Ptení/

16. kolo, sobota 3. kvìtna, 10.00 hodin:
Vícov – Vrahovice (9.00), Brodek u Konice/

Horní Štìpánov – Urèice, Kralice na Hané – Haná 
Prostìjov (nedìle 4. kvìtna, 10.00), Pøemyslovice/

Jesenec – Protivanov (nedìle 4. kvìtna, 10.30).

Olšany pøikované ke dnu, Protivanov rosteMostkovice ani Protivanov
na body nedosáhly

té k t 60 Vlk 60 S b d 71 F k

Body nebraly jen Nezamyslice v derby

PROSTĚJOVSKO Třiadvacáté pokračování napsala o víkendu nejvyšší krajská fotbalová soutěž, ve 
které se trojlístek zástupců z regionu představil u soupeřů. Rezerva Prostějova potvrzuje skvělou 
formu a povedlo se jí získat všechny body v Jeseníku. Konice se dostala z nejhoršího po tříbodovém 
zisku v Želatovicích, kde se povedlo překvapit favorita zápasu. Zpátky na chvostu tabulky pak jsou 
Čechovice, když nestačily na Bělotín. 

PROSTĚJOVSKO Jedno z nejúspěšnějších kol z regionálního 
pohledu má za sebou „A“ skupina I.B třídy. Hned pětice účastníků 
se mohla radovat ze tří bodů. Přidat se k nim nemohl poslední 
z nich, protože ten se představil v rámci derby. A Večerník u toho 
nemohl chybět. Důležité body si připsala Haná v souboji o čelo, 
ale také Otaslavice v souboji o záchranu. Kralice si pak nedělní 
výhrou už téměř pojistily své pokračování a klidný konec roku. 

I.B I.BI.BI BI BI BI BI BI BI BI BI BI BI.B. ØÍTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDA, SA, SA, SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA, S, S,,, KUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIU NA „NA „NA „NANANANANANANANANANANA „„„„„A“A“A“A“A“A“A“A“A“AAAAAAAI.BI.BI.B.BBBB.BBB.B.BB.B TØÍDØÍDTØÍDØÍØÍDØÍDØÍDTØÍØÍDØÍDØÍDTØÍDTØÍDØÍDØÍDA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA SA, SKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPKUPIKUPIKUPKUPKUPKUKUPKUPKU NA „NA „NA „NA „NANA „NA „NA „NA „NA „A „NA „NA „A „A „A“A“A“A“A“A“A“A“A““AAA“AA

Ve čtyřech zápasech I. B třídy skupiny B účinkovaly o víkendu 
týmy z Prostějovska. Ale pouze jeden z nich se mohl radovat. 
A sice mančaft z Protivanova. Na jaře tým chytil nový dech 
a tentokrát naplno bodoval. Tým se pomalu dotahuje na horší 
střed tabulky. Naopak na samotné dno se propadly Olšany. 
Ty od začátku sezóny trápí zejména defenziva. Proti favori-
tovi z  Černovíra tentokrát neměly šanci a  dostaly devítku. 
Ani Vícov ale ještě nemá souboj o udržení soutěže vyhraný. 
Tentokrát se tým pral s koncovkou, ale podle slov trenéra také 
s rozhodčími… Kvarteto uzavírají Mostkovice. Ty na jaře už 
třikrát prohrály. A komplikují si souboj o první příčku tabulky.

I.B I BI.B I.BI BI BI BI BI BI.BI.BI.B ØÍØÍTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDA, SA, SA SA, SA, SA SA SA SA SA SA, SA, SA, SKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPINA BNA BNA BNA BNA BNA BNA BNA BNA BNA BNA BNA BI.BI B.BBI.BI.BBB.BB..BB TØÍDØTØÍDØÍDØÍDØÍTØÍDØTØÍDØÍDØÍDØÍØÍÍDØÍDA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA SA, SA, SA, SA, SA, SA, SKUPIKUPKUPIKUKUPKUPKUPKUPIKUPKUPIKUKUPKUPKUPKUP NA BNA BNA BNA BNA BA BA BNA BNA BNA BNA BNA BNA BNA BNA

Začátek zápasu proběhl pro Hanáky jako 
z pohádky. Ve 3.minutě poslal Typner Gá-
bora do brejku a ten obešel i gólmana Jaše 
a otevřel skóre zápasu – 1:0. O tři minuty 
později přihrál pro změnu Gábor Typne-
rovi, který táhlou střelou ke vzdálenější 
tyči navýšil na 2:0. Další šanci měli Hanáci 
v 8. minutě, když Gábor poslal křížnou při-

hrávku přes půl hřiště Hladkému, ale jeho 
sólo Jaš zneškodnil. Ve 12. minutě zahrozili 
hosté a  Hoffmann zblízka vyzkoušel po-
střeh gólmana Vítka. O dvě minuty později 
„vyrobili“ domácí faul ve vápně, ale naří-
zenou penaltu Vítek Hoffmannovi vyrazil 
na roh. Po půlhodině hry se Vítek opět vy-
znamenal a robinzonádou kryl šanci hostů. 

I přes snahu hostujících hráčů tak do kabin 
drželi domácí náskok dvou branek.
Druhý poločas zahájili hráči Ústí velkým 
tlakem, ale jejich jedinou šanci dotáhl do 
konce v 53. minutě Václav Smolka – 2:1. 
V 57. minutě zahrávali domácí rohový kop 
a hlavička Čermáka skončila v náruči bran-
káře Jaše. V 69. minutě se Hanáci vymanili 
z tlaku hostů, Typner přihrál, komu jiné-
mu než Gáborovi, jenž „šajtlí“ k tyči poslal 
Hanáky opět do dvougolového vedení 
– 3:1. Ještě v 90. minutě zahrával Typner 
přímý kop, ale Jaš akrobatickým zákro-
kem jeho střelu chytil. Příští kolo odehrají 
Hanáci v sobotu 3. května v 16.30 hodin 
v Nezamyslicích.

Sokol Ústí Sokol Ústí 
3:1
 (2:0)

Branky: 3. a  69. Gábor, 6. Typner – 53. 
Václav Smolka. Rozhodčí: Kundrát – Ko-
pecký, Lasovský. Žluté karty: 75. Čermák 
– 56. Palacký, 90+2. Kopecký. Diváků: 89.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Bartoš 
(49. Kolář), Hloch, Čermák, Pavelka – 
Prokop – Novák (46. Janura), Ošlejšek 

(59. Holub), Hladký (86. Trnavský), Gá-
bor – Typner. Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra Hané Prostìjov 
Lubomíra Keluce: 

„V  utkání prvního s  druhým se čekal vy-
rovnaný zápas, kde by mohla rozhodnout 
jedna chyba. Nakonec tomu bylo jinak. Do 
utkání jsme vstoupili fantasticky, kdy jsme 
první dvě šance proměnili. Samostatný 
útok proměnil Gábor, utaženou střelu na 
zadní tyč vyslal Typner a byl úspěšný. Na-
konec mohlo být do 10. minuty po utkání, 
když šel Hladký sám na branku, ale nepro-
měnil. Ústí následně zvýšilo úsilí a  bylo 
herně lepší, když jsme se zbytečně stáhli 
a soupeř neproměnil pokutový kop, který 
Vítek vychytal. Do šaten se šlo za stavu 2:0 
pro nás. Ve druhém poločase hosté tlačili 
čím dál více na naši polovinu, ale defenziva 
až na jedno větší zaváhání soupeře do šance 
nepouštěla a po brejkové situaci jsme utká-
ní rozhodli ve svůj prospěch. Soupeř byl 
kvalitní, ale za dnešní výkon jsme si vítěz-
ství zasloužili. Musím vás všechny pochvá-
lit i ty, co do utkání vstoupili. Zvlášť musím 
poděkovat Trnovi, že je pořád neskutečně 
pozitivní, i když si zahraje pár minut.“

PROSTĚJOVSKO O uplynulém víkendu se ani jednomu ze dvou zástupců 
Prostějovska v I.A třídě skupině A nedařilo. Určice nenavázaly na solidní jaro. 
A tentokrát podlehly soupeři, byť rozdílem pouze jedné branky. Pivínu se 
naopak na jaře příliš nedaří, což nyní potvrdil. Ve venkovním zápase padl 3:6 
a klesl až na osmou pozici.
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PROSTĚJOVSKO Daleká cesta do Brušperku čekala tento týden na ženy 
1. SK Prostějov, které si chtěly cestu domů zpříjemnit všemi body, což se na-
konec v utkání i povedlo. V prvním poločase se podařilo dostat do vedení, které 
krátce po startu druhé půle dokázaly i navýšit. V závěru sice došlo ke snížení, ale 
pojistka netrvala ani celou minutu a bylo vymalováno. 

PROSTĚJOVSKO Ve 13. kole se představily ženy Mostkovic na půdě Vyškova, 
kde se chtěly pokusit navýšit svůj bodový zisk, ale proti domácím hráčkám ta-
haly za kratší konec po celý zápas. Protivanov pak v domácím prostředí čekala 
výzva v podobě Uherského Brodu. Povedlo se i dostat do vedení, ale ve druhé 
půli se dvěma brankami podařilo hostujícímu favoritovi skóre otočit. 

PROSTĚJOVSKO Daleko lepší jarní část než tu podzimní zatím prožívají fot-
balisté Plumlova, kteří chtěli přidat další body na půdě Kožušan v neděli od-
poledne. Tentokrát se jim však utkání nepodařilo jako ta předchozí, domů tak 
odjeli bez bodů. Kouč byl z výkonu nešťastný, ale zároveň dodal, že i nepove-
dený výkon může mít na mužstvo pozitivní vliv.
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eskáčko vybraloeskáčko vybralo
        Jeseník        Jeseník

Vícov dohrával v devíti.
Mostkovicím se na jaøe nedaøí

Branky: 5. a 12. Pulkert, 37. a 47. Máčala, 41. 
Charykov, 49. Masopust, 59. Novák, 88: Hrst-
ka, 89. Petrů. Rozhodčí: Kopecký – Mašek, 
Franc. Žluté karty: bez karet. Diváci: 100.
Sestava Olšan u  Prostějova: Moláček 
– Koleňák, Lazarov, Elner, Grušecký, Hů-
lek (77. A. Pospíšil st.), Marek, Bokůvka 
(59. L. Steinhauser), J. Pospíšil, Samek, T. 
Steinhauser. Trenér: A. Pospíšil st.
Hodnocení hrajícího trenéra Olšan u PV 

Antonína Pospíšila staršího
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat.

PROSTĚJOVSKO V 19. kole I.B třídy, skupiny „A“ Olomouckého KFS přiví-
tali Hanáci ve Vrahovicích vedoucí tým Sokola Ústí. Mezi oběma celky zatím 
bylo jen skóre a bylo tak jasné, že po dnešku se jeden z nich přiblíží možnosti 
postupu. Atraktivní zápas ale nabídl poněkud jiný průběh, než se očekávalo, 
Hanáci se k výhře přiblížili už v samém úvodu. 



Foto: Jan Frehar

BRODEK U  PROSTĚJOVA V  dresu Brodku u  Prostějova působí Zdeněk 
Blumenstein od nového ročníku a do mužstva zapadl velmi dobře. I v utkání 
proti Nezamyslicím byl směrem dopředu velmi nebezpečný a dokázal vstřelit 
i jednu z branek, kdy z penalty upravoval na 4:1. Co možná nejvíce překvapi-
lo, tak byl jeho netypický rozběh, ale penaltu poslal, kam měl. Po utkání se 
pak za celým zápasem ohlédl a konstatoval, že vítězství bylo zasloužené.

Jan FREHAR
 Jaký byl dnešní duel 
z vašeho pohledu? 

„My jsme věděli od začátku, že to 
nebude snadné, že to bude dost vy-
rovnané. Dostali jsme od trenéra po-
kyny, které jsme dokázali dobře plnit. 
Samozřejmě tam nějaké chyby byly, 
ale ty soupeř naštěstí nepotrestal. Pak 
nám daroval dva takové dárečky, které 
jsme využili. Poté to byla vyrovnaná 
hra, ale bez větších šancí. Dopadlo to 
pro nás dobře.“

 Velkých šancí jste měli určitě více. 
Co bylo zásadní, že se povedlo 
eliminovat soupeře?

„Prvotním úkolem bylo zahustit střed, 
protože víme, že mají velmi šikovné klu-
ky, kteří si to umí rozdat a snaží se kom-
binovat. To se nám povedlo velmi dobře 
a byli jsme i dobře nachystaní na brejko-
vé situace, které nám tam postupně vy-

cházely. Povedlo se nám dobře připravit, 
pochvalu zaslouží všichni.“ 

 První branka dost netradiční. 
Pomohla taková vlastní branka 
k uklidnění i neklidu na soupeři?

„Stoprocentně. Do té branky měl soupeř 
více míč na kopačkách, ale po brance 
bylo znát, že z  něj klid opadl. My měli 
navíc náskok, takže jsme se mohli dále 
věnovat našemu stylu. Pořád to sice nic 
neznamenalo, ale byl to možná klíčový 
okamžik duelu.“

 Dával jste branku z penalty. 
Proč jste měl rozběh téměř 
z pravého úhlu?

„Trénujeme to pravidelně a já už to mám 
takto nacvičené. Možná to vypadá krko-
lomně, ale já si na ni takto věřím. Brankář 
si často myslí, že půjdu kopat doleva, ale 
povětšinou ji dávám na stranu, odkud 
běžím. Dnes to opět vyšlo a jsem rád, že 
mi to Zdena Dvořák přenechal, i  když 
mohl slavit hattrick.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Setkání dvou celků z klidného středu ta-
bulky, které to k sobě nemají daleko ani 
v  rámci cestování, nabízelo před utká-
ním variantu pohledného fotbalu, což se 
nakonec i  splnilo. Domácí se v  případě 
výhry chtěli nadále udržet ve hře o místa 
těsně pod stupni, hosté se naopak mohli 
dotáhnout na svého dnešního soupeře. 
Velkou ztrátou pro ně ale byla absence 
útočníka Hladkého, který v době zápasu 
svědčil na svatbě.

Podle očekávání. Domácí hráči byli 
spíše zatažení a čekali, co bude vymýš-
let soupeř. Hrát se pak snažili směrem 
dopředu na rychlé kontry a  využívat 
rychlostně vybavené kraje. Hosté se 
naopak snažili dostávat dopředu kom-
binační hrou, která jim však od začátku 
nenesla kýžené ovoce a přes dobře při-
pravenou taktiku se do větších příleži-
tostí nedostávali. 
Ve druhé půli se hra ještě více srovnala, 
i domácí si dovolili více a lépe kombino-
vat. Hosté se do delšího tlaku nedostali 
za celý zápas a k vyrovnaní měli hodně 
daleko. Brodek zápas po dvou trefách 
v první půli kontroloval a zaslouženě si 
došel pro body.

Úvodní minuty šance nenabízely. 
V  prvním střeleckém pokusu se ob-
jevil Nehera, ale jeho pokus z  halfvo-
leje zamířil nad branku. Druhá šance 
mohla přijít poté, co brankář Král trefil 
jen Grulicha, ale zakončit se domácím 
nepovedlo. Na druhé straně mohla 
přijít první šance z  přímého kopu za 
vápnem, ale domácí obrana stihla míč 
zablokovat. Ve 20. minutě se zrodila 
zatím největší šance, ale Bureš hlavou 
zamířil mimo zadní tyč. Po půlhodi-
ně si na míč sáhl poprvé i Vystavěl, po 
ráně Přikryla ale neměl větší potíže. 
Ve 33. minutě mohli dát první branku 
hosté, ale po centru Mariánka z  ideál-
ní pozice zamířil Pijáček hlavou mimo 
tři tyče. Ve 35. minutě se zase za beky 
dostal domácí Blumenstein, ale brankář 
Král byl včas venku a míč vyrazil. Ve 37. 
minutě přišel vlastní gól, jaký se jen tak 
nevidí. Frgál dával malou domů Králo-
vi, ale spíše po něm vystřelil a brankář si 
s tím nedokázal poradit, míč doputoval 
až do brány – 1:0. Brodek po brance byl 
v  tlaku a  dostával se do dalších šancí. 
Ve 42. minutě přidal i druhou branku. 
Dvořák se dobře podíval, že je brankář 
venku, a i s přispěním větru jej dokázal 
z větší dálky potrestat a trefil se přesně 
o  břevno – 2:0. S  tímto stavem se šlo 
i do kabin.

První šanci druhé půle měli hosté, ale 
pokus z vápna zamířil mimo zadní tyč. 
Na druhé zkoušel Grulich z  přímáku, 
ale do rukou brankáře. Ve velké šanci se 
ocitl Dvořák, který se dral sám na bran-
ku, ale místo zakončení zkoušel kličku, 
kterou Král dokázal přečíst. Hosté se 
snažili ještě dostat zpátky do zápasu, ale 
větší příležitosti nepřicházely. V 70. mi-
nutě přišla třetí branka. Míč si k  pří-
mému kopu postavil Dvořák a trefil se 
krásně za háčky na vzdálenější tyč, kde 
se brankář jen podíval – 3:0. 
V 73. minutě se ale domácí dopustili 
faulu a Nezamyslice dostaly možnost 
snížit z  penalty. Míč si postavil Ru-
dyk a  poslal Vystavěla na opačnou 
stranu branky – 3:1. O  dvě minuty 
později moc nechybělo a  Rudyk 
mohl vrátit hosty do kontaktu. Bran-
kář Vystavěl si však připsal důleži-
tý zákrok. Na druhé straně docílil 
branky Blumenstein, ale pomezní 
sudí viděl ofsajd. Ten se hodně ne-
líbil domácímu vedoucímu Matysovi 
a dostal za to červenou kartu. Tímto 
momentem už tak trochu odpadl tlak 
hostů. V 83. minutě navíc přišla pe-
nalta pro domácí po faulu na Dvořá-
ka. Blumenstein si postavil míč a tre-
fil se přesně za tyč – 4:1. V poslední 
minutě ještě snížil Mitana, který se 
dostal za obranu a zamířil kolem Vy-
stavěla – 4:2. To bylo to poslední, co 
diváci krátce po poledni viděli. 

Dnes se o  hlavní postavě zápasu nedá 
ani diskutovat. Stal jsem jím jednoznač-
ně domácí kapitán Dvořák, který se 
postaral o dvě branky. Nutno zdůraznit, 
že obě byly výstavní. Celkově pak neu-
stále dělal potíže obraně hostů a snažil 
se tvořit i podporovat spoluhráče. Vel-
mi dobrý výkon, ke kterému přidal na 
závěr i to, že místo hattricku přenechal 
penaltu Blumensteinovi.

První branka duelu se skutečně hned tak 
nevidí. Hosté ji totiž domácím doslova 
darovali. Malá domů z rohu velkého vápna 
totiž byla od Frgála tak prudká a vysoká, že 
se dá polemizovat i o střele. S tím si bran-
kář Král neporadil a  míč skončil u  zadní 
tyče. Tohle hodně předurčilo osud zápasu.

Krátce po poledni si do Brodku našly 
cestu desítky fanoušků obou táborů. Do-
mácí měli přeci jen převahu a také více 
důvodů k radosti, ale vše se neslo v přá-
telské atmosféře. Na hřišti se také příliš 
nejiskřilo, a když už náhodou začalo, tak 
sudí situaci rychle zase uklidnil.

Rus

PAVELKA

4 : 2 
( 2 : 0 )

NEZAMYSLICEBRODEK
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„VLASTNÍ BRANKA 
BYLA NEJSPÍŠ 

BRODEK U PROSTĚJOVA V devatenáctém pokračování opět 

nemohlo v regionálně nejpočetněji zastoupené skupině I.B 

třídy chybět derby. Tentokrát do Brodku u Prostějova zavíta-

li fotbalisté Nezamyslic, kteří se chtěli udržet se svým soupe-

řem v kontaktu. Domácím pomohla velmi netradiční úvodní 

branka a ukázkový vlastenec. Po něm převzal Brodek otěže 

zápasu a ani přes snahu hostů se jim už nepodařilo do utkání 

vrátit zpátky. Všechny body tak zcela po právu zůstaly doma. 

-

Foto: Jan Frehar 
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Zápas začal vlažně. Na první zajíma-
vější moment diváci čekali do 3. mi-
nuty, kdy Janura z  voleje mířil vedle. 
Hned nato Richter střílel zblízka do 
brankáře, následná dorážka skončila 
mimo. Hra se poté uklidnila, mohly za 
to i nepřesnosti na obou stranách. Více 
ze hry ale měli nadále domácí. Ve 13. 
minutě tak Hangurbadžo poslal pěk-
nou průnikovou nahrávku Hrubého. 
Domácí z toho však vytěžili pouze aut. 
Podobně se vedlo následně Kimelovi, 
individuální situaci nezakončil, získal 
však pro své barvy roh. V  17. minutě 
kopal z větší vzdálenosti Richter stan-
dardku, brankář hostů však vyrazil 

na roh. Do té doby Konice neměla 
ani jednu střelu. Hned z  té první ale 
otevřela účet zápasu. Ze druhé vlny 
naběhl do šance Michal Drešr a  míč 
poslal do ze strany do protějšího růžku 
brány – 0:1. Zareagovat mohl Nguyen, 
z  dálky ale minul tyč. Ve 26. minutě 
naopak mohli hosté navýšit skóre. Mi-
chal Drešr našel před brankou Lukáše 
Rypa, ten ale míč poslal do brankáře, 
který skvělým zákrokem zachránil 
Smržice. Stejný střelec krátce nato po-
slal míč na branku, snesl se ale na bránu 
seshora. Na druhé straně se pak ve 31. 
minutě připomněl Nguyen. Nicméně 
Konice postupně přebírala iniciativu 
v utkání. A byla nebezpečnější. Ondřej 
Janeček pálil ze standardky k tyči, Há-
jek opět dobře zasáhl. Proti zakončení 
Filipa Drešra z dálky naopak zasahovat 
nemusel. V závěru poločasu předvedli 
domácí pohlednou kombinaci, zakon-
čení Hrubého šlo však hodně mimo.

Druhý poločas začal střelou Mrňka, 
obrana Smržic ránu srazila na roh. Varo-
vání Smržicím vyslal v 50. minutě Novot-
ný, když po dalším rohu přízemní střelou 
jen těsně minul. V 53. minutě domácí vy-
mysleli protiakci, míč ale opět neskončil 
mezi třemi tyčemi. Tak se stalo až v 57. 
minutě, ke smutku Smržic ale míč hledal 
v  bráně domácí gólman. Mrňka udržel 
v souboji míč, poslal jej z  rohu na Got-
twalda, ten posunul Lukáši Rypovi, který 
z  osy hřiště nedal brankáři šanci – 0:2. 
Smržice zkusily znovu zahrozit, Kimel 
ale ze strany minul bránu. A po hodině 
hry tentýž hráč zakončil standardku, ten-
tokrát do brankáře. Konice mohla roz-

hodnout Adrianem Kubínem, brankář si 
ale poradil. Smržice v 66. minutě získaly 
už devátý roh, ale ani ten nezužitkovaly. 
71. minuta naopak nabídla centr Rusa 
a  hlavičkujícího Antla nad. Konice byla 
častěji na míči a taky byla výrazně nebez-
pečnější. Převahu navíc dokázala zúročit. 
Adrián Kubín vybojoval pro Antla míč 
a ten zakončil po zemi na vzdálenější tyč 
– 0:3. V 80. minutě zkoušel aspoň snížit 
aktivní Richter, kapitán domácích ale po-
slal míč do blokujícího obránce. Na 0:4 
mohl upravit Adrián Kubín, nastřelil však 
tyč. V 89. minutě se naopak nemýlil Filip 
Růžička, když pohlednou patičkou dal 
utkání konečný výsledek.
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„Trápí nás velká
marodka a nìkteøí hráèi nebyli

k dispozici.V týdnu jsme proto museli
podepsat dva hráèe, kteøí nìkolik let

nehráli a nebyli registrovaní,“
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11. KOLA

JJJJ
11. KOLA

FC Kostelec n. H. „B”FC Kostelec n. H. „B”
5:2

(2:0)

Branky: 12. Grepl, 35. Šmehlík, 46. 
Vymazal, 58. Vymazal, 88. Furmanets 
– 75. Gottwald (penalta), 87. Doležel. 
Rozhodčí: Kaštyl – Jelínek, Král. 
Žluté karty: 40. Lužný, 65. Srbený, 74. 
Procházka – 2. Zavadil. Diváků: 60.
Sestava Držovic: Pokorný – Koutný, 
Lužný, Furmanets, Grepl, Šťastný, Or-
delt, Srbený, Procházka, Vymazal, Va-
lenta. Střídali: Valenta, Šmehlík, Budaj, 
Pospíšil. Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava FC Kostelec „B”: Drčka – 
Božek, Zavadil, Grulich, Doležel, Drápal, 
Gottwald, Holoubek, Chytka, Něnička, 
Světlík. Střídali: Tichý, Vinklárek, Parák, 
Staněk. Trenér: Petr Gottwald.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Zápas proběhl z našeho 
pohledu celkem dobře. Hráli jsme s  ba-
lonem, měli jsme hodně šancí a hnedka 
v  úvodu jsme dvě proměnili – během 
dvaceti minut jsme vedli 2:0. Pak se to 
trošku uklidnilo, hra byla chvíli nahoru – 
dolů, ale do poločasu už žádný gól nepadl.
Ve druhé půli jsme hráli proti větru, což 
nebylo úplně ideální, a  soupeř na nás 
nastoupil s  jinou taktikou. Dokázal dát 
dva góly, ale my jsme se nezalekli, a ještě 
jsme tři přidali. Nakonec to skončilo 5:2 
pro nás a  s  hrou, výkonem i  gólovým 
přínosem jsem spokojený. První gól dal 
Martin Grepl, když pěkně utekl obránci, 
obešel brankáře a  levačkou skóroval. 
Druhý gól přidal Karel Šmehlíček, když 
levačkou krásně z boku obešel brankáře 
a trefil se. Další góly byly klasické týmové 
akce a celkově to bylo povedené utkání.”
Petr Gottwald: „Do zápasu jsme nas-
toupili v  okleštěné sestavě, protože nás 
trápila velká marodka a  někteří hráči 
nebyli k  dispozici. V  týdnu jsme proto 
museli podepsat dva hráče, kteří několik 
let nehráli a  nebyli registrovaní. I  přes 
tyto komplikace jsme v  Držovicích 
předvedli sympatický výkon, ale na body 
to nestačilo. Bylo vidět, že u  nových 
hráčů chybí herní praxe, což se pro-
jevilo v  klíčových momentech. První 
poločas jsme prohráli 0:2. Jeden gól 
padl po zbytečné chybě, druhý soupeř 
vstřelil po povedené akci. Sami jsme si 
vytvořili dvě velké šance – Zavadil šel 
sám na brankáře, ale neproměnil. Po 
trestném kopu jsme také ohrozili bránu, 

ale brankář byl včas na místě. Ve druhém 
poločase jsme hráli s  větrem v  zádech, 
což nám pomohlo dostávat se více do 
šancí. Bohužel jsme je opět neproměnili. 
Naopak soupeř využil dvě standardní 
situace a navýšil na 0:3 a 0:4. Přesto jsme 
to nevzdali. Po faulu na Zavadila jsme 
snížili z  penalty a  po pěkné kombinaci 
hlavou na 2:4. Když už jsme se snažili 
ještě výsledek zdramatizovat, soupeř 
z  brejku upravil na konečných 2:5. 
Mrzí mě, že jsme museli improvizovat 
v  sestavě, ale kluci i  tak odvedli solidní 
výkon. Teď nás čeká těžký zápas v Brod-
ku u  Konice, kde budeme chtít znovu 
zabojovat a konečně přivézt tři body.“

5:0 
(1:0)

Branky: 24. Kolář (penalta), 53. Kolář, 
57. Kamený, 73. Přikryl, 78. Kamený. 
Rozhodčí: Minx – Milar, Weiser. Žluté 
karty: 24. Drešr, 67. Běhal. Diváků: 55.
Sestava Brodku u  Konice: Grepl – Š. 
Zemánek, Takáč, Kolář, R. Zemánek, 
Burget, Koudelka, Yarema, Liška, Ka-
mený, Blatner. Střídali: Hauer, M. Gre-
pl, Přikryl, H. Burget, M. Grepl, Vičar. 

Trenér: František Vlach.
Sestava Čechovic „B”: Chapčák – Nai-
cler, Doležel, Moudrý, Dostál, Faltýnek, 
Soldán, Foukal, Cetkovský, Vybíral, 
Drešr. Střídali: Coufal, Macháček, 
Běhal, Sobota. Trenér: Jan Naicler.

Pohledem trenérů
František Vlach: „První poločas nebyl 
podle našich představ, ale ve druhém 
poločase Čechovicím došly síly, my toho 
dokázali využít. Všichni hráči se dostali 
do hry a každý odvedl maximum. Skvěle 
fungovala obrana, soupeř si nevytvořil 
žádnou vyloženou šanci. Střelecky se 
prosadili Roman Kamený a David Kolář, 
oba vstřelili po dvou brankách, pátou 
přidal sedmnáctiletý Michal Přikryl 
hned po svém příchodu na hřiště. Máme 
jedno zranění, Petr Koudelka, uvidíme, 
jak na tom bude. Kluci, kteří naskočili 
za chybějící hráče ze základní sestavy, to 
odmakali. Zápas jsme zaslouženě zvládli.“
Jan Naicler: „První poločas byl 
z  naší strany dobrý. Soupeře jsme 
téměř k  ničemu nepustili a  hráli jsme 
organizovaně. Bohužel v první polovině 
jsme inkasovali jednu branku z  penalty 
– k tomu se radši vyjadřovat nebudu. Ve 

druhém poločase už se ale projevila kval-
ita soupeře. Dal nám tam čtyři branky. 
Myslím, že po druhém gólu někdy 
kolem 60. minuty už bylo těžké s  tím 
něco dělat. Zkusili jsme hru otevřít, ale 
nepovedlo se to. Měli jsme dvě vyložené 
šance na korekci výsledku, bohužel jsme 
je neproměnili. Nakonec jsme prohráli, 
a jestli je to 2:0 nebo 3:0, to už v tu chvíli 
nebylo až tak důležité. Stručně a  jasně 
– první poločas byl dobrý, druhý už 
soupeř ukázal svou sílu.“

2:3  
(2:2)

Branky: 1. Kratochvíl, 33. Fialka (pen.) – 
12. Mirga (pen.), 27. Studený, 75. Studený. 
Rozhodčí: Pindryč – Chladil, Weinlich. 
Žluté karty: 12. Mirga, 21. Homola, 24. 
Olejník, 64. Bukovec, 90. Jamrich – 29. Z. 
Nosek, 57. Václavík. Diváků: 132.
Sestava FC Dobromilice: Nosek – 
Kubíček, Šenkýřík, Z. Nosek, Ryška, 
Hodulák, Rozehnal, Kratochvíl (K), Fi-
alka, Václavík, Špaček. Střídali: Slavíček, 
Vincenec, Trněný, Matoušek, Obruča, 
Dostálík. Trenér: Michal Rochla.
Sestava TJ Sokol Vrahovice: Popych – 
Olejník, Console, Kocourek (K), Mirga, 
Koriták, Petik, Studený, Dvořák, Buko-
vec, Homola. Střídali: Holomek, Bross, 
Kolomazník, Jamrich, Hanák. 

Trenér: David Múdry.
Pohledem trenérů

Michal Rochla: „Vstup do zápasu se 
nám povedl a  hned jsme šli do vedení. 
Soupeř ale po deseti minutách vyrovnal 
z pokutového kopu. Hra byla poté tvrdší 
a  plná osobních soubojů. Dostali jsme 
se do šance, kdy jsme sice skórovali, ale 
gól byl kvůli ofsajdu neuznán. Prakticky 
z následné akce soupeř skóroval a otočil 
skóre na svou stranu. Nám se ještě do 
poločasu podařilo vyrovnat z  penalty 
na 2:2. Ve druhém poločase jsme už ta-
hali za kratší konec. Soupeř měl více ze 
hry a  působil fotbalovějším dojmem. 
Přibližně patnáct minut před koncem 
jsme nezachytili dlouhý nákop ze st-
rany a soupeřův útočník dorazil míč do 
branky téměř z brankové čáry. V závěru 
jsme měli ještě přímý kop, který těsně 
minul branku, ale skóre se už nezměnilo. 
Zápas jsme tak prohráli 2:3. Mrzí mě, 
že jsme po bojovném výkonu znovu 
potrápili jednoho z favoritů soutěže, ale 

na body to nestačilo.“
David Múdry:Začátek zápasu byl 
hodně špatný, když jsme inkasovali gól 
už v  desáté vteřině. První poločas byl 
bojovný, plný emocí, osobních soubojů, 
faulů a  bohužel i  spousty nedůrazů. 
Přesto jsme dokázali zápas otočit dvěma 
góly. Krátce před přestávkou jsme ale 
inkasovali z  penalty a  poločas skončil 
2:2. Ve druhém poločase jsme podle 
mého názoru byli lepší. Celkově to byl 
opět bojovný zápas, který jsme nakonec 
vyhráli díky větší vůli po vítězství. V Do-
bromilicích to tak máme téměř pokaždé, 
zápasy tam bývají tvrdé a  vyrovnané. 
Jsem rád, že jsme to tentokrát zvládli.“

5:2  
(3:1)

Branky: 6. Handl, 8. Horák, 22. Flora, 
54. Neckář, 88. Bleša – 44. Vičar, 80. 
Rus. Rozhodčí: Zatloukal – Zatloukal, 
Trunečka. Žluté karty:84. Olšanský, 49. 
Vaverka. Diváků: 115.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Handl, 
Spiller, Jašek, Holub, Horák, Churý, 
Neckář, Flora, Bleša, Horák. Střídali:
Barnet, Handl, Olšanský, Matoušek, 
Přecechtěl. Trenér: Vladimír Fialka.
Sestava Určic „B”: Pospíšil – Ježek, 
Křížek, Krajíček, Vaverka, Žáček, Kouřil, 
Vodák, Melka, Rus, Vičar. Střídali: Paul, 
Grulich, Šnajdr. 

Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Vladimír Fialka:

Do konce uzávěrky se nepodařilo 
získat komentář k zápasu.

Karel Vlach: „Do zápasu jsme vstoupili 
vyrovnaně. Melka měl v  úvodu velkou 
šanci, kterou jsme neproměnili. Z  ry-
chlého protiútoku soupeř otevřel skóre 
na 1:0. Hra byla vyrovnaná, ale soupeř 
využil dva odražené balony, které ukli-
dil ze šestnáctky pod břevno. My jsme 
nepřestali hrát, a ještě v první půli jsme 
snížili na 3:1. Ve druhém poločase jsme 
chtěli být důraznější a  dostat soupeře 
pod tlak. To se nám dařilo a  snížili 
jsme na 4:2. Výsledek ale úplně neod-
povídá průběhu hry. Podali jsme dobrý 
výkon a beru to jako prohru se ctí. Byl 
to vyrovnaný zápas, ve kterém soupeř 
jednoduše proměnil více šancí.“

  # JMÉNO PŘÍJMENÍ TÝM BRANEK

  1. Roman Kamený Brodek u Konice 21
  2. David Kolář Brodek u Konice 15
  3. Roman Kamený (Brodek u Konice) 23
  4. David Kolář (Brodek u Konice) 17
  5. Jan Horák (Vrchoslavice) 14
  6. Fabrico Koriťák (Vrahovice) 13
  7. Patrik Richter (Smržice) 12
  8. Vadym Furmanets (Držovice) 11
  9. Adam Vičar (Určice „B“) 9
10. Lukáš Ryp (Konice „B“) 9
11. Karel Šmehlík (Držovice) 9
12. Samuel Valenta (Držovice) 8
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KONICKÁ

SHOW
SMRŽICE Souboj 15. kola okresního přeboru byl v neděli vpodve-
čer k vidění ve Smržicích. Domácí fotbalisté zde hostili Konici „B“. 
Mírný favorit zápasu, kterým podle postavení v tabulce byla Konice, 
do utkání nevstoupil dobře. Na balónu byli většinou domácí. Nepro-
měňovali však šance, zatímco Konice hned z první střely udeřila. Po-
stupně navíc hosté hrající ve žluté převzali iniciativu a zápas ovládli.

Foto: Michal Sobecký

Patrik RICHTER 
„Byli jsme v oslabené sestavě, máme hodně nemocných. Proto to tak dopadlo. Propadli 
jsme herně i fyzicky. Pořádně jsme ani nevystřelili na bránu. Bohužel smůla…“

Jiøí RYP 
„Byl to na jaře jeden z našich lepších zápasů se soupeřem ze středu tabulky. Jsem 
spojený s výsledkem i hrou. Myslím si, že první poločas byl vyrovnanější, soupeř měl 
ještě sílu, byl kousavý. Měl šance, střely, standardky. My jsme je dokázali ubránit. 
Pomohlo nám vstřelit první gól, to nás uklidnilo. Ve druhém poločase jsme přidali 
druhý gól, třetí a zápas jsme ovládli. Na závěr bych rád pochválil všechny hráče, co 
nastoupili do zápasu, za výkon a za všechno.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Hájek – Daniel, Spurný, Martinák, 

-

0 : 4 0 : 4 



Úvodní sadu zvládl tým vékáčka 
i včera stejně, jako v celém letošním 
play-off, naprosto dominantně. Šan-
tovku převálcoval 16:25, jeho výkon 
byl brilantní. „Ve vyřazovacích bo-
jích jsme měli výborné první sety, 

úplně všechny jsme vyhráli, navíc 
většinou jednoznačně. Z  perfekt-
ních vstupů do utkání jsme během 
celého play-off dost těžili,“ ohlížel se 
kouč Miroslav Čada.
Také vývoj druhého dějství byl 
dlouho tradičně podobný obvyk-

lému scénáři. Tedy prostějovské 
polevení, soupeřův progres a hroz-
ba srovnání setového stavu. Kterou 
však hostující bojovnice zažehnaly 
otočením z 19:16 a 24:23 na 25:27. 
„Tohle bylo klíčové, že jsme ten-
tokrát ustáli vyrovnanou druhou 
sadu. Většinou jsme ji totiž ztrá-
celi, dneska ne,“ pokračoval Čada 
v hodnocení.
Přesto se zdálo, že mač úpéčko ještě 
zdramatizuje, neboť ve třetí perio-
dě vedlo již 10:4 a 12:6. Ani takový 
náskok mu však nestačil, naopak 
lvice VK obrovitánsky zabraly a dr-
tivým zvratem na 18:25 rozpoutaly 
bujaré oslavy. „Holky to strašně moc 
chtěly, pevně šly za rozhodujícím ví-
tězstvím a  tím za titulem. Smekám 
před nimi, jak zvládly i  ty nejtěžší 
momenty vynikající týmovou prací,“ 
ocenil ostřílený lodivod.

Volejbalový Prostějov tak naplnil 
titulový tucet, a  to s  bombastickou 
podporou super fanoušků, kteří 
obsadili celou jednu část tribuny ve 
Sportovní hale Univerzity Palacké-
ho. A hostujícím plejerkám vytvořili 
de facto domácí prostředí. „Fandům 
patří obrovský dík za to, jak nesku-
tečně povzbuzovali. Věřil jsem, že 
obrat tie-breaku ve třetím finálovém 
zápase může být stěžejní, což se dnes 
v  Olomouci potvrdilo. Holky per-
fektně hrály, příznivci výtečně fandili 
a všichni společně jsme to dokázali,“ 
připojil viditelně dojatý Mirek Čada.
Spontánní euforie bezprostředně po 
triumfu, při přebírání zlatých medai-
lí i  masivního poháru z  rukou šéfa 
Českého volejbalového svazu Marka 
Pakosty a během následného křepče-
ní právě s fanoušky pak byla nelíčeně 
nádherná. Prostě totální blaženost!
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VERONIKA TRNKOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Urostlá blokařka famózně završila svůj zimní návrat do 
prostějovských služeb. Ve čtvrtek doma odehrála třetí finálové 
střetnutí výborně (16 bodů včetně 6 bloků, úspěšnost 
útoku 71 procent, celková užitečnost +11) - a tři dny nato 
dokázala venku tenhle skvělý výkon ještě vystupňovat! 
V Olomouci byla během čtvrtého duelu série zcela brilant-
ní, 14  dosažených bodů vyšperkovala stoprocentním 
zakončením (!!), na střeďačku unikátní úspěšností přihrávky 
75 procent (!!) a užitečností +13! Perfektní práce, Verčo!!!

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – OLOMOUC

OLOMOUC – PROSTÌJOV

Výbornou sezónu prožívají mládež-
nické volejbalistky VK Prostějov, a to 
napříč všemi věkovými kategorie-
mi. Po několika výsledkově slabších 
letech, jež prozářil pouze nečekaný 
mistrovský titul starších žákyň z roku 
2023, šla úroveň hry nadějí vékáčka 
prudce nahoru. A zdaleka nejen díky 
generaci úspěšných talentů z předloň-
ska, byť právě ony jsou teď vlajkovou 
lodí klubové mládeže.
Většina z  nich věkem momentálně 
patří do kategorie kadetek. No a prá-
vě tenhle tým bojoval v dlouhodobé 
části extraligy U18 o nejvyšší pozice, 
aby na blížícím se závěrečném turnaji 
Final 6 v Přerově byl schopen napros-
to reálně útočit na medaili, klidně i tu 
nejcennější. Kadetské zlato rozhodně 
může klapnout, pokud holky dokážou 
na hřišti naplno předvést, co umějí.
V extralize juniorek U20 se jim to před 
časem bohužel nepodařilo, když zcela 
zbytečně podlehly v už téměř vyhra-
ném čtvrtfinále s Frýdkem-Místkem. 
Možná se v  kritické chvíli projevilo 
mládí družstva, jehož většinu tvořily 
právě kadetky a věkem juniorek byla 

na soupisce menšina. Přesto předčas-
né vyřazení moc bolelo, minimálně 
bronz děvčata určitě mohla urvat.
Co je ale potěšitelné ještě víc, že ha-
nácký oddíl opět vychovává velice 
dobré nejmladší hráčky. Trenérka 
Monika Coufalová se kvalitně stará 
o  přípravku, vynikající práci odvádí 
Ladislav Sypko s mladšími žákyněmi, 
nahoru posouvá starší žákyně svou 
nenápadnou prací Matěj Chovanec. 
Vše přitom zkušeně zastřešuje z  váž-
ných zdravotních problémů víceméně 
uzdravený šéftrenér Aleš Novák s vy-
datnou pomocí slibného Jana Licka, 
klubovou ikonou je Solange Soares.
Proto nyní prostějovské juniorky i ka-
detky patří do absolutní české špičky 
a jak starší žákyně, tak mladší žákyně 
VK čeká mistrovství republiky, kam 
postoupily. Zejména ty mladší při-
tom mohou zajímavě překvapit. Nej-
důležitější ovšem je, že směrem do 
budoucnosti - a  nikoliv časově tolik 
vzdálené - se ženský A-tým vékáčka 
může těšit na mnohem víc plejerek 
vysoké výkonnostní úrovně, než bylo 
v předchozích letech zvykem.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

OLOMOUC Volejbalistky VK 
Prostějov po třech letech 
znovu dosedly na extraligo-
vý trůn, když dvanáctý mis-
trovský titul v klubové historii 
získaly na hřišti svých úhlav-
ních konkurentek. Ve čtvrtém 
duelu finálové série přitom 
neztratily ani set a  vpravdě 
nelehkou cestu za zlatými 
medailemi zakončily skuteč-
ně triumfálním vítězstvím!

3
Už potřetí v této sezóně porazily ženy VK Prostějov 
své olomoucké rivalky doma v  hale Národního 
sportovního centra PV nejtěsnějším poměrem 3:2. 
Nejprve v  základní části, pak v  nadstavbové fázi 
a následně i ve třetím duelu finálové série.

PŘETĚŽKÁ POUŤ ZA ZLATÝM 
GRÁLEM ÚSPĚŠNĚ DOKONÁNA!

OLOMOUC Sen se stal skutečností! Prostějovské volejbalistky 
podaly ve čtvrtém utkání finálové série DATART extraligy žen ČR 
2024/25 svůj nejlepší výkon za celou sezónu, úchvatnými obraty 
druhého i třetího setu vyrabovaly olomoucké hřiště 3:0 a zápaso-
vým poměrem 3:1 vybojovaly za ohromující venkovní podpory 
báječných fanoušků dvanáctý mistrovský titul během osmnácti let 
klubové existence!!!
Vyrovnaný začátek vydržel jen chví-
li. Za stavu 3:3 udělalo výborně hra-
jící vékáčko první bodovou šňůru 
na 3:6, později druhou a  ještě větší 
(6:8 – 6:12). Těžilo přitom z  jisté 
přihrávky vedoucí k  vysoce úspěš-
nému zakončení, s čímž si pod tlak 
zmáčknuté soupeřky vůbec nevě-
děly rady. Hostující tým naprosto 
dominoval, v  pozdější fázi přidal 
ještě jeden masivní trhák z 11:16 na 
11:21. A zahajovací sadu ovládl su-
verénním způsobem – 14:25.
Rozjeté prostějovské partě navíc 
skvěle vyšel také vstup do obávané-
ho druhého dějství (0:4). Tady se 
však Šantovka zvedla a  tradičním 
zlepšováním bleskově otočila skóre 
(7:6), zatímco mančaft kapitánky 
Nikoly Kvapilové znejistěl na pří-
jmu, náhle víc chyboval. Důležité 
bylo, že svůj propad včas zastavil 
a  držel rovnocenný průběh, než 
spustil další razantní úder při účin-
ném podání Mia Wesley. Právě 

Kvapilová parádně útočila, ze stavu 
13:12 to rázem bylo 13:16. Leč ani 
úpéčko nezahálelo a  hned kontro-
valo vlastní šestibodovou sérií na 
19:16. Nebyla rozhodující, neboť 
lvice VK okamžitě srovnaly (19:19). 
A  zejména díky perfektním Wesley 
s  Veronikou Trnkovou urvaly ne-
smírně dramatickou koncovku, kde 
odvrátily jeden setbol a  svůj druhý 
využily esem americké smečařky 
přesně na zadní lajnu – 25:27!
Titul se tím ohromně přiblížil, 
nicméně rozhodnuto ještě zdaleka 
nebylo. Zvlášť jakmile Drešlovy svě-
řenkyně mnohem zdárněji zvládly 
úvod třetí části (3:0, 7:3). Zkracova-
ným servisem dostávaly oponentky 
do značných potíží na přihrávce, ty 
pak kupily hrubky a  nabraly proni-
kavé manko 10:4. Z něj ale herním 
progresem postupně ukrajovaly, 
pomohla především dvě esa za se-
bou fantastické Trnkové (13:10). 
Navíc Čadovy ovečky pokračovaly 

v  obřím náporu a  brzy stav otočily 
na svou stranu (16:13 – 16:17), na-
čež novým úžasným úsekem utekly 
na 17:21. A  potom už se absolut-
ně neohlížely zpět, týmový válec 
Prostějov drtil olomoucké rivalky 
až k  vytoužené mistrovské slasti 
– 18:25 a 0:3!!!  (son)

3:1.
820.0 : 3 0 : 3 

Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 3:3, 
3:6, 6:8, 6:12, 7:13, 9:13, 9:15, 11:16, 
11:21, 14:23, 14:25. Druhý set: 0:4, 
3:4, 3:6, 7:6, 10:9, 10:11, 12:11, 13:12, 
13:16, 19:16, 19:19, 22:21, 22:23, 24:23, 
24:25, 25:27. Třetí set: 3:0, 3:2, 5:2, 7:3, 
10:4, 10:6, 12:6, 13:7, 13:10, 14:13, 
16:13, 16:17, 17:21, 18:23, 18:25.

jak se utkání vyvíjelo...

„Myslím si, že nás zlomil prohraný tie-break v Prostějově. Tam jsme vedli 7:2 a ztra-
tit to byl opravdu zlomový moment, s prominutím kopanec do zadku. Celkově byla 
sezóna dlouhá a náročná, nakonec jsme uspěli druhým místem. Chceme poděkovat 
divákům v Olomouci, kteří byli výborní.“

„Dnes jsme výborně útočili a velice dobré měli vlastně všechny herní činnosti, od celého 
týmu to byl skvělý kolektivní výkon. Navíc jsme dokázali otočit klíčový druhý set a ve 
třetím se obrovským chtěním, maximální bojovností i vynikajícím závěrem vyhrabali 
z opravdu velké ztráty. Na celý mančaft jsem moc hrdý, titul jsme získali zaslouženě!“

FFFFFFFIIIINNNÁÁLLLEE 44:::

TŘÍSETOVOU MISTROVSKOU EUFORII!

„„Třetí finálové utkání? Obrovská radost! Řekla bych, že 
jsme v tie-breaku trochu vstaly z mrtvých. Prohrávaly jsme tam 
už 2:7 a musím přiznat, že asi nejen já jsem v tu chvíli měla pochybnosti 
ohledně našeho vítězství. Přesto se nám povedlo nesmírně důležitý zá-
pas urvat v koncovce výborným kolektivním výkonem, navzájem jsme 
se všechny podporovaly a táhly jedna druhou, pomohly i střídající holky. 
Věřily jsme, že tohle těžce vydřené vítězství nás zdravě nabudí do čtvrtého 
finále v Olomouci, což se přesně stalo. Hrály jsme nádherně týmově, bo-
jovaly všechny společně a zvládly to, pocity jsou neskutečné! Od začátku 
sezóny jsme se netajily tím, že chceme titul, proto jsme celou dobu byly 
pod velkým tlakem. Tím víc si úspěchu vážíme. Hrozně moc děkujeme 
fanouškům za super podporu - a  teď si jdeme naplno užít oslavy!“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

??

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Do výborné formy se během vrcholícího play-off ženské extra-
ligové soutěže dostala Lucia Herdová. Absolutním vrcholem zatím byl třetí 
finálový duel, v  němž slovenská smečařka VK Prostějov zazářila naprosto 
fantastickým výkonem. Nasázela 18 bodů, útočila s hodně vysokou úspěšnos-
tí 57 procent, přihrávala na vynikajících 75 procent a dosáhla celkové užiteč-
nosti +15! Hlavně ona byla rozdílovou hráčkou, jež převážila infarktový mač 
na stranu domácí party.

Jak byste ze svého pohledu zreka-
pitulovala obrovskou, dvě a půl hodiny 
trvající bitvu?
„Řekla bych, že se svým průběhem věr-
ně podobala předchozím finálovým 
utkáním. V prvním setu Olomouc vždy 
převálcujeme skvělým výkonem, kdy 
přes občasné chyby výborně podáváme 
a  nemáme problémy se soupeřem, kte-
rý chybuje mnohem víc, tím nám dost 
pomáhá. Ve druhém setu ale pokaždé 
polevíme, většinou se zasekneme v  ně-
kterých postaveních, opakovaně ztratíme 
několik bodů za sebou, a to nás pak stojí 

celou sadu, navíc těsně. Dneska se tohle 
opakovalo taky ve třetím setu, i ten jsme 
prohrály o kousek v koncovce. Vždy roz-
hodují maličkosti.“

 Čemu jste vděčily za následný 
obrat?
„My jsme to strašně chtěly. Jak už jsem 
řekla, byly jsme velice blízko k tomu vy-
hrát druhý i  třetí set, nepovedlo se. Ale 
pořád jsme i  pod tlakem olomouckého 
servisu držely zodpovědnou hru, až přišlo 
ve čtvrté sadě naše výrazné zlepšení díky 
zvýšenému tlaku podáním a hlavně úto-
kem. Ten jsme hodně zvedly, rozhodoval 
pak i druhou polovinu tie-breaku.“

 V něm jste však ztrácely 2:7. Proč? 
A co pomohlo k otočení výsledku z psy-
chicky nesmírně obtížné pozice?
„Ze začátku tie-breaku jsme chybovaly 
na přihrávce a nedokázaly udělat sideout. 

Tím jsme rychle nabraly větší ztrátu, do-
staly se do velice nepříjemné situace. Navíc 
každý ví, že Olomouc v letošním play-off 
vyhrává jeden tie-break za druhým a urči-
tě je na takto vypjaté momenty mnohem 
víc zvyklá než my. Proto to pro nás bylo 
moc těžké, ale rozhodlo, že jsme ani tak nic 
nevzdaly. Naopak jsme byly dál trpělivé, 
vyhecovaly se, společně bojovaly a šly bod 
za bodem až k vítěznému obratu. Výborně 
jsme bránily, následně i útočily a prostě to 
zlomily v náš prospěch. Takové koncovky 
zápasů v tie-breaku jsou nejvíc o tom, kdo 
nezaváhá a  jde odvážně za výhrou. Což 
jsme my v úplném závěru přesně udělaly.“

 Mančaft jste dnes výtečně táhla 
skvělým výkonem. Souhlasíte?
„Vždy je to tak, že každému některý sou-
peř sedí víc a  jiný méně. Mně se zatím 
daří proti Olomouci, radši musím hned 
zaklepat, aby to tak i zůstalo. (klepe si klou-
by prstů na zuby) Mívám proti sobě na síti 
často nahrávačku, což mi vyhovuje, pro-
tože útoky po lajně mám ráda. Celkově to 
beru tak, že jsme celou sezónu odehrály 
v tomto složení a teď je finále, kde do toho 
člověk musí dát absolutně všechno. Hol-

ky spoléhají na mě stejně, jako se já spo-
léhám na ně, spolu jdeme za úspěchem.“

 Co říkáte na diváckou atmosféru 
titulových bojů?
„Je neskutečná! Hrát finále před tak úžas-
ným publikem je fantastické, velice si toho 
vážím a myslím, že to rozhodně není žád-
ná samozřejmost. Tím víc fanouškům 
děkujeme za parádní podporu!“

 Jak vidíte čtvrté finálové 
střetnutí v Olomouci?
„Máme výhodu, takže bychom 
nemusely být pod takovým 
tlakem. Na druhou stranu 
poslední krok bývá nej-
těžší. Ale zlomily jsme 
olomouckou úspěš-
nost tie-breaků, na 
hřišti soupeře to teď 
nebudeme chtít vů-
bec pustit do pátého 
setu. A naše přání pro 
neděli je jasné: vítězně 
ukončit sezónu!“

c
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pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

PROSTĚJOV Tohle finále mezi 
volejbalistkami Prostějova a  Olo-
mouce opravdu není pro slabé 
povahy, natož pro kardiaky, je-
jichž srdce se dostávají do vážného 
ohrožení infarktem myokardu. 
Každopádně vékáčko ve čtvrteč-
ním večeru zachránilo téměř ztra-
cený třetí duel série o  zlato, bez 
přehánění jej vyrvalo z už držících 
rukou rivalského úpéčka. A jediné 
vítězství je tak dělí od zisku mis-
trovského titulu v DATART extra-
lize žen ČR 2024/25!
Řekněme si ale na rovinu, že finá-
lové střetnutí číslo tři obsahovalo 
vedle spousty krásných momentů 
i  fantastických výměn také nemálo 
chyb, včetně laciných. Inu, psychic-
ký tlak neustále roste a vypořádat se 

s  ním není vždy úplně jednoduché. 
Například v jinak špičkově zvládnuté 
koncovce rozhodujícího tie-breaku 
při svém heroickém obratu vítězky 
zkazily dvě podání za sebou, aby tyhle 
nevynucené hrubky vzápětí vykom-
penzovaly úžasným finišem.
Předtím měl domácí tým suverénně 
navrch v úvodní i čtvrté sadě, jimž na-
prosto kraloval celkově skvělým vý-
konem 25:16, respektive 25:12. Me-
zitím však jeho herní úroveň šla ve 
druhém i  třetím dějství dolů, čehož 
zlepšená Šantovka využila ke svému 
zisku těsnými poměry 23:25 a 22:25. 
Navíc ve zmíněném tie-breaku šla 
do trháku 2:7, což při její do té doby 
stoprocentní play-off bilanci pátých 
setů (šest vyhraných ze šesti) zname-
nalo takřka jistý úspěch hostů. Ten 

ale nepřišel. Jak to? Celý prostějov-
ský mančaft se v  kritické situaci ob-
divuhodně semkl, jako bájný Fénix 
vstal z vlastního popela a obrovským 
vzepětím ještě stihl zkrácenou hru 
otočit ve svůj prospěch na 15:13. Šlo 
přitom o kolektivní dílo, jemuž vele-
la naprosto famózní smečařka Lucia 
Herdová, která v soudných okamži-
cích útočně proměnila de facto vše, 
co na ni šlo. Nezměrnou, v klíčových 
chvílích i  kvalitní dřinou se přidaly 
veškeré její parťačky – a  nesmírně 
důležitý triumf byl na světě! „Je pa-

ráda, že jsme obrovskou bojovností 
a obětavou týmovou prací nakonec 
vyhrály, zvlášť z té velké ztráty v tie-
-breaku. Tohle vítězství má velkou 
cenu, je nesmírně důležité. Zároveň 
mi však hlava nebere ty naše výkyvy, 
kdy ve dvou setech hrajeme výbor-
ně a  soupeře přejedeme, zatímco 
v jiných dvou jde náš výkon hodně 
dolů a těsně je ztratíme. Každopád-
ně vedeme ve finále 2:1 na zápasy 
a  už se těšíme do Olomouce, kde 
budeme chtít v neděli rozhodnout,“ 
výstižně komentovala kapitánka VK 

Nikola Kvapilová.
Její ostřílený kouč trochu brzdil mo-
mentální euforii z vydřeného obratu. 
„Holky ukázaly kromě volejbalové 
kvality v klíčových momentech i vel-
kou morální sílu, což rozhodlo. Díky 
tomu teď máme šanci vítězně ukončit 
finále v Olomouci, ale do nedělního 
utkání musíme jít pokorně a být zase 
plně nachystaní na další těžký boj,“ 
nabádal Miroslav Čada k maximální 
ostražitosti směrem ke čtvrtému mači 
série na půdě hanácké metropole.
Dvacet prvních příznivců Prostějova, 

kteří se na pokladně Sportovní haly 
Univerzity Palackého před včerejším zá-
pasem ohlásili jako fanoušci hostujícího 
výběru, mělo vstupné zdarma. Šlo pouze 
o malý a spíše symbolický hold fandům, 
kteří byli i během třetí bitvy o zlato zno-
vu fantastičtí a  jejich vytrvale bouřlivá 
podpora znamenala stěžejní pomoc. Na 
hřiště UP jeli společně s  holkama pro-
měňovat titulový mečbol! (son)

Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Další neskutečnou, dvě a půl hodiny trvající bitvu při-
neslo třetí utkání finálové série DATART extraligy žen ČR 2024/25. 
Prostějovské volejbalistky v  něm už byly na pokraji porážky s  olo-
mouckými rivalkami, ale na úplném konci vstaly z mrtvých a závě-
rečným obratem na 3:2 doma zlomily dosavadní tie-breakovou he-
gemonii Šantovky UP během aktuálního play-off. Družina VK se tím 
ujala zápasového vedení 2:1.
Domácí tým vletěl do utkání jako 
tajfun. Dva drtivé útoky Veroni-
ky Trnkové podpořila jak výborná 
obrana v  poli, tak účinné podání 
Lucie Herdové, a stav rychle posko-
čil na 7:2. Pokud vékáčko nezkazilo 
servis (což se zpočátku dělo často), 
bylo jednoznačně lepší a  naprosto 
dominovalo. Protivnice se naopak 
pod obřím tlakem vůbec nechytaly, 
proto stav 16:6. Až v závěru zahajo-
vací části se poměr sil na taraflexu 
vyrovnal, ale přesto byl dílčí výsle-
dek zcela jasný – 25:16.
Klíčová otázka zněla, zda Prostějo-
vanky ve druhém dějství tradičně 
poleví a pustí své soupeřky zpátky do 
hry. Stalo se, neboť Šantovka pokra-
čovala zlepšeným výkonem hlavně 
na přihrávce, následně i  v  ofenzivě. 
Díky tomu držela mírné vedení, 
jež využitím přibývajících chyb na 
opačné straně sítě brzy zvýšila (6:7 
– 6:9, 8:10 – 8:13). Čadovy svě-

řenkyně zabojovaly dotažením na 
12:14, nicméně následovala skvělá 
olomoucká pasáž vystavěná na kva-
litní obraně a  úspěšných protiúto-
cích. Zatímco vítězky dlouhodobé 
fáze se přestaly prosazovat zakonče-
ním a jejich manko bleskově vzrost-
lo (12:18, 13:20). Jenže pak nastal 
u  Nikoly Kvapilové a  spol. rapidní 
progres všeho, obrovským vzepětím 
při podání Kláry Vyklické srovnaly 
na 22:22. Přesto dramatickou kon-

covku těsně urvali hosté – 23:25. 
Zásadní pro další průběh duelu bylo, 
kdo zdárněji zvládne vstup do třetí-
ho dílu. Což se po úvodní přetahova-
né bod za bod trochu podařilo man-
čaftu VK (3:4 – 7:5), jenže úpéčko 
okamžitě otočilo šesti výměnami za 
sebou na 7:11. Šlo o  hodně výraz-
ný propad v  jednom postavení, leč 
Prostějov jej brzy překonal vlastním 
náporem (11:12), aby mu zase hned 
spadl řetěz vinou několika různých 
hrubek (11:15). Houpačka tím ale 
zdaleka nekončila, neboť bryskně 
odpověděly pro změnu bojovnice 
v  modrých dresech (15:16), načež 
bez váhání přišla reakce od těch bí-
lých (16:20). A tuto výhodu již ne-
pustily z rukou – 22:25.

Domácí kolektiv doplácel na příliš-
nou, mnohdy nevynucenou chy-
bovost. Zkraje čtvrté periody ji však 
úplně zrušil, místo toho předvedly 
sérii rozmanitých zaváhání jeho rival-
ky. Tím pádem se zrodil trhák na 7:2, 
který ovšem částečně eliminovala 
Heloiza Pereira dvěma esy (7:5). To-
tální volejbal v opětovně elektrizující 
divácké atmosféře gradoval, přičemž 
nový úder vytáhlo ze svého arzenálu 
vékáčko při vynikajícím servisu Vyk-
lické. Měl masivní rozsah devítibodo-
vé šňůry na 16:5, tady hrály papírové 
favoritky báječně. A poslaly vzrušující 

mač směrem k tie-breaku, kam zane-
dlouho skutečně dospěl, navíc rozdí-
lem třídy – 25:12.
Avšak to nemělo pro soudnou pátou 
sadu absolutně žádný význam, jelo 
se znovu ze zkráceného startu, tak-
zvaně od nuly. A Šantovka se z obří-
ho útlumu obdivuhodně vzpamato-
vala nadmíru důrazným odpichem 
(0:3, 2:7). Prostějovské lvice musely 
extrémně zabrat, aby strhující bitvu 
ještě zachránily. Což přesně udělaly 

velkým vzepětím na 5:7, nicméně je-
jich konkurentky měly pořád o něco 
navrch. Ne nadlouho. Čadova par-
ta pokračovala ve zmrtvýchvstání 
čtyřbodovým obratem z 6:9 na 10:9 
zásluhou famózní Herdové i nepro-
stupných bloků. Do nerozhodného 
stavu 13:13 pak byl osud infarktové 
sportovní řežby stále na vážkách, než 
ohromně rozpumpované hostitelky 
euforicky dokonaly mohutný zvrat – 
15:13 a 3:2! (son)

2:1.
600.

-
-
-

3 : 2 3 : 2 

Bodový vývoj – první set: 2:0, 3:2, 
7:2, 8:4, 10:4, 11:6, 16:6, 17:8, 19:8, 
19:10, 22:10, 22:13, 24:14, 25:16. 
Druhý set: 1:1, 1:3, 6:7, 6:9, 8:10, 
8:13, 10:13, 12:14, 12:18, 13:20, 16:20, 
17:22, 22:22, 22:24, 23:25. Třetí set:
3:4, 5:4, 7:5, 7:11, 8:12, 11:12, 11:15, 
13:15, 15:16, 16:17, 16:20, 18:20, 
18:22, 19:23, 21:23, 22:25. Čtvrtý set:
0:1, 3:1, 7:2, 7:5, 16:5, 17:7, 19:7, 21:9, 
21:11, 22:12, 25:12. Pátý set: 0:3, 1:5, 
2:7, 5:7, 6:9, 10:9, 13:13, 15:13.

jak se utkání vyvíjelo...
MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov

„Já si velice vážím toho, že jsme v dnešním tie-breaku dokázali prolomit olomouckou 
hegemonii pětiseťáků. Po hodně dobrém prvním setu jsme výborně odehráli i čtvrtý, 
ale v tom rozhodujícím pátém ztráceli už 2:7. Tam to bylo hodně těžké, nicméně naše 
družstvo ukázalo velkou morální sílu i herní kvalitu způsobem, jakým dokázalo kon-
covku dlouhého utkání otočit v důležité vítězství.“

PATRIK MINDA – asistent trenéra Šantovky Olomouc UP
„Asi se nám ta tie-breaková magie zlomila, což se možná dalo čekat, že ji nemůže-
me tahat donekonečna. První i čtvrtý set jsme úplně laxně odevzdali, vždy se zasekli 
v jednom postavení a nemohli se z nich dostat. Ve druhém i třetím setu jsme naopak 
plnili to, co máme, drželi Prostějov pod námi. No a tie-breaku je velká škoda, vedení 
7:2 by se v něm mělo proměňovat. Ale udělali jsme tam pak několik blbostí a soupeř 
byl v závěru šťastnější.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

FINÁLEFINÁLE 3: 3:

Lucia 
Herdová:

ále před tak úžas-
cké, velice si toho
hodně není žád-

íc fanouškům 
poru!“
té finálové 

bychom 
ovým
nu
-

V ÈP juniorek skonèily
kadetky vékáèka sedmé

Nový Bor, Prostějov (son) – 
Poslední soutěžní akcí, na níž vo-
lejbalové kadetky VK Prostějov 
ještě vedla Solange Soares se svý-
mi trenérskými parťačkami (než 
družstvo převzal Aleš Novák), 
byl turnaj závěrečného 4. kola 
Českého poháru juniorek U20. 
Ten se mladým Hanačkám vyda-
řil poměrně solidním způsobem. 
V Novém Boru proti věkově star-
ším soupeřkám dosáhly s nekom-
pletní sestavou v  elitní skupině 
A  o  1. až 6. místo dvou vítězství 
a tří porážek, když porazily domá-
cí Nový Bor 2:1 a Sokolov 2:0, za-
tímco podlehly Lanškrounu, Ústí 
nad Labem i  Plzni 0:2. V  rámci 
daného klání to stačilo na pěk-
nou čtvrtou pozici hned za trojicí 
největších favoritek. V konečném 
pořadí pohárové soutěže skončily 
kadetky vékáčka v  důsledku hor-
šího začátku sezóny sedmé. Zisk 
cenného kovu zůstal tentokrát 
daleko, ale na pátou příčku holky 
celkově ztratily pouze dva bodíky 
a na čtvrtý post jen čtyři punkty.

ČESKÝ POHÁR JUNIOREK 
U20 2024/25 – 4. KOLO

Turnaj skupiny A o 1. až 6. místo 
(Nový Bor) – výsledky VK Pros-
tějov: Nový Bor 2:1 (24, -17, 14), 
Lanškroun 0:2 (-22, -15), Sokolov 
2:0 (11, 24), Ústí nad Labem 0:2 
(-15, -22), Plzeň 0:2 (-6, -13).
Turnaj skupiny A  o  1. až 6. mís-
to (Nový Bor) – pořadí: 1. Lan-
škroun 13, 2. Plzeň 11, 3. Ústí nad 
Labem 10, 4. VK Prostějov 5, 5. 
Sokolov 4, 6. Nový Bor 2.

ČESKÝ POHÁR JUNIOREK 
U20 2024/25 – KONEČNÉ 

POŘADÍ
1. Lanškroun 66, 2. Ústí nad La-
bem 62, 3. Plzeň 59, 4. Sokolov 51, 
5. Nový Bor 49, 6. Pardubice 49, 7. 
VK Prostějov 47, 8. Braník 40, 9. 
Jihlava 39, 10. Jablonec 28 atd.

RYCHLÉ INFO

Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Tohle finále meziV s ním není vždy úplně jednoduché

Fénix z popela
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PRAHA, PROSTĚJOV Letošní 
sezóna vychází mládežnickým 
volejbalistkám VK Prostějov ve 
všech věkových kategoriích pře-
vážně skvěle, ale jedna konkrét-
ní mise jim přece jen nevyšla. 
Která? Působení v  1. lize žen ČR 
2024/25, z níž velice mladý B tým 
vékáčka dospělé kategorie slože-
ný převážně z klubových juniorek 
i kadetek sestoupil do druholigo-
vé soutěže.

Marek SONNEVEND
Ženská rezerva VK se celý prvoligo-
vý ročník pohybovala ve spodních 
patrech tabulky, postupem času až 
na jeho úplném dně. Pád do kvali-
fikace o  1. ligu žen 2025/26 tudíž 
nebyl žádným překvapením, spíše 
právě naopak. Přesto hlavní kouč 
týmu a současně šéftrenér oddílové 
mládeže Aleš Novák věřil v  úspěš-
né zvládnutí baráže, tím v záchranu 
druhé nejvyšší tuzemské soutěže.
K  tomu prostějovské béčko potře-
bovalo v kvalifikaci obsadit jednu ze 
dvou nejvyšších příček a minimálně 
tři soupeře tak nechat pod sebou. 
„Což bude těžké, protože hned čty-

ři z pěti družstev včetně nás hodně 
chtějí první ligu hrát a  udělají pro 
to maximum. Navíc jde o  kvalitní 
protivníky, bude to boj kdo s koho,“ 
odtušil Novák před startem barážo-
vého turnaje.
Bohužel jeho svěřenkyním vůbec 
nevyšel hned úvodní den, kdy nej-
prve podlehly Junioru Brno Líšeň 
jasně 0:3 a následně nestačily ani na 
Orion Praha 1:3. Tím pádem měly 
nulu na bodovém kontě a už pouze 
teoretickou šanci na úspěch, neboť 
na druhou pozici se mohly dostat 
jen dvěma nedělními triumfy za šest 
získaných bodů plus kombinací pří-
znivých výsledků ostatních duelů.
První část dílčího úkolu pro zbytek 
turnaje mladé Hanačky zvládly, ne-
boť porazily Kralupy nad Vltavou 

3:0 i Starou Bělou 3:1. Mezitím však 
brněnská Líšeň i pražský Orion bo-
dovaly natolik, že měly již před zá-
věrečným vzájemným utkáním jisté 
první dva posty v konečném pořadí. 
A slábnoucí naděje B-výběru vékáč-
ka tedy definitivně vyhasla.
„Prvoligovou soutěž ženské katego-
rie jsme moc chtěli a také potřebo-
vali udržet, aby naše mládežnické 
hráčky mohly pravidelně nastupo-
vat proti kvalitním dospělým sou-
peřkám a  tím sbírat nezbytné zku-
šenosti do další kariéry. Proto nás 
sestup velice mrzí, ale prostě se 
ukázalo, že řada holek byla ještě pří-
liš mladá na to, aby záchranu uhrála. 
Teď se budeme chtít ze druhé ligy 
vrátit co nejrychleji zpět o  patro 
výš,“ nastínil Aleš Novák.

PROSTĚJOV Po dlouhé, půldru-
hého měsíce trvající zápasové pau-
ze odehrály volejbalové kadetky 
VK Prostějov soutěžní dvojutká-
ní extraligy ČR U18. A dohrávky 
druhého dvoukola nadstavbové 
skupiny IIA o  1. až 6. místo byly 
z  jejich strany znamenité, neboť 
v nich suverénně a beze ztráty je-
diné sady porazily Olymp Praha, 
v tu chvíli druhý celek tabulky!

Marek SONNEVEND
Mladé Hanačky doma v  Národním 
sportovním centru PV ukázaly, že 
pokud jsou v (téměř) kompletní se-
stavě, tak mají v elitní české soutěži 
své věkové kategorie na kohokoliv. 
Dalšímu spolufavoritovi z  metro-
pole nedaly ani čuchnout, když jej 
napoprvé přejely 3:0 (20, 16, 19)
a  v  odvetě zpacifikovaly podobně 

jasným způsobem 3:0 (20, 20, 19)!
„Holky podaly v  obou střetnutích 
výborný výkon. Nepustit silný 
Olymp ani v  jednom ze šesti setů 
přes dvacet bodů je super a svědčí to 
o tom, jak moc jsme měli navrch. Pro 
závěrečný turnaj Final 6 a boj o me-
daile jde o vítané povzbuzení celého 
našeho týmu,“ pochvaloval si šéftre-
nér mládeže vékáčka Aleš Novák, 
jenž prostějovské kadetky před tím-
to dvojzápasem převzal od Solange 
Soares jako hlavní kouč.

Mančaft VK se díky přesvědčivému 
skolení Pražanek vrátil na třetí mís-
to průběžného pořadí, a  ještě může 
atakovat i druhou příčku, což by zna-
menalo přímý postup do semifinále. 
Musí však v závěrečném dějství nad-
stavby znovu na vlastním hřišti haly 
NSC Prostějov dvakrát hladce pře-
hrát vedoucí Kralupy, jež nesmí získat 
více než jeden set v obou duelech do-
hromady. Domácí vrchol sezóny na-
šich kadetek je na programu v neděli 
27. dubna od 12.00 a 16.00 hodin.

(vlevo) Foto: Marek Sonnevend

SVITAVY, PROSTĚJOV Po dvou 
letech postoupily volejbalové 
starší žákyně VK Prostějov na 
mistrovství republiky U16 mezi 
šestnáct nejlepších družstev ČR 
této věkové kategorie. Předloni 
z  toho byl senzační zisk mistrov-
ského titulu. Jak dopadnou holky 
tentokrát?

Marek SONNEVEND
Svěřenkyně trenéra Matěje Chovan-
ce absolvovaly kvalifikační skupinu 
B ve Svitavách, kde musely obsadit 
jedno ze čtyř postupových míst. Což 
byl vzhledem k  hodně kvalitnímu 
složení dané grupy velice těžký úkol, 
jenž se však přesto povedlo splnit!
Značnou důležitost měl hned úvod-
ní triumf 2:0 nad silným Libercem. 
Pak sice mladé Hanačky podlehly 
0:2 jak suverénnímu Olympu Praha, 
tak nebezpečným Karlovým Varům, 
leč na závěr prvního dne přemohly 
ZŠ Milénova Brno 2:1 a díky tomu 
stále zůstávaly ve hře.
Vynikajícím způsobem jim pak vyšel 
vstup do druhého turnajového dne, 
když smetly České Budějovice i Ústí 
nad Labem jasně 2:0. V tu chvíli už 
zbýval k postupu jen kousek – prostě-
jovské bojovnice jej doručily ziskem 
bodíku za těsnou prohru 1:2 s domá-
cími Svitavami v závěrečném duelu.
V konečném pořadí skupiny obsadily 
dělenou třetí příčku s Duklou, neboť 
oba týmy kuriózně měly naprosto 
shodnou bilanci získaných bodů, 
počtu vítězství, skóre setů, a dokonce 
i míčů. „Každopádně je postup našich 
starších žákyň na republiku krásný 
dílčí úspěch. Kdyby se jim tam poda-
řilo umístit v elitní desítce, bylo by to 

super,“ vyjádřil se šéftrenér mládeže 
vékáčka Aleš Novák.
Samotné MČR U16 proběhne od 
2. do 4. května v Krnově. Výběr VK 
narazí v základní skupině C během 
pátku 2. května postupně na Ústí 
nad Labem (11.00 hodin), Příbram 

(13.30 hodin) a Nymburské bomby 
(16.00 hodin), první tři celky v  po-
řadí grupy projdou do čtvrtfinálové 
skupiny o 1. až 12. pozici. Tato fáze je 
na programu v sobotu 3. května, zá-
pasy o konečná umístění pak přijdou 
na řadu v neděli 4. května.

PROSTĚJOV Pod vedením tre-
néra Ladislava Sypka se volejbalo-
vé mladší žákyně VK Prostějov už 
druhým rokem řadí k užší národ-
ní špičce této věkové kategorie. 
Nejčerstvějším důkazem budiž 
postup na mistrovství republiky 
U14, který se talentovaným Ha-
načkám povedl loni – a letos tento 
hezký úspěch zopakovaly!

Marek SONNEVEND
Po suverénním zvládnutí úvodní 
fáze kvalifikace MČR v Novém Ve-
selí hostil jednu ze skupin druhé 
části Prostějov. Většina střetnutí os-
mičlenné grupy 2B se hrála v  hale 
Sportcentra – DDM, kde sice holky 
nejsou tak zvyklé, ovšem výhodu 
domácího prostředí přece jen měly 
díky početné i nejhlasitější podpoře 
fanoušků z řad rodinných příslušní-
ků či kamarádek.
Prostějovský tým potřeboval vybo-
jovat jedno ze tří postupových míst, 
za čímž od začátku turnaje šel pev-
ným krokem. Na úvod porazil Rty-
ni 2:0, poté si poradil se Znojmem 
i Karlovými Vary 2:1 a následně v zá-
věru prvního hracího dne podlehl 
těsně 1:2 papírově největšímu favo-
ritovi Olympu Praha. Toto klopýt-
nutí však děvčata nijak nerozhodilo, 
naopak je spíše zdravě nabudilo do 
nedělního zápasového programu.
Ten šikovné naděje vékáčka otevře-
ly nečekaně jasným skolením silné 
Příbrami 2:0, pak doslova smetly 
v posledních dvou utkáních Hradec 
Králové i  Kometu Praha též 2:0. 

A  v  konečném pořadí skupiny ob-
sadily druhou pozici jen o  skóre za 
vítěznou Příbramí, navíc před třetím 
Olympem Praha!
„Holky zaslouží velké poděkování, 
jak druhou část kvalifikace celkově 
zvládly. Přitom ale musím neskrom-
ně říct, že v  některých zápasech 
nepředvedly to úplně nejlepší, co 
umí. Dokážou hrát ještě lépe, pořád 
máme určité rezervy, což je příjemné 
zjištění směrem k  samotnému mis-
trovství republiky,“ hodnotil kouč 

mladších žákyň VK Ladislav Sypko.
„Každopádně už postup na český 
šampionát mezi šestnáct nejlepších 
družstev ČR naší věkové kategorie 
je pěkný úspěch, kterého si vážíme 
a máme z něj velkou radost. Avšak 
nic tím nekončí. Loni jsme na re-
publice skončili dvanáctí, a  tento-
krát se chceme určitě poprat o ještě 
lepší umístění,“ připojil Sypko na 
téma tuzemského přeboru U14, 
jenž přijde na řadu po půlce května 
v Karlových Varech.

Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Nejmladší věkovou kategorií, jež v Olomouckém kraji hraje oficiální volejbalovou soutěž, je žákovská přípravka. Také v aktuální Nejmladší věkovou kategorií, jež v Olomouckém kraji hraje oficiální volejbalovou soutěž, je žákovská přípravka. Také v aktuální 
sezóně 2024/25 má na programu krajský přebor v minivolejbalu O pohár trojic, který je součástí dlouhodobého projektu Českého volejba-sezóně 2024/25 má na programu krajský přebor v minivolejbalu O pohár trojic, který je součástí dlouhodobého projektu Českého volejba-
lového svazu Barevný minivolejbal na podporu rozvoje tohoto sportu mezi mládeží. V našem kraji nese modrou barvu a má se čile k světu.lového svazu Barevný minivolejbal na podporu rozvoje tohoto sportu mezi mládeží. V našem kraji nese modrou barvu a má se čile k světu.

Marek SONNEVEND
V  probíhajícím ročníku KP přípravek se 
dosud uskutečnilo pět kol, přičemž každé 
z nich obnáší hodně velký turnaj s účastí 
téměř dvou stovek volejbalových nadě-
jí převážně dívčí kategorie. Soutěž totiž 
hraje plných šedesát trojic – a  hned de-
vět z  nich bojuje za VK Prostějov. Právě 
úspěšný hanácký klub přitom zorganizo-

val třetí i  páté dějství v  hale Národního 
sportovního centra Prostějov.
Březnové 3. kolo z vékáčka pořadatelsky za-
jišťovala hlavní trenérka oddílové přípravky 
Monika Coufalová, dubnové 5. kolo měla 
organizačně pod taktovkou další mládežnic-
ká trenérka VK Eva Hudečková. Pomáhali 
však i mnozí další, například Ladislav Sypko, 
Jan Licek či někteří z rodičů. Vedoucí soutě-
že s nadmíru početným účastnickým polem 

pak je Radana Dokoupilová.
Vždy se hraje současně na osmi malých hřiš-
tích tři na tři s možností střídání. O výsledky 
mezi nejmenšími samozřejmě až tolik ne-
jde, byť nadšení z každého dosaženého bodu 
a zejména z případných vítězství je u děvčat 
logicky velké, spontánně přirozené. Už i zde 
výhry a prohry přirozeně patří k rozvoji vo-
lejbalových talentů a formují osobnost mla-
dých sportovkyň pod vysokou sítí. Zásadní 

priorita ovšem spočívá v něčem jiném. „Pro 
nás je nejdůležitější, aby se holky učily hrát 
technicky správně, čisté údery. U některých 
soupeřek to tak zdaleka není, prsty balóny 
až moc tahají. I proto naše holky nepatří vý-
sledkově mezi úplně nejlepší, ačkoliv tech-
nicky jsou na tom velice dobře,“ trochu se 
zlobila Monika Coufalová. „Je pravda, že ty 
prsty nejsou u některých děvčat zrovna čis-
té. Ale jde o proces učení, který částečně ne-
správnou techniku s přibývajícím věkem ve 
vyšších kategoriích napraví. My máme hlav-
ně radost z toho, že jsou naše holky moc ši-

kovné, volejbal je baví a všechno krásné mají 
před sebou,“ byla smířlivější Eva Hudečková 
s velkým poděkováním všem, kteří se oběta-
vě podíleli na zdárné organizaci obou nároč-
ných turnajů v prostějovském NSC.
Krajský přebor přípravek v  minivolejbalu 
O  pohár trojic 2024/25 vyvrcholí o  nej-
bližším víkendu závěrečným šestým děj-
stvím v Přerově. 

Výsledky VK Prostějov B: 
Junior Brno Líšeň 0:3 (-23, -9, -22), Orion Praha 1:3 (-23, -18, 20, -17), 

Kralupy 3:0 (23, 24, 11), Stará Bělá 3:1 (31, -22, 14, 18).
Konečné pořadí: 1. Orion Praha 10, 2. Junior Brno Líšeň 10, 

3. VK Prostějov B 6, 4. Kralupy 4, 5. Stará Bělá 0. 

KVALIFIKACE O 1. LIGU ŽEN ČR 2025/26

Nadstavbová skupina IIA o 1. až 6. místo 
– pořadí před posledním dvoukolem: 

1. Kralupy 37, 2. Olymp Praha 34, 3. KP Brno 33 (už dohrálo), 
4. VK Prostějov 31, 5. SVBC 14, 6. Frýdek-Místek 13. 

EXTRALIGA KADETEK ČR U18 2024/25

Turnaj skupiny B (Svitavy) – výsledky VK Prostějov: 
Liberec 2:0 (23, 18), Olymp Praha 0:2 (-16, -4), Karlovy Vary 0:2 (-20, -16), 

Milénova Brno 2:1 (19, -19, 10), České Budějovice 2:0 (13, 19), 
Ústí nad Labem 2:0 (15, 14), Svitavy 1:2 (-23, 17, -11).

Turnaj skupiny B (Svitavy) – pořadí: 
1. Olymp Praha 21, 2. Svitavy 13, 3. VK Prostějov a Liberec 12, 
5. Karlovy Vary 10, 6. Milénova Brno 7, 7. České Budějovice 5, 

8. Ústí nad Labem 4.

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16 2025 – KVALIFIKACE

Skupina 2B (Prostějov) – výsledky VK Prostějov: 
Rtyně 2:0 (24, 7), Znojmo Přímětice 2:1 (-18, 17, 4), 

Karlovy Vary 2:1 (-23, 12, 11), Olymp Praha 1:2 (-19, 14, -10), 
Příbram 2:0 (16, 17), Hradec Králové 2:0 (9, 4), Kometa Praha 2:0 (16, 7).

Skupina 2B (Prostějov) – pořadí: 
1. Příbram 17, 2. VK Prostějov 17, 3. Olymp Praha 16, 

4. Karlovy Vary 13, 5. Kometa Praha 8, 6. Rtyně 6, 
7. Znojmo Přímětice 4, 8. Hradec Králové 3.  

KVALIFIKACE MČR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14 2025 – DRUHÁ FÁZE

kovné,né,é,éééé vvvvovovovolejbal je baví a všechno krásnáá é mají 

O  pohár trojicO  pohár trojic
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KOSTELEC STATEÈNÌ BOJOVAL S VELMEZEM, ALE PODLEHLKOSTELEC STATEÈNÌ BOJOVAL S VELMEZEM, ALE PODLEHL

KOSTELEC NA HANÉ Házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK porazili během jarní části 
2. ligy mužů JM 2024/25 téměř všechny celky z horní poloviny tabulky. Tuto unikátní bilanci 
mohli zkompletovat v předposledním 21. kole proti už jistým vítězům soutěže z Velkého 
Meziříčí, ale nepovedlo se. Z nemalé části též kvůli rozhodčím, kteří hostům dlouho okatě 
připískávali a jinak kvalitní zápas pokazili. I s jejich pomocí Velmez uspěl 24:28 (12:15).

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Ačkoliv už ve 4. minutě měli Hanáci 
dva vyloučené (což jasně napovědě-
lo pozdějšímu dění), hráli zpočátku 
dobře a  s  papírově silnějším druž-
stvem drželi krok. V  7. šli po dvou 
gólech Jiřího Hollaschkeho do ve-
dení 3:2, leč bylo to poprvé a napo-
sledy. Soupeř často využívající pivota 
Jakuba Strýčka skóre nekompromis-
ně otočil čtyřmi trefami za sebou 
(3:6), načež svou pohyblivostí v úto-
ku i  extrémním důrazem defenzivy 
dál zvyšoval rozdíl ve skóre.
Pomáhali mu přitom zmínění ar-
bitři, kteří mnohdy nechávali na-
prosto bez povšimnutí jeho drsné 

či sprosté zákroky. Vše vyvrcholilo 
v  19. minutě, kdy Jan Ševčík při 
snaze chytit tečovanou přihrávku 
dostal od soupeře ramenem do 
obličeje, sudí zřetelný faul pustili 
a  Velmez dal z  protiútoku branku. 
Neboť J. Ševčík zůstal ležet na zemi, 
šel ho kouč (zároveň jeho otec) Da-
vid Ševčík ošetřit, přičemž situaci 
okomentoval s použitím sprostého 
slova. Za což bez váhání dostal čer-
venou kartu.
Vzhledem k tomu, že na utkání ne-
byl jeho trenérský asistent Martin 
Grulich, šlo o nepříjemný problém. 
Mač musel dokoučovat jako hra-
jící lodivod právě otřesený Honza 
Ševčík, nicméně chvíli trvalo, než 
hákáčko daný stav věcí překonalo. 
Až postupem času nastalo zlepšení 
slabší ofenzivní činnosti, k  Hol-
laschkemu se přidali další střelci. 
A  z  5:10 se podařilo částečně do-

táhnout na 8:11, do šaten se šlo za 
relativně hratelných cifer 12:15. 
Přesto bylo neuvěřitelné, že vedoucí 
tým neměl do přestávky – navzdory 
svému řezání protihráčů vzadu – ani 
jednoho vyloučeného...
Tento status quo trval až do 37. mi-
nuty, kdy už rozhodčí prostě museli 
sáhnout i  u  Meziříčí ke dvouminu-
tovému trestu. Jednak šlo o  skuteč-
ně nešetrný zákrok, druhak pomalu 
hrozila inzultace ze strany některých 
rozzuřených fanoušků. Bojující 
mančaft TJ následně snížil na 15:17, 
ovšem pak nastal rozhodující zlom 
ve vývoji střetnutí. Domácí vepředu 
ukvapeně zahodili řadu palebných 
pokusů, opakovaně ztroskotávali na 
gólmanovi. Čehož silný protivník 
využil k trháku na 16:23.
Ke cti Kosteleckým slouží, že ani za 
natolik nepříznivé situace nerezig-
novali, naopak dřeli až do úplného 

konce. Brankář Jan Mayer místy 
předváděl skvělé zákroky, do černé-
ho se trefovali Tomáš Vaněk, Marek 
Dostál, Ondřej Oščádal i  Dušan 
Knápek. Nicméně soubor z  Vy-
sočiny měl utkání pod kontrolou, 
HK nepustil blíž než na tři zásahy. 
A odvezl si vítězství 24:28. Jenže si 
neodpustil ještě jeden nesportovní 
moment – střelu po závěrečném 
klaksonu. Logicky následovala mela, 
domácí byli právem naštvaní a  jen 
zázrakem nedošlo k žádnému horší-
mu incidentu.

24 : 28 24 : 28 

-

KOSTELEC NA HANÉ Skolením jistého vítěze druholigové skupiny Jižní Morava 
z Velkého Meziříčí se chtěli kostelečtí házenkáři rozloučit s domácím prostředím v této 
sezóně. Místo toho kousali porážku 24:28 a zejména křivdu z počínání rozhodčích, če-
hož symbolem byl červenou kartou z palubovky vykázaný kouč HK David Ševčík. Po 
skončení duelu Večerníku ochotně vyjevil své dojmy z prohraného mače.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

NÍ

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Musím začít tou situací, po níž jste 

dostal červenou kartu. Jak se to celé se-
běhlo z vašeho pohledu?
„Jednoznačně tam byl úder loktem do Jéňovy 
hlavy, i  když natočené na videu to nemáme. 
Ale každý normální člověk to mohl vidět, 
rozhodčí bohužel ne. Běžel jsem po přerušení 
hry, které mimochodem nastalo až nějakých 

patnáct sekund poté, za Honzou, protože 
zůstal ležet na zemi a držel se za hlavu. Řekl 
jsem: Kurva, to snad není možný! Sudí na to, 
že šlo o čistý zákrok. Na což jsem odpověděl, 
že čisté to tedy rozhodně nebylo, a on mi dal 
červenou. Místo toho, aby pořádně sledoval 
hru a odpískal jasný faul. Bohužel jsem úplně 
neudržel nervy a  použil sprosté slovo, dost 
těžko se mi v nastalé situaci krotily emoce. Po-
tom jsme zůstali bez trenéra, aspoň Honza se 
to po otřepání z té rány snažil nějak koučovat 
i z pozice hráče. Každopádně rozhodčí zápas 
absolutně nezvládli, kazili hru na obě strany 
a to, co místy předváděli, bylo až tragické. Na-
víc vystupovali s fakt velkou arogancí.“

 Přesto platí, že hosté byli bez ohledu 
na sudí o něco lepší?
„Velké Meziříčí má svoji kvalitu, prohrálo jen 
dvakrát za celou sezónu. Chtějí postoupit do 
první ligy, což se jim může povést, i když to 
budou mít proti Polance hodně těžké. My 
v utkáních se silnými soupeři hráváme větši-
nou dobře, ale tentokrát se nám úplně nedaři-
lo. Neproměnili jsme některé vyložené šance, 
celkově to dost prostříleli a je potřeba uznat, že 
Velmez byl trochu lepší, zvítězil zaslouženě.“

 Žádný výkonnostní propadák to však 
nebyl, ne?
„Souhlasím, nijak vyloženě špatně jsme ne-
zahráli. Kluci hlavně pořád bojovali, moc 
chtěli a  snažili se na maximum, i  když vý-
voj utkání byl nepříznivý. A  museli navíc 
skousávat ty verdikty rozhodčích. Rozhod-
la naše horší střelba včetně těch nepromě-
něných šancí, přesto jsme zahráli solidně. 

Jen škoda, že nepřišla třešnička na dortu 
v podobě bodového zisku. Trochu se od 
nás odvrátilo i  štěstí, které jsme měli 
v minulých domácích zápasech proti 
kvalitním soupeřům.“

 Soutěžní ročník zakončíte 
na půdě tabulkově posledních 
Maloměřic B. Vítězně?
„Samozřejmě tam chceme vy-
hrát, ale víme, jak to s  námi je: 
že proti silným většinou předvá-
díme lepší výkony a proti slab-
ším hráváme často hůř. Snad se 
tentokrát pořádně vyhecujeme, 
abychom sezónu uzavřeli vítěz-
stvím, a ještě zkusili zaútočit na 
páté místo konečného pořadí.“
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Favorit byl o něco lepší, přesto mu zbytečně 
pomáhali sudí, kteří duel výrazně ovlivnili

KUTNÁ HORA, PROSTĚJOV Velikonoční svátky se sta-
ly speciálním koloritem korfbalového mistrovství světa 
2025 věkové kategorie U19, jež hostila Kutná Hora. Sa-
mozřejmě za účasti domácí reprezentace České republi-
ky, kterou téměř z poloviny tvořili členové a členky klubu 
Vosíme.cz Korfbal Prostějov. Sahali přitom po medaili.
V národním výběru ČR na vrcholné mezinárodní akci figurovali 
z hanáckého oddílu hráči Adam Jankovič, Adam Fidler a Ondřej 
Poslušný i hráčky Lenka Buriánková, Klára Vajdečková a Ivana 
Zbořilová, navíc kolektiv trenérsky vedli hlavní kouč David Ko-
nečný a jeho asistent Petr Galíček – oba prostějovští patrioti.
Český tým suverénně ovládl svou základní skupinu, když 
smetl jindy nebezpečné Německo 20:5 a  bez problémů si 
poradil i s Tureckem 17:5. Klíčové pro celkový úspěch šam-
pionátu bylo následné čtvrtfinále, v němž se podařilo po pře-
stávce otočit nepříznivý průběh na vítězných 16:13. A šlo se 
tedy do bojů o cenné kovy.

V semifinále však přišel tvrdý náraz do neprostupné zdi jmé-
nem Nizozemsko. Největší favorit tradičně plnil svou roli na 
sto procent a Češi proti němu neměli šanci 6:26. Naopak závě-
rečný duel o bronz s Tchajwanem byl dlouho vyrovnaný, úvod-
ní půle skončila nerozhodně 7:7. Bohužel po přestávce nastal 
střelecký výpadek na 7:12, což znamenalo porážku 14:19 a ne-
populární bramborový post.
I tak zanechala reprezentační parta ČR v Kutné Hoře pozitivní 
dojem, potvrdila příslušnost tuzemského korfbalu k absolutní 
světové špičce. A výrazný podíl na tom měl vedle kormidelníků 
Konečného s Galíčkem i Jankovič coby hráčská opora, se se-
dmnácti koši nejlepší střelec pořádajícího mančaftu. V základ-
ní sestavě pravidelně nastupovala také Buriánková (skórovala 
celkem čtyřikrát), do černého trefili rovněž střídající Fidler (3), 
Vajdečková a Zbořilová (obě 1). (son)

Foto: Facebook

Základní skupina: 
Česko – Německo 20:5 (koše Jankovič 4, Buriánková 2, 

Vajdečková 1), 
Česko – Turecko 17:5 (Jankovič 3, Buriánková a Fidler 1).

Čtvrtfinále: 
Česko – Katalánsko 16:13 (Jankovič 6, Buriánková 1).

Semifinále: 
Česko – Nizozemsko 6:26 (Fidler 3, Zbořilová 1). 

O 3. místo:
Česko – Tchajwan 14:19 (Jankovič 4).

VÝSLEDKY KORFBALISTŮ  ČR NA MS U19 (KUTNÁ HORA)

Špatné, Sokol II tìsnì padl i v Hustopeèích
HUSTOPEČE, PROSTĚJOV Závěr sezóny 
házenkářům Sokola II Prostějov vůbec ne-
vychází. Po relativně povedeném začátku 
jarní části nastal poslední dobou výsledko-
vý pokles a série porážek, jež neskončila ani 
ve 21. dějství 2. ligy mužů JM 2024/25 na 
hřišti předposledních Hustopečí. Hosté tam 
podlehli nejtěsněji 29:28 (16:15) a na desáté 
příčce zůstali při rovnosti získaných bodů jen 
díky lepšímu celkovému skóre.
V úvodu sobotního střetnutí to byla pořádná di-
vočina. Skóre se neustále a opakovaně přelévalo 
ze strany na stranu (0:2, 3:2, 3:4, 6:5, 6:8, 8:8, 
8:11). Přesto zůstávali většinu času ve vedení Ha-
náci, byť nastoupili v hodně okleštěné sestavě bez 
dvou nejlepších kanonýrů Jiřího Hampla i Jiřího 
Kosiny. Nedokázali však udržet stabilněji kvalitní 
výkon delší dobu, což 
přineslo další zvrat ve 
vývoji duelu. Tento-
krát razantní.
Domácí nasázeli pět 
gólů za sebou během 
necelých pěti minut 
z 10:12 na 15:12, když 
se do té doby solidní 
prostějovská defen-
ziva ocitla v  troskách. 
Přesto nešlo zdaleka 
o  rozhodující pasáž, 
neboť ve zbytku prv-

ního poločasu Sokol II obranu naopak zpevnil. 
A krátce po změně stran srovnal (16:16), zane-
dlouho dokonce otočil stav ve svůj prospěch na 
17:18. Brankově se nejvíc činili Šimon Hudeček, 
Daniel Sikora, Radim Lakomý i navrátilec do se-
stavy po dlouhé době Vojtěch Micka.
Nadějně to pro hostující tým vypadalo do 48. mi-
nuty, kdy ještě panoval nerozhodný poměr 23:23. 
Vzápětí však soupeř znovu odskočil, tentokrát 
na 26:23. A  toto vedení si už pohlídal, ačkoliv 
Ordeltovi svěřenci v  úplném závěru dotahovali 
(29:26 – 29:28). Na vyrovnání a tím zisk alespoň 
bodu jim ale už nezbyl čas.
S  aktuálním druholigovým ročníkem se muži 
Prostějova rozloučí doma proti Telnici (neděle 
4. května, 16.00 hodin, hala RG a ZŠ Otto Wichter-
leho PV). (son)

2 9 : 2 8 2 9 : 2 8 

Korfbalový dorost ÈR zùstal na domácím MS U19
i zásluhou øady Prostìjovanù jen tìsnì pod bednou



SOBÓTKA, TRNAVA, PROSTĚJOV O druhém dubnovém víkendu 
se cyklisté TUFO PARDUS Prostějov rozjeli do sousedních zemí. Mlá-
dežníci zápolili na silničním Slovenském poháru v Trnavě, kde jeli v so-
botu kritérium a v neděli závod s hromadným startem. Muži se vydali 
na náročný podnik do polské Sobótky, který svým charakterem připo-
mínal ve stejný den konanou klasiku Paříž – Roubaix.

Marek SONNEVEND
Mládežníci zahájili slovenský víkend 
kritériem v  ulicích města Trnavy. 
Na nejlepší umístění talentů TUFO 
PARDUS dosáhl kadet Alexandr 
Kaniščev, jemuž ziskem čtyř bodů 
náležela solidní 7. příčka. Přehled 
dalších výsledků: mladší žáci 8. Mi-
chal Zavřel a  10. Ondřej Vačkář, 
starší žáci 10. Jakub Dedek a 18. Ri-
chard Vrána, kadetky 17. Apolena 
Pechová, kadeti 7. Alexandr Kaniš-
čev a  9.  Arnošt Drcmánek, junioři 
12. Tomáš Vrána, 30. Antonín Žufá-
nek a 35. Albert Rauschert.
O  den později se v  Trnavě konal 
závod s  hromadným startem, ve 
kterém svoji dobrou formu potvr-
dil Alexandr Kaniščev. Po velmi 
bojovném výkonu proťal cílovou 
pásku jako třetí mezi kadety a  zís-

kal tak v  dané věkové kategorii 
cenný mezinárodní bronz! Další 
výsledky: mladší žáci 11. Michal 
Zavřel a  22.  Ondřej Vačkář, starší 
žáci 27. Jakub Dedek a 33. Richard 
Vrána, kadeti 3. Alexandr Kaniščev 
a  22. Arnošt Drcmánek, junioři 
11. Tomáš Vrána.
Prostějovští muži se v neděli posta-
vili na start silničního závodu zařaze-
ného do kalendáře UCI v polské So-
bótce. Již samotný název akce Bruki 
& Szutry napovídal, že nepůjde o nic 
snadného. Peloton tvořilo 140  zá-
vodníků z  22 týmů, na něž čekalo 
celkem 143 kilometrů proložených 
čtyřiadvaceti pavé a  šotolinovými 
sektory. Přestože se aktéři nevyhnu-
li desítkám defektů, jelo se ve velice 
rychlém tempu.
Právě defekty však z  nemalé části 
rozhodovaly o  úspěchu či neúspě-

chu. Z borců TUFO PARDUS PV 
se do cíle dostali na 32. pozici Jan 
Kašpar a na 40. postu Matyáš Kob-
lížek. „Za mě to byl hodně zajímavý 
závod a odvážný počin organizáto-
rů. Ti sice předem poskytli k  trati 

i  jejím nástrahám dost informací, 
ale připravit se na takto specifický 
typ závodu v  podstatě není úplně 
možné,“ konstatoval o  polském 
Pekle Severu sportovní ředitel ha-
nácké stáje Michal Mráček.
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PROSTĚJOV Návrat boxerské 
extraligy družstev ČR do Prostě-
jova je tady! Proběhne v  sobotu 
3. května od 17.00 hodin, kdy 
Our Hope Boxing Club Prostějov 
coby nováček elitní české soutě-
že v  tradičním bojovém sportu 
přivítá největšího favorita SKP 
Sever Ústí nad Labem, dlouhodo-
bě nejsilnější klub tuzemska. Ro-
hovnický galavečer hostí hala Ná-
rodního sportovního centra PV.

Marek SONNEVEND
„Že se extraliga boxu po dlouhých 
letech vrací do našeho okresního 
města, to je opravdu velká sportov-
ní událost a jeden z vrcholů jak mé 
dosavadní trenérské kariéry, tak čin-
nosti celého našeho oddílu. Věřím, 
že si boxerští příznivci z celého regi-
onu nenechají galavečer ujít, zvlášť 
když nastoupíme proti takovému 
soupeři, jako je Ústí. Už se na di-
vácky atraktivní zápas i doprovodný 

program velice těšíme,“ řekl Večer-
níku šéftrenér OHBC Martin Klíč.
Pro těžké utkání dal dohromady ná-
sledující sestavu: do 70 kilogramů 
Jan Mareš, do 75 kg Pavel Dunda, 
do 80 kg Adam Valenta, do 80 kg 
Adam Kaňa, do 85 kg Dan Komá-
rek, do 90 kg Maxim Mikhailov, 
nad 90 kg Michal Zezulka. Kromě 
sedmi duelů započítávaných do 
samotného extraligového střetnutí 
mužské kategorie se uskuteční ještě 
jeden ženský souboj a  dva zápasy 
juniorské kategorie, do nichž za 
OHBC PV nastoupí odchovanci 
Dorian Kropog (do 55 kg) a Jiří Pa-
vlica (do 70 kg).
To však není zdaleka všechno. „Slav-
nostní zahájení galavečera od pěti 
hodin odpoledne obstará místo-
předseda České boxerské asociace 
Rudolf Kraj, žijící legenda tohoto 
sportu a  stříbrný olympijský me-
dailista. V 17.30 odstartují samotné 
extraligové bitvy, jež bude komento-

vat spíkr Láďa Rus, o  hudební do-
provod celé akce se postará DJ Hans 
a kvalitní catering zajišťuje firma Jelí-
nek – domácí lahůdky z Hané. Do-
razí rovněž silák a  strongman Jirka 
Tkadlčík, který bude mít exhibiční 
vystoupení. Pro diváky připravuje-
me i soutěž, kde vylosovaný výherce 
získá bečku piva,“ prozradil Klíč.
Dojde také na ocenění nejlepších 
mládežnických boxerů Our Hope 

Boxing Clubu Prostějov za jejich 
dosažené úspěchy. Vstupné činí 
150 korun v předprodeji (u Martina 
Klíče – telefon 773 548 380, e-mail 
MartinKlic@seznam.cz) a  200 Kč 
přímo na místě. „Věřím, že fanouš-
kům ukážeme kvalitní box a celkově 
dobrou zábavu, aby si z našeho ga-
lavečera odnesli co nejlepší zážitek,“ 
doplnil Martin Klíč s poděkováním 
všem partnerům za podporu.

KROMĚŘÍŽ, PROSTĚJOV
Medailová sbírka Our Hope 
Boxing Clubu Prostějov z ná-
rodních šampionátů napříč 
věkovými kategoriemi se 
opět rozrostla, tentokrát o je-
den kousek bronzové hodno-
ty. Na mistrovství republiky 
kadetů a kadetek v boxu 2025 
získala cenný kov této hodno-
ty Ema Bartošová.
Reprezentantka OHBC PV po-
stoupila na MČR v  Kroměříži 
přímo do semifinále váhové 
kategorie do 52 kilogramů, kde 
narazila na domácí Konečnou. 

Svedla s  ní poměrně vyrovnaný 
souboj, ale soupeřka byla přece 
jen o něco lepší a zvítězila těsně 
na body. Načež vyhrála v  dané 
váze celý šampionát.
„Věřili jsme, že by Ema mohla po-
stoupit do finále a že má na to celé 
mistrovství ovládnout. To by však 
musela v  semifinálovém utkání 
podat lepší výkon, z  její strany 
to nebylo úplně ono. Pokud by 
tenhle první zápas zvládla, tak by 
titul nejspíš vybojovala, ovšem 
místo ní to dokázala její přemo-
žitelka,“ konstatoval šéftrenér 
OHBC Martin Klíč. (son)

p

VELKÁ KRAŠ, NOVÝ MALÍN, 
PROSTĚJOV Velká Kraš po roce 
opět hostila Mistrovství Olo-
mouckého kraje v  časovce jed-
notlivců – a  mladým cyklistům 
TUFO PARDUS Prostějov se po-
dařilo získat celou řadu medailí. 
O den později pak v Novém Ma-
líně odstartoval prvním závodem 
silniční Český pohár mládeže, 
který v  letošním roce nese ná-
zev titulárního partnera seriálu 
MND Cup 2025.
Trať krajského mistrovství ve Velké 
Kraši byla pro všechny kategorie 
vypsána shodně na dvanáct kilo-
metrů. Nejrychlejší časy předvedli 
prostějovští junioři, kteří také ob-
sadili všechna tři místa na stupních 
vítězů. Vítězem se stal Albert Rau-
schert, druhý skončil Tomáš Vrána 
a třetí Tadeáš Ladra.

V  kadetech získali Alexandr Kaniš-
čev stříbro a Matěj Dedek bronz, těs-
ně pod bednou čtvrtý zůstal Arnošt 
Drcmánek. V  nejmladších katego-
riích žáků triumfoval Jakub Dedek 
a  druhou pozici vybojoval Richard 
Vrána, mezi žákyněmi nenašla pře-
možitelku Johanna Brzobohatá.
Český pohár mládeže na silni-
ci neboli MND Cup byl zahájen 
v Novém Malíně. Závod se jel v mi-
mořádně chladném počasí, které 
dalo všem závodníkům pořádně 
zabrat. Umístění cyklistů TUFO 
PARDUS PV podle věkových kate-
gorií: mladší žáci 14. Michal Zavřel 
a 15. Ondřej Vačkář, mladší žákyně 
7. Johanna Brzobohatá, starší žáci 
23. Jakub Dedek, kadeti 16. Alexan-
dr Kaniščev a 40. Matěj Dedek, ju-
nioři 20. Tomáš Vrána a 39. Albert 
Rauschert. (son)
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EXTRALIGA BOXU Ema 

 kadeteket
Our Hope Boxing Club 

(vpravo)

Bronz kadeta TUFO PARDUS Bronz kadeta TUFO PARDUS 
Kaniščeva z Trnavy!Kaniščeva z Trnavy!


